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ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  Новог  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Л(Н Нови  
Сад  за  2022. годину  са  Финансијским  извештајем  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  
за  2022. годину, Рефератом  и  3аклучк0м  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
број : 352-3/2023-108-јј  од  20. јуна  2023. године, с  молбом  да  се  Извештај  о  
реализацији  Програма  пословања  ЈКп  ,,Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину  
са  Финансијским  извештајем  ЖП  ,,Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину, 
уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  
донесе  3акјЂучак  у  предложеном  тексту. 



На  основу  чјіана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  
Града  Новог  садаf1  број  11/19), поводом  разматрања  Извештаја  о  реализацији  
Програма  пословања  Јкп  Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину  са  
Финансијским  извештајем  ЈКП  11Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину , 
ГрадсковећеГрадаНовогСадана седнициод   2023. 
године , доноси  

ЗАКЊУЧАК  

На  основу  члана  142. ГІосповника  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
доставња  се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  
реализацији  Програма  пословања  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2022. 
годину  са  Финансијским  извештајем  ЈКП  1 Информатика  Нови  Сад  за  2022. 
годину , који  је  Надзорни  одбор  ЈКП  1Информатика  Нови  Сад  усвојио  на  41. 
седници  одржаној  28. марта  2023. године, и  предлаже  Скупштини  да  исти  
размотри  и  закњучи : 

Скупштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину  са  Финансијским  
извештајем  ЈКГІ  Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину.. 

11. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  
Сада  и  њених  радних  тела  одређује  се  3дравко  Јепушић , чпан  Градског  већа  
Града  Новог  Сада, а  за  повереника  зоран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  
управе  за  комуналне  послове. 

НАЧЕЛНИК  

¶: Ђурић  
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  ,.ф  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  . 
ГРАД  нОви  САД // 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  (( 
Број: 352-з/2023408-јј  
дана: 20. Об.2023.године  
НОВИ  САД  



РЕФЕРАТ  

Чланом  зд. тачка  34. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19) гірописаноје  да  Скупштина  Града  Новог  Сада, у  складу  са  
законом , разматра  и  усваја  годишње  извештаје  о  раду  јавних  комуналних  и  других  
јавних  предузећа  и  друштава  капитала  за  обавњање  делатности  од  огіштег  
интереса  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  и  друге  извештаје  о  реализацији  планова  и  
програма . 

ЈКП  Информатика  Нови  Сад  доставило  је  Градској  улрави  за  комуналне  
послове  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  ЈКП  Ијјформатика  Нови  
Сад  за  2022. годину  са  Финансијским  извештајем  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  аа  
2022. годину, које  је  Надзорни  одбор  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  усвојио  на  41. 
седници  од  28. марта  2023. године. 

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  ИЗ  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА  ЈКП  ИНФОРNІАТИКА  НОВИ  САД  ЗА  2022. ГОДИНУ  

1. ФИЗИЧКИ  ОБИNI 

1.1 Систем  обједињене  наплате  

Реализација  физичког  обима  издавања  рачуна  у  2022. гоДини  

Редни  
број  

Назив  
производа  
услуге  

- Јед  
мере  

Реализација  
2021. 
година  

План  
2022. 
година  

Реализација  
2022. 
година  

Проценат  
реализације  
6/4 

Проценат  
реализације  
6/5 

1 2 3 4 5 б  7 8 
Рачуни  
грађанима  ком  2.063.356 2.200.000 2.200.243 10663 100,01 

2. Рачуни за  
правна  лица  ком  132.258 140.000 132.863 10046 94,90 

Планирани  обим  услуга  на  издавању  рачуна  обједињене  наплате  грађанима , 
у  2022. години  остварен  је  са  96,47% у  односу  на  годишњи  план, а  у  односу  на  
2021. годину  остварене  услуге  су  веће  за  2,85%, док  су  остварене  услуге  за  правна  
лица  мање  за  5,10% у  односу  на  годишњи  план  и  0,46% већа  у  односу  на  2021. 
годину. 

1.2 Реализација  наплате  

Наплаћено  у  периоду  01.01.2022. - 31.12.2022. године  

Р.бр  Вид  комуналне  услуге  Грађани  Правна  лица  

1 2 З  4 

1.  Одржавање  улаза , инсталација , 639.159.212 35.378.097 

2.  Хладна  вода  1.644.426.128 20.728.021 

3.  Топла  вода  391.269.492 283.748 

4.  Грејање  5. 175.897.235 572. 114 
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5.  3аІедничка  стгуја  343.668.325 14.866!078 

6.  Одношење  смећа  734.455.374 913 

7.  дератизација  и  дезинсекца  53.772.932 28!559.927 

8.  Осигурање  стана  и  породице  125.709.541 

9.  Спремање  384.570.487 1 1. 168.524 

10.  Заштита и унапређење  животне  535.507 12.628 

1 1. Приход  стамбене  заједнице  1. 186. 118.321 75.462.377 

12.  димничарина  125.820.274 43.888.776 

13.  Чланаринаудружења  1.042.626 

14.  Осталеуслуге  2!542.941 10.257 

УКУПНО  10807.945.7б9 231.974.087 

2. ЗАПОСЛЕНОСТ  И  ЗАРАДЕ  
Програмом  пословања  ЈКП  ,,L4нформатика  Нови  Сад  за  2022! годину  

планирано  је  252 запослених , а  на  дан  31.12.2022. године  укупан  број  запослених  је  
био  233. 

Просечна  бруто  зарада  за  период  і-XіІ  2022. године  износи  101.936,00 
динара , а  просечна  нето  зарада  за  период  ј-ХІІ  2022. године  износи  75.016,76 
динара. 

- у  динарима  - 

Планирани  број  
запосленихза  
2022. годину  

Укупан  број  
запослених  на  
дан  31.12.2022. 

године  

гЈросечна  
бруто  зарада  
запериод  
І -XіІ  2022. 
године  

Просечна  
нето  зарада  
запериод  
і -XІІ  2022. 
године  

252 233 101.936,00 75.016,76 

Зараде  у  2022. години  су  исплаћиване  у  складу  са: 

- Програмом  пословања  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину, и  
- Уредбом  о  начину  и  контроли  обрачуна  и  исплате  зарада  у  јавним  

предузећима  ( Службени  гласник  РСјј, број  27/14). 

3. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

3.1. ЦЕНЕ  

Цене  услуга  у  делу  обједињене  наплате  регулисане  су  Одлуком  о  
обједињеној  наплати комунално -стамбених  и  других  услуга , члан  17. став  2. 
( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  8/94, 12/95 и  9/97- УС) и  Решењем  о  
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утврђивању  висине  накнаде  за  обавњање  послова  обједињене  нагілате  ( Службени  
лист  Града  Новог  Сада , бр. 1/14, 2/15, 7/16, 72/16, 78/16 и  48/17). 

Ценовник  радова  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - 

комуникационих  технолопіја  утврђује  Надзорни  одбор  Предузећа  уз  претходну  
сагласност  оснивача . У  2021. години  извршена  је  гіоследња  измена  цена  услуга  из  
Ценовника  радова  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - комуникационих  
технологија  који  примењује  Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  45/21). 

3.2. ОСТВАРЕНИ  УКУПНИ  ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТ  ПОСЛОВАЊА  

- у  000 диН. 

број  ЕЛЕМЕНТИ  
Остварено  

2021. 
године  

Планирано  
2022. 
године  

Остварено  
2022. 
године  

% 
Реализа- 

ције  

% 
Реализа-

ције  

2 3 4 § 6(6/3) 7(5/4) 

А  приходи  и  РАСХОДИ  ИЗ  РЕДОВНОГ  
ПОСЛОВАЊА  

_____________________________________________ 

і  посгјовни  гіриходи  754.878 8В4.454 799.161 105,87 90,36 

Приходи  од  продаје  робе  
2.  Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  655.755 784.454 704.856 107,49 89,85 
3.  Приходи  од  акі-ивирања  учинака  и  робе  
4.  Повеhање  вредности  залиха  недовршених  и  

готових  производа  
________________________________________________________________ 

5.  Смањење  вредности  залиха  недовршених  и  
готобих  производа  

_____________________________________________________________________ 

6.  остали  пословни  приходи  99.123 100.000 94.305 95,14 94,31 

7.  Приходи  од  усклађивања  вредности  имовине  
(осим  финансијске ) 

_____________________________________________________________________ 

11 ПослоВНи  РАСХОДИ  728.725 865.140 790.660 108,50 91,39 

- Набавнавредностпродатеробе  207 150 
2. Трошкови  материјала , горива  и  енергије  31980 56.570 32.861 102,75 58,09 

Трошковизарада , накнада  зарада  и  остали  332.944 456.207 398.128 119,58 87,27 

4. Троuјкови  амортизације  122.771 131.000 116.398 94,81 88,85 

- 

Расходи  од  усклађивања  вредности  имовине  
<осим  финансијске ) - 

і  і  765 
- 

5 322 45 24 

6. Трошкови  производнихуслуга  106161 125.196 139.140 131,07 111,14 

7, Троијкови  резервисања  8.353 5.000 10.435 124,93 208,70 

8.  Нематеријалнитрошкови  114.544 91.017 88.376 77,15 97,10 

ІіІ  ПОСЛОВНИДОВИТАК  26.153 19.314 8.501 32,50 44,01 

Іv ГІОСЛОВВИ  ГУБИТАК  

V ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  2.876 3.800 2.562 89,08 67,42 

vі  фиНАНсиЈсКи  РАСХОДИ  5.997 6.002 5.509 91,86 91,79 

VіІ  дОБИтАк  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  

VІ H ГУБИТАКИЗФИНАНСИРАЊА  3.121 2.202 2.947 94,42 133,83 
РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  

ИСКАЗУЈЕ  і10 ФЕР  ВРЕДНОСТИ  кРО3 
БИЛАНС  УСПЕХА  

__________ 6.500 _____________________________ 

Х  ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  5.011 5.500 7.321 146,10 133,1 

XІ  остлли  РАСХоДИ  3.417 5.870 3.057 89,46 52,08 

XІі  УКУПНИ  ПРиХОди  762.765 893.754 809.044 106,07 90,52 
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хјјј  укупни  РАСХОДИ  73В.139 883.512 799!226 108,28 90,46 

xv 
ДО5ИТАК  и3 РЕДОВНОГ  ПОСПОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  24 626 . 10 242 . . 9 818 39 87 95 86 

xv ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСПОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  

5. ДОБИТАК  ПРЕ  ОпОРЕ3ИвАњА  24.626 10.242 9.818 39,87 95,86 

В. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  

Г. ПОРЕЗНАДОБИТАК  

1.  Порески  расход  периода  10.541 5.928 

2.  Одложени  порески  расход  периода  800 

3.  Одложени  порески  приход  периода  6.729 

д. НЕТОДОБИТАК  13.285 10.242 10.619 79,93 103,68 

У  периоду  і-XІІ  2022. године, остварени  су  приходи  у  и3НОсу  од  809.044 хињада  
динара, шТо  је  90,52 % остварења  у  Односу  на  планиране  приходе  за  2022. ГОдину. У  
посматраном  периоду  расходи  су  остварени  у  Износу  Од  799.226 хињада  динара, што  у  
поређењу  са  планираним  расходима  за  2022. годину  представња  остварење  од  90,46%. 

У  структури  остварених  прихода  примарно  је  учешће  пословних  прихода  од  
98,78%, а  у  структури  остварених  расхода  највише  учествују  пословни  расходи  са  98,93%. 

У  структури  пословних  расхода  највеће  учешће  имају  трошкови  зарада, накнада  
зарада  и  остали  лични  расходи  50,35%, док  исти  у  укупним  расходима  учествују  4981 %. 

Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  је  у  периоду  јануар-децембар  2022. године  
остварило  добитак  из  редовног  пословања  пре  опорезивања  у  износу  од  9.818 хињада  
динара. Порески  расход  периода  износи  5.928 хињада  динара, а  одложени  порески  
приход  периода  износи  6.729 хињада  динара, тако  да  је  Предузеће  на  крају  2022. године  
остварило  нето  добитак  у  износу  од  10.61 9 хињада  динара. 

гlредузеће  ће  остварену  добит  за  2022. годину  расподелити  у  складу  са  Одлуком  о  
буџету  Града  Новог  Сада  за  2023. годину  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  61/22) 
и  чланом  59. Статута  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад. 

3.3. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

Средства  аа  посебне  намене у  динарима  

бр. Позиција  Реализација  
2021. година  

Ллан  за  2022. 
годину  

Реализација  
2022. 

Проценат  
реализације  

513 

Проценат  
реапизације  

514 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Спонзорство  

2.  донације  2.211.213 2.400.000.00 1.340.а48 60,64 55,87 

3.  Хуманитарне  аwгивности  18.000 

4.  спортске  аwгивности  577.040 600.000 607.880 105,34 101,31 

5.  Репрезентација  9д.527 400.000 98.176 98,64 24,54 

6.  Реклама  и  пропаганда  1.785.000 1.800.000 1.680,000 94,12 93,33 

7.  Остало  591.000 650.000 528.000 89,34 81,23 

Напомена: остало* - стипендирање  даровитих  студената  на  основу  Уговора  о  сарадњи  између  Универзитета  у  Новом  Саду  и  ЈКП  
,,Информатика  Нови  Сад  са  цигем  награђивања  студената  за  изузетне  успехе  на  такмичењима  и  покривање  дела  трошкова  студената  
за  стручна  и  научно-истраживачка  усавршавања . 
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3.4. ВЕЗА  СА  БУЏЕТОNI 

Из  буџета  Града  Новог  Сада  у  оквиру  Програма  финансирања  одређених  
комуј-іалних  делатности , као  делатности  од  локалног  интереса  у  2022. години  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  57/21 и  47/22) планирана  су  средства  за  
одржавање  Огіштег  информационог  система  Града  Ноаог  Сада  у  износу  од  
82.600.000,00 динара , од  чега  је  реализовано  82.595.088,00 динара , односно  
99,99% у  односу  на  план. 

в.д. НАЧЕЛНИКА  
Зоран  Станојеви1 
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1. ОПШТИГІОДАЦИ  

1.1 . Статус, правна  форма  и  делатност  

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  угіисана  у  Регистар  гіривредних  субјеката  код  Агенције  за  
ііривредне  регистре , Бд. 1100/2005 оД  07. фебруара  2005. године . 

Оснивач  Предузећа  је  Град  Нови  Сад, Жарка  Зрењанина  2, матични  број  08179115. Град  Нови  

Садје  власник  100% удела  у  основном  капиталу  Предузећа . 

Пословно  име  Предузећа  је : Јавно  комунално  предузеће  ,,Информатика  за  послове  из  

области  телекомуникација , информатике  и  наплате  комунално -стамбених  производа  и  услуга, Нови  

Сад. 

Скраћено  пословно  имејеЈ kП  ,,Информатика  Нови  Сад. 

Седиіјјте  гiредузећа  је  у  Новом  Саду, Булевар  цара  Лазара  3. 

Претежна  делатност  Предузећа  )е: 

- 61.10 кабловске  телекомуникације . 

Предузеће  обавња  и  делатности : 

26.20 Производња  рачунара  и  периферне  опреме, 

42.22 Изградња  електричних  и  телекомуникационих  водова, 

43.2јпоставњање  електричних  инсталација , 

58.29 Издавање  осталих  софтвера , 

61.20 Бежичне  телекомуникације , 

61.90 Остале  телекомуникационе  делатности , 

62.01 Рачунарско  програмирање , 

62.02 Консултантске  делатности  у  области  информационе  технологије , 
62.03 Управњање  рачунарском  опремом, 

62.09 Остале  услуге  информационе  технологије , 

63.11 Обрада  података , хостинг  и  сл ., 

63.12 Веб  портали, 

71.12 Инжењерске  делатности  и  техничко  саветовање , 

95.11 Поправка  рачунара  и  периферне  опреме, 

95.12 Поправка  комуникационе  опреме, 

изградња , одржавање  и  пружање  сервиса  (услуга ) у  области  телекомуникационог  система  
оптичка,кабловска  и  друга  телекомун  икациона  инфраструктура  и  
послови  и  услуге  из  области  информационо -комуникационих  технологија , укЈbучујуТіи  и  
хардверско -софтверску  подршку, који  се  пружају  органима  Града  Новог  Сада  и  службама  чији  
је  оснивач  Град, и  
трговина  на  велико  и  мало . 



предузеће  о6авла  и  послове  споњнотрговино <ог  промета  у  океиру  регистроване  делатности . 

предузеће  обавња  и: 

- пројектовање , изградњу  и  одржавање  локалних  рачунарских  мрежа -ЛАН, и  
рачунарских  мрежа  на  ширем  подручју-МАН, 

израду, увођење  и  вођење  пројеката  комплексних  информационих  система , 

- изградњу  и  вођење  Општег  информационог  система  Града  Новог  Сада  и  
информационог  система  органа  Града, 

- послове  обједињене  обраде  и  наплате  комунално -стамбених  производа  и  услуга , 

- надзор  над  грађевинским  и  електро  радовима  на  телекомуникационој  мрежи  
- формирање  сета  техничких  услова  и  припадајуће  техничке  документације  неопходне  за  

прикњучење  корисника  на  оптичку  телекомуникациону  инфаструктуру , 

издавање  сагласности  на  пројектну  документацију  пословних  и  стамбених  објеката , 

ради  испуњености  услова  за  изградњу  телекомуникационе  мреже, 

- технички  пријем  и  прикњучење  пословних  и  стамбених  објеката  на  оптичку  
телекомуникациону  инфраструктуру , 

- издавање  претходних  услова  и  давање  сагласности  на  пројектну  документацију  за  
изградњу  других  телекомуникационих  инфраструктура , 

- стварање  техничких  услова  за  пружање  сервиса  (услуга ) трећим  лицима , 

- пружање  сервиса  (услуга ) трећим  лицима, 

- дистрибуцију  сервиса  (услуга ) трећим  лицима , 

- послове  везане  за  наплату  сервиса  (услуга ), 

управњање, контролу  и  експлоатацију  телекомун  ика  ционог  система -оптичком , 

кабловском  и  другом  телекомуникационом  инфраструктуром  и  сервисима  (услугама ), 

централизовано  складиштење  података , 

- мерење  и  издавање  атеста  за  инсталацију  Етхернет  мрежа, 

обуку  и  консалтинг  из  области  информационо -комуникационих  технологија , 

- пројектовање , креирање, одржавање  и  администрацију  база  података , 

услуге  у  области  обраде  података , 

- прикупњање , превоз  и  испорука  поштанских  пошињки, осим  делатности  поште, 

- рачуноводствени  и  књиговодствени  послови, 

- закњучивање  уговора  о  условима  и  начину  коришћења  станова  у  државној  својини  
датих  у  закуп, између  закупца  стана  и  Јавног  предузећа , о  правима  и  обавезама  у  8е3и  
закупа  стана, 

- организовање  и  вођење  евиденције  стамбених  зграда  и  станова, вођење  евиденције  
корисника  станова  и  других  евиденција  везано  за  обавњање  делатности  и  послова  из  
надлежности  Јавног  предузећа , и  
изградња , одржавање  и  ажурирање  база  података  на  основу  адресног  регистра  и  
регистра  просторних  јединица , о  изграђеном  стамбеном  и  пословном  простору  и  
корисницима  простора , као  и  послови  који  се  реализују  коришћењем  6аза  података  
Јавног  предузећа . 
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1.2. Мисија  и  Визија  

Мисија  

Мисија  ЈКГІ  ,,информатика  Нови  Садје  да  на  темењу  постојећег  знања, капиталних  и  хуманих  
ресурса, задовоњи  потребе  грађана , органа  Града  и  других  гіривредних  субјеката  за  
телекомуникационим , информатичким , информационим  и  стамбено -комуналним  гіроизводима  и  
услугама , као  и  континуираним  пружањем  квалитетних  комуналних  и  ИКТ  услуга  корисницима , 

синергијом  знања, технологија  и  искуства , кроз  проактиван  приступ  и  друштвено  одговоран  однос, 

поштујући  правила  струке, домаће  законодавство  и  међународне  стандарде  квалитета  и  безбедности  
информација . 

Визија  

Визија  се  огледа  кроз  константан  процес  побогbшања  квалитета  услуга , у  функцији  реда  и  
поііЈтовања  законских  прописа, као  и  стицања  и  одржавања  пословног  угледа  и  позитивног  имиџа  
Предузећа . Предузеће  је  усмерено  стварању  ефикасног, савремено  организованог  и  рационалног  
система, који  је  окренут  пружању  квалитетних  услуга  корисницима . 

Визија  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  је  ефикасно, модерно  организовано  и  рационално  
предузеће . 

1.3 Законски  оквир  који  уређује  гіословање  предузећа : 

Закон  ојавним  nредузећима  ( Службени  гласник  РС , бр .  15/16 и  88/19) 

Закон  о  привредним  друштвима  (,,Службени  гласник  РС , бр. 36/11, 99/11, 83/14 
- др. закон, 5/15, 

44/18, 95/18, 91/19 и  109/21); 

Закон  о  раду  (,,Службени  гласник  РС , бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 1З/17-УС, 113/17 и  95/18-

аутентично  тумачење ); 

Закон  о  локалној  самоуправи  (,,Службени  гласник  РС , бр. 129/07, 83/14- др.  закон , 101/16- др.  закон , 

47/18 и  111/21-др. закон ); 

закон  о  финансирању  локалне  самоуправе  (,,Службени  гласник  РС , бр.  62/06, 47/11, 93/12, 99/13-

усклађени  дин. изн., 125/14- усклађени  дин. изн ., 95/15- усклађени  дин . изн ., 83/16, 91/16- усклађени  

дин. изн ., 104/16 др.  закон, 96/17-усклађени  дин .изн ., 89/18-усклађени  дин .изн ., 95/18-др.закон , 

86/19-усклађени  дин.изн ., 126/20 - усклађени  дин .изн, 99/21-усклађени  дин . износ, 111/21-др. закон  

и  124/22-усклађени  дин . износ); 

Закон  о  утврђивању  максималне  зараде  у  јавном  сектору  ( Службени  гласник  РС , број  93/12); 

3акон  о  буџетском  систему  (,,Службени  гласник  РС , бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13,63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 
- др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 

,149/20, 118/21, 118/21 - др. закон  и  138/22 ); 
Закон  о  рачуноводству  (,,Службени  гласник  РС , бр. 73/19 и  44/21 др. закон ); 

Закон  о  ревизији  ( Службени  гласник  РС , број  73/19); 
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Закон  о  извршењу  и  обезбеђењу  (,,Службени  гласник  Рс , бр.  106/15, 106/16- аутентично  тумачење, 
113/17- аутентично  тумачење, 54/19 и  9/20- аутентично  тумачење ); 

Закон  о  општем  управном  поступку  (,,Сјіужбени  гласник  РС , бр!  18/1& и  95/18 аутентично  тумачење ); 
3акон  о  становању  и  одржавању  зграда  (,,службени  гласник  РС , бр.  104/16 и  9/20 -др.закон ); 
закон  о  комуналним  Делатностима  (,,службени  гласник  РС , бр. 88/11, 104/16 и  95/18); 
3акон  о  затезној  камати  (,,Службени  гласник  РС , број  119/12); 

закон  о  парничном  поступку  (,,службени  гласник  РС , бр.  72/11, 49/13-уС, 74/13- УС, 55/14, 87/18 и  
18/20); 

3акон  о  стечају  (,,Службени  гласник  РС , бр.  104/09, 99/11- Др.  закон, 71/12 УС, 83/14, 113/17, 44/18 и  
95/18); 

закон  о  јавним  набавкама  ( Службени  гласник  РС , број  91/19); 

3акон  о  облигационим  односима  (,,Сл. лист  СфРј  бр.  29/78, 39/85, 45/89 - одлука  УСЈ  и  57/89, ,,Сл. 

лист  СРЈ  број  31/93, ,,Сл. лист  СЦГ  број  1/03- Уставна  повења  и  ,,Сл.гласник  РС , број  18/20); 

3акон  о  електронским  комуникацијама  (,,Службени  гласник  РС , бр.  44/10, 60/13- УС, 62/14 и  95/18- 

др.закон ); 

3акон  о  планирању  и  изградњи  (,,Службени  гласник  РС , бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10- УС, 24/11, 

121/12, 42/1З-УС, 50/13 -УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др.закон, 9/20 и  52/21); 

3акон  о  слободном  приступу  информацијама  од  јавног  значаја  (,,службени  гласник  РС , бр.  120/04, 

54/07, 104/09, 36/10 и  105/21); 

3акон  о  заіітити  података  о  личности  (,,Службени  гласник  РС , број  87/18); 

Закон  о  заштити  потрошача  (,,службени  гласник  РС , број  88/21); 

закон  о  заштити  пословне  тајне  (,,Службени  гласник  РС , број  53/21); 

закон  о  тајности  података  (,,Службени  гласник  РСј , број  104/09); 

закон  о  оглашавању  (,,Службени  гласник  РС , бр. 6/16 и  52/19-др.закон ); 

3акон  о  државном  премеру  и  катастру  (,,Службени  гласник  РС , бр.  72/09, 18/10 , 65/13, 15/15-yC, 

96/15, 47/17-аутентично  тумачење, 113/17- др.закон, 27/18-др.закон, 41/18-др.закон  и  9/20- 

др.закон ); 

3акон  о  регистру  просторнихјединица  и  Адресном  регистру  (,,Службени  гласник  РС , број  9/20); 

3акон  о  поштанским  услугама  (,,Службени  гласник  РС , број  77/19); 

закон  о  nорезима  на  имовину  (,,Службени  гласник  РС , бр.  26/01, ,,Сл. лист  СРЈ , број  42/02- одлука  
СУС  и  ,,Сл. гласник  РС , бр. 80/02, 80/о2 др.  закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12- 

УС, 47/13, 68/14 - др. закон, 95/18, 99/18- УС, 86/19, 144/20, 118/21 и  138/22 ); 

закон  о  порезу  на  додату  вредност  (,,Службени  гласник  РС , бр!  84/04, 86/04-испр. 61/05, 61/07, 

93/12, 108/13, 6/14 - усклађени  дин. изн., 68/14 - др. закон, 142/14, 5/15- усклађени  дин! изн., 83/15, 

5/16 усклађени . дин.изн! 108/16, 7/17 усклађени  дин! изн., 113/17, 13/18- усклађени  дин.изн., 30/18, 

4/19-усклађени  дин .изн., 72/19, 8/20-усклађени  дин.изн., 153/20 и  138/22); 

3акон  о  јавној  својини  (,,Службени  гласник  РС , 6р!  72/11, 88/13, 105/14, 104/16- др. закон, 108/16, 

113/17, 95/18 и  153/20); 
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Закон  о  престанку  важења  Закона  о  привремеком  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  плата, 
оДносно  зарада  и  других  сталних  примања  код  корисника  јавних  средстава  (,,Службени  гласник  РС , 

број  86/19); 

Закон  о  информационој  безбедности  (,,Службени  гласник  РС , бр. 6/16, 94/17 и  77/19); 

Закон  о  заііјтити  узбуњивача  (,,Службени  гласник  РС , број  128/14); 

Закон  о  спречавању  злоставјbања  на  раду  (,,Службени  гласник  РС , број  36/10); 

Закон  о  културним  добрима  (,,Службени  гласник  РС , бр.71/94, 52/11 - др.закони, 99/11 - др.закон, 

6/20 др.закон, 35/21-Др.  закон  и  129/21-др. закон ); 

Закон  о  заштити  од  пожара  (,,Службени  гласник  РС , бр.111/09, 20/15, 87/18 и  87/18-др.закон ); 

Закон  о  смањењу  ризика  од  катастрофа  и  управњању  ванредним  ситуацијама (,,службени  гласник  
РС

, број  87/18); 

Закон  о  безбедности  и  здравњу  на  раду  (,,Службени  гласник  РС , бр.  101/05, 91/15 и  113/17- 

др.закон ); 

Закон  о  гіриватном  обезбеђењу  (,,Службени  гласник  РС , бр. 104/13, 42/15 и  87/18); 

Закон  о  централном  регистру  обавезног  социјалног  осигурања  (,,Службени  гласник  РС , бр.95/18 и  

9 1/ 19); 

Закон  о  електронском  фактурисању  (,,Службени  гласник  РС , бр.44/21, 129/21 и  138/22); 

Закон  о  заштити  потрошача  (,,Службени  гласник  РС , број  88/21); 

3акон  о  родној  равноправности  (,,Службени  гласник  РС , број  52/21); 

Закон  о  професионалној  рехабилитацији  и  запошњавању  особа  са  инбалидитетом  (,,Службени  
гласник  РС , бр. 36/09, 32/13 и  14/22-др.закон ). 

Подзаконски  акти: 

Уредба  о  садржини, обрасцу  и  начину  подношења  јединствене  пријаве  на  обавезно  социјално  

осигурање, јединственим  методолоіјјким  принципима  и  јединственом  кодексу  ііЈифара  за  унос  

гіодатака  у  Јединствену  базу  Централног  регистра  обавезног  социјалног  осигурања  (,,Службени  

гласник  РС , број  132/21); 

Уредба  о  начину  и  поступку  доставњања  података, као  и  о  Другим  питањима  у  вези  са  доставњањем  

података  и  вођењем  Регистра  запослених, изабраних, именованих, поставњених  и  ангажованих  лица  

код  корисника  јавних  средстава  (,,Службени  гласник  РС , број  6/21); 

Уредба  о  поступку  за  гірибавњање  сагласности  за  ново  запошњавање  и  додатно  радно  ангажовање  

код  корисника  јавних  средстава  (,,Службени  гласник  РС , број  159/20); 

Уредба  о  поступку  обавештавања  о  инцидентима  у  информационо -комуникационим  системима  од  

посебногзначаја  (,,Службени  гласник  РС , број  11/20); 

Правилник  о  врсти, обиму  и  динамици  активности  текућег  и  инвестиционог  одржавања  зграда  и  

начину  сачињавања  програма  одржавања  (,,Службени  гласник  РС , број  54/17); 

Правилник  о  садржини  конкурсне  документације  у  поступцима  јавних  набавки  (,,Службени  гласник  

РС , број  21/21); 
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Правилник  о  поступку  отварања  понуда  (,,Службени  гласник  РС , број  93/20); 

Правилник  о  поступку  спровођења  обједињене  процедуре  електронским  гіутем  (,,Службени  гласник  
РС  број  68/19); 

ПраВилни R о  поступању  по  захтеву  извршног  повериоца  Комори  јавних  извршитења  за  одређивање  
Јавног  извршитења  којем  се  подноси  предлог  за  добровоњно  намирење  новчаног  потраживања  
насталог  из  комуналних  услуга  и  сродних  делатности , предлог  за  извршење  на  основу  веродостојне  и  
извршне  исправе  ради  намирења  новчаног  потраживања  насталог  из  комуналних  услуга  и  сродних  
делатности  и  предлог  за  изврііјење  у  Rојем  је  као  извршни  дужник  назначен  директни  или  
индиректни  корисник  буџетских  средстава  (,,Службени  гласник  РС , бр. 2/20 и  92/21); 

Правилник  о  превентивним  мерама  за  безбедан  и  здрав  рад  за  спречавање  појаве  и  ширења  
епидемије  заразне  болести  (,,Службени  гласник  РС , број  94/20); 

Правилник  о  елементима  електронске  фактуре, форми  и  начину  доставе  пратеће  и  друге  
документације  кроз  систем  електронских  фактура, начину  и  поступку  електронског  евидентирања  
обрачуна  пореза  на  додату  вредност  у  систему  електронских  фактура  и  начину  примене  стандарда  

електронског  фактурисања  (,,Службени  гласник  РС , бр.69/21,132/21 и  46/22); 

Правилник  о  начину  и  поступку  регистровања  за  приступ  систему  електронских  фактура, начину  

приступања  и  коришћења  система  електронских  фактура  и  начину  коришћења  података  који  су  

доступни  у  систему  електронских  фактура  (,,Службени  гласник  РС , број  &9/21, 132/21 и  46/22); 

Правилник  о  изради  и  спровођењу  плана  управњања  ризицима  од  повреде  принципа  родне  

равноправности  (,,Службени  гласник  РС ,, 
 број  67/22); 

Одјіука  о  градским  управама  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.52108, 55/09, 

11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и  65/22); 

Одлука  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Јавног  предузећа  ,,Информатика  Нови  Сад  

(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  28/21); 

Одлука  о  Општем  информационом  систему  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , 

број  59/18); 

Одлука  о  обједињеној  наплати  комунално-стамбених  и  других  услуга  (,,Службени  лист  Града  Новог  

Сада , бр. 8/94, 12/95 и  9/97-одлука  УСРС ); 

Одлука  о  утврђивању  критеријума  за  ослобађање  дела  обавезе  плаћања  комуналних  производа  и  

услуга  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/95); 

Одлука  о  одређивању  комуналних  делатности  од  локалког  интереса  и  поверавање  обавј-bања  
комуналне  делатности  од  локалног  интереса  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  69/13); 

Одлука  о  изградњи , одржавању  и  пружању  услуга  Телекомуникационог  система  Града  Новог  Сада  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  53/08, 69/13 и  59/18); 

Одлука  о  видео  надзору  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  55/09 и  32/11 и  

,,Службени  гласник  РС , бр.  63/12- УС, и  Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.27/12-УС); 

Одлука  о  димничарским  услугама  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  26/13, 28/14 и  61/19); 

Одлука  о  продајној  цени  производње  и  испоруке  топлотне  енергије  за  грејање  просторија  и  продајне  
цене  за  утрошену  топлотну  енергију  за  припрему  топле  потроііјне  воде  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , број  67/22); 
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Одлука  о  утврђивању  цена  испоруке  боде  и  уклањања  вода  путем  јавне  канализације  или  путем  
чишћења  септичких  јама  и  цену  услуга  чиwћења  септичких  јама  више  од  дба  пута  годиііјње  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 3/11, 5/20 и  37/22); 

Одлука  о  одржавању  чистоће  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  25/10, 37/1О-испр ., З/11-испр., 

21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19 и  59/19); 

Одлука  о  утврђибању  цена  услуга  сакупњања, транспорта  и  одлагања  отпада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  37/22); 

Одлука  о  поверавању  послова  вршења  инжењерских  делатности  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  14/17); 

Одлука  о  обрасцу  и  начину  доставгања  годишњег  извештаја  органа  јавне  власти  о  радњама  
предузетим  у  циу  примене  закона  о  слободном  приступу  информацијама  од  јавног  значаја  
(,,Службени  гласник  РС , број  10/22); 

закњучак  Скупштине  Града  Новог  Сада  број  352-7/2017-457-1- і  од  26.05.2017.године; 

1.4. Дугорочни  и  средњорочни  план  пословне  стратегије  

Надзорни  одбор  Jkfl ,,Информатика  ,, Нови  Сад  је  на  седници  одржаној  дана  20.10.2022. 

године  донео  Одлуку  о  доношењу  Средњорочног  плана  пословне  стратегије  и  развоја  ЈКГI 

,,Информатика  Ноби  Сад  за  гіериод  од  2022. године  до  2026. године, на  који  је  сагласност  дала  
Скугііітина  Града  Новог  Сада, Решењем  број: 352-3/2022-214-і  од  25.11.2022. године . 

Надзорни  одбор  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  на  седници  одржаној  дана  20.10.2022. године  
донео  Одлуку  о  доношењудугорочног  плана  nословне  стратегије  и  развоја  ЈКП  ,,Информатика  Нови  

Сад  за  период  од  2022. године  до  2032. годинена  који  је  сагласност  дала  Скупштина  Града  Новог  

Сада, Решењем  број: 352-3/2022-213 ј  од  25.11.2022. године . 
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1.5. Органи  предузећа  

Надзорни  одбор  

іlредседниі< 

Здравко  Мијіићевић , дипломирани  економиста , Решењем  број : 022-1/2021-61- і  оД  05.04.2021. 
године  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  13/21). 

• Чланови  

Борис  Бајић, дипломирани  правник  мастер, Решењем  број : 022-1/2021-40-1 од  12.03.2021. 
године  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  10/21). 

Милан  Крањевић, дипломирани  инжењер,из  реда  запослених , Решењем  број : 022-1/2021 - 
104-І  од  26.05.2021. године  (,,службени  лист  Града  Новог  Сада , број  25/21). 

директор  

Мр  Гордана  Стојсавлевић , Решењем  број : 352-1/2022-112-1 од  29.04.2022. године  (,,Службени  
лист  Града  Новог  Сада , број  16/22). 

Мандат  чланова  Надзорног  одбора  и  директора  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  траје  четири  
године . 
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L. 

Иnатерни  

Ркккзор  

РаАиила  Бејатокuтп  

Помоглникдирекгоро  за  
опЈаЈте  регистре  и  обраДу  

Годага  На  

Александар  икић  

помогінел  диреНтора  оа  
аафоркцаЈоаоко — 

иомунuuа  цаонетеено)1 огије  

душло  НокааокиГі  

   

Служба  за  отште  региотре  ужба  за  сбраДу  тодлілка  
рејајтамацаје  

ограллкза  
Телкuомуни  Нлциоите  

гкНлслогије  

служба  за  иНлестиције, 
uомерцuЈалне  послоте  

ацкркеГин  

ПсБоћник  дгnректора  за  

рачунокодсткекееослоке  

ма  рајана  закарија  

Служба  за  фааангuјско —
рачуноаодстнеиепос )1 оке  

помоћнил  Дuректсра  за  
гра  каеногштепосјlоее  

ина  Такцбурић  

ПотисУілил  диретпора  оа  
анкестиције  еомнрцијаатне  

ГослокеимарНе  ТаНГ  

наташадсбрићвукић  

   

јnужба  за  пракНе  кадрокске  

1.6. Организациона  шема  

Царејпор  

Г°рдана  Стојсавгкккаћ  

Служб  азаин  форнаациотло  - 
комунuиа  цнону  подрштл  

L  

Служба  оа  пројелтокање  
програкцuракке  

1 ј  



2. РЕАЛИЗОВАНЕ  АКТИВНОСТИ  И  ЦИГbЕВИ  ЗА  2022.годину  

Реализација  активности  у  склопу  редовног  пословања  

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  се  суштински  позиционирала  као  дата  центар  Града  Новог  
Сада, ако  се  говори  о  Градским  управама  док  то  није  случај  са  јп  и  јкп. због  недостатка  
средстава  унапређење  система  за  складиштење  и  контролну  секундарних  података  се  одлаже  
за  следећу  2023. годину . 

Интеграција  нових  корисника  у  постојећу  инфраструктуру  је  проузроковала  nотребу  
проширење  хардверских  капацитета  на  примарном  систему. 36ог  повећања  обима  и  захтева  

пословања , проширени  су  диск  простор  и  меморијски  ресурси  инфраструктуре  набавком  

додатних  дискова  и  меморијских  модула . Реализовано  је  проширење  и  конфигурација  кластера  

испорученим  хардвером . 

Предузеће  поседује  сопствене  сервисе  као  и  сервисе  Града  Новог  Сада  који  се  налазе  на  

примарној  инфраструктури . Под  сервисима , подразумевају  се  оперативни  системи  виртуалних  

машина, системски  софтбери  који  служе  Информатици  за  свакодневну  испоруку  функција  

својим  корисницима  (базе  података , системи  размене  порука, кориснички  репозиторијуми , DNЅ  

системи, системи  комуникација  и  др.)  као  и  апликативна  решења  инсталирана  од  стране  трећих  

лица. Консолидација  виртуалних  сервиса  је  започета  2022. године  формирањем  сервисног  

каталога  и  наставња  се  и  следеће! 

Континуирано  се  радило  на  мобилизацији  сбих  расположивих  гbудских, материјалних  и  

других  ресурса  у  цињу  смањења  трошкова , а  повећања  ефективности  и  ефикасности  обавњања  

послова, првенствено  оних  из  оквира  комуналних  делатности  поверених  ЈКП  ,,Информатика  

Нови  Сад  од  стране  Града  Новог  Сада . 

Радило  се  на  унапређењу  Система  за  управњање  заштитом  података  о  личности , 

примени  процедура  интегрисаних  система  Финансијског  управњања  и  контроле  и  Управњања  

квалитетом , као  и  на  спровођењу  Стратегије  управњања  ризицима . 

Обједињена  наплата  комунално -стамбених  и  других  услуга  

У  систему  обједињене  наплате  се  перманентно  радило  на: 

- спровођењу  активности  везаних  за  ажурирање  и  nодизање  тачности  података  база  

података  ОИС-а  и  посебних  евиденција  система  обједињене  наплате  на  виши  ниво, 

-	 успоставњању  боње  комуникације  са  грађанима , скупнјтинама  стамбених  заједн  ица, 

правним  лицима  као  и  даваоцима  комунално  стамбених  производа  и  услуга : 

• ефикаснијим  извештавањем  из  система  обједињене  наплате, 

• развојем  и  одржавањем  успоставњених  електронских  (web) сервиса, доступних  на  

сајту  Предузећа , као  и  апликација  за  мобилне  уређаје, намењених  богbем  
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информисању  грађана , двосмерној  комуникацији  као  и  обавњањем  одређених  
послова  електронским  путем  (достава  рачуна  електронским  путем, промена  чланова  
домаћинства , оава  осигурања  и  др.), 

• подизањем  квалитета  и  обима  услуге  наплате  и  рекламација  на  іuалтерима  
Предузећа , 

повећању  процента  наплате  комуналних  услуга : 

• претходно  поменуте  активности , редовно  ажурирање  и  подизање  тачности  података  
као  и  боња  комуникација  са  интересним  групама  Предузећа  директно  утичу  на  
степен  наплативости , 

• промовисање  значаја  и  подизање  свести  о  важности  благовременог  измиривања  
пристиглих  обавеза  за  функционисање  комуналног  система  Града  као  и  ниво  и  
квалитета  услуга , 

• наставак  активности  давања  попуста  редовним  платиіuама  кроз  акцију  Плава  кућна  
рачунањка , уз  подршку  комуналних  предузећа , која  првенствено  стимулише  плаћање  
у  року  и  у  целости, 

• слање  опомена  корисницима  који  не  измирују  обавезе  и  периодично  покретање  
поступка  принудне  наплате . 

Послови  из  области  телекомуникација  

Изградња  и  одржавање  мреже  електронских  комуникација  Града  Новог  Сада  је  у  
надлежности  Предузећа, део  је  инфраструктурних  мрежа  Града  и  окосница  економског  развоја  
града . 

У  2022. години  изграђено  је  5.541м  оптичке  инфраструктуре  (мрежа  електронских  
комун  и  ка  ција ). 

Тежиште  је  било  на  проширењу  дистрибутивне  (приступне ) мреже . Реализовани  су  
пројекти  који  су  имали  за  циг  повезивање  образовних , здравствених , културних, спортских, 

пословних, јавних  и  осталих  објеката  значајних  за  Град  Нови  Сад  и  кориснике  Мреже  
електронских  комуникација  Града  Новог  Сада . 

завршени  су  грађевински  радови  за  ново  оптичко  чвориште  Metro Ethernet мреже  
Града  Новог  Сада  на  Новом  Насењу. Спроведене  су  неопходне  активности  на  измештању  
инсталација  мреже  електронских  комуникација  које  се  налазе  у  зони  изградње  подземне  
гараже  у  центру  града . 

Изграђена  је  оптичка  комуникациона  инфраструктура  и  повезана  на  постојећу  мрежу  
електронских  комуникација  Града  Новог  Сада: 
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у  гlролетерској  улици  у  Футогу! На  TІ< систем  повезани  су  следећи  објекти : Спортска  хала, 
дом  здравња  (УЛ!  Пролетерска  број  5), ПУ  Црвенкапа  (ул. Пролетерска  број  2), ОШ  
,,десанка  Максимовић  (ул . Царице  Милице  број  lа ); 

- у  улицама  Рачког, Медулићева  и  Прерадовићева  у  Петроварадину . Инфраструктура  ће  бити  
употребњена  за  видео  надзор  раскрсница  значајних  за  Град  Нови  Сад; 

- у  улици  Стевана  Мусића  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  
л  о  ка  циј  и; 

- у  улици  Пут  новосадског  партизанског  одреда  у  Новом  Саду  и  гіриступна  мрежа  за  корисника  
услуге  на  овој  локацији ; 

- у  улици  Омладинска  у  Ветернику  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  локацији ; 

- у  улици  Владике  Платона  2 у  Новом  Саду  и  реконструкција  приступне  мреже  за  корисника  
услуге  на  овој  локацији  (Гимназија  Исидора  Секулић ); 

- у  улици  Фрушкогорска  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  
локацији  (Научно-технолошки  парк ); 

- у  улици  Булевар  десгіота  Стефана  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  
овој  локацији  (Европска  престоница  културе  2022.); 

- у  улици  Марије  Бурсаћ  у  Футогу  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  локацији ; 

у  улици  Партизанска  у  Бегечу  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  локацији ; 

- у  улици  Стевана  Мусића  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  
ло  ка  ц  иј  и; 

- у  улици  Павла  Стаматовића  у  Новом  Саду  синхронизована  са  радовима  чији  је  инвеститор  
Градска  управа  за  грађевинско  земњиште  и  инвестиције ; 

- у  улици  Лазе  Нанчића  у  Новом  Саду  за  потребе  измештања  телекомуникационе  опреме  
корисника ; 

- у  улици  Индустријска  у  Новом  Саду  за  потребе  измештања  телекомуникационе  опреме  
корисника ; 

- у  улици  Ченејска  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  овој  локацији  
(Европска  престоница  културе  2022. - І<ултурна  станица  Барка ); 

- у  улици  Војводе  Путника  у  Сремској  Каменици  и  гіриступна  мрежа  за  корисника  услуге  на  
овој  локацији ; 

- у  улицама  Јована  дучића  и  Булевар  Слободана  Јовановића  у  Новом  Саду  и  реконструкција  
приступне  мреже . Инфраструктура  се  користи  за  видео  надзор  раскрснице ; 

- у  улицама  Јеврејска  и  Булевар  ослобођења  у  Новом  Саду  и  реконструкција  приступне  
мреже! Инфраструктура  се  користи  за  видео  надзор  раскрснице ; 

- у  улицама  Браће  Рибникара  и  Мише  димитријевића  у  Новом  Саду  и  приступна  мрежа . 

Инфраструктура  се  користи  за  видео  надзор  раскрснице; 

- у  улици  Светојованска  у  Новом  Саду  синхронизована  са  радовима  чији  је  инвеститор  ЈІ<П  
,,Новосадска  топлана  Нови  Сад; 

- у  улици  Руменачки  пут, због  повезивања  насења  Сајлово  на  мрежу  електронских  
комуникација  Града  Новог  Сада; 

- у  улици  Модена  у  Новом  Саду  и  додатно  увлачење  каблова  због  изградње  јавне  гараже  
(измештена  је  постојећа  инфраструктура ); 

У  склопу  изградње  оптичке  телекомуникационе  инфраструктуре  и  повезиваања  на  

постојећу  мрежу  електронских  комуникација  Града  Новог  Сада  на  42 локације  су  реализовани  
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сви  неопходни  геодетски  радови  (Булевар  цара  Лазара  стајалиііјте , Јеврејска  33, Јиричекова , 

Фруuјкогорска , іјјекспирова , Жарка  Зрењанина , Зорана  Ђинђића  (Биосенс ), Браће  Рибникар  
(видео  надзор ), Бранислава  Нушића , Бул . Крајbа  Петра  63, Ja ііje Томића, достојевског  11, 

Пролетерска  Футог, Јанка  Чмелика  80а, Јаііје  Игњатовића  6, Кинеска  четврт  (наставак ), Корнелија  
Станковића  42, Крањевића  Марка  43, Крањевића  Марка, Лазе  Нанчића  63, Ложионичка , 

Лукијана  Мушицког  1,Максима  Горког  14, Корнелија  Станковића  Меркур, Милана  Јешића  Ибре, 

Мирослава  Антића  9, Модене, Булевар  ослобођења  Цара  Лазара  (видео  надзор ), Партизанска  
Темеринска  (видео  надзор ), Његошева  9ц, Орловића  Павла  13, Партизанских  база,Павла  
Стаматовића , РачкогПрерадовићева  (видео  надзор ), Руменачка  122, Словачка  9,Војводе  
Путника  79 Сремска  Каменица , Станоја  Станојевића , Стевана  Мусића  16, Светојованска , 

Темерински  пут 3еленило, Омладинска  Ветерник ). 

Такође, за  потребе  Градске  управе  за  грађевинско  земњиште  и  инвестиције , урађени  су  
послови : обележавање  парцела, гтромене  културе, катастарско  толографски  план, пројекат  
геодетског  обележавања , уклањање  објекта . 

И  ове  године, пружена  је  активна  подршка  организацији  Европска  престоница  културе  
2022., при  реализацији  различитих  програма  а  једна  од  њих  је  Калеидос kоп  културе  са  
различитим  програмима . 

Град  Нови  Сад  је  отпочео  процес  израде  ,,Студије  предизводњивости  имплементације  

интегрисаног  Ѕmart Cі ty центра  за  Град  Нови  Сад , уз  подріјіку  Корејског  развојног  института  и  

корејског  фонда  ,,Програма  размене  знања  који  је  одобрио  финансирање  у  оквиру  техничке  

подршке  реализацији  пројекта . У  будућим  планираним  активностима  које  ће  се  спроводити  у  
изради  овог  документа  активно  ће  учествовати  експерти  из  Јужне  Кореје  у  сарадњи  са  КЛЕР-ом, 

градским  управама , јавним  и  јавно  комуалним  предузећима  и  организацијама  чији  је  оснивач  

Град. ЈКП  Информатика  активно  учествује  у  реализацији  пројекта  који  по  плану  траје  до  

септембра  2023. године . 

Сарадња  са  Канцеларијом  за  локални  економски  развој  Града, наставиће  се  и  у  2023. 

години . 

Градоначелник  Новог  Сада  је  у  јануару  месецу  2022. године  потписао  Решење  о  образовању  
тематских  радних  група  за  израду  Плана  развоја  Града  Новог  Сада  и  то: 

1. Тематска  радна  група  за  економски  развој  

2. Тематска  радна  група  за  друштвени  развој  

3. Тематска  радна  група  за  урбани  развој  и  заштиту  животне  средине  
4. Тематска  радна  група  за  добру  управу  

Задатак  тематских  радних  група  јесте  да  на  основу  постојећег  стања  планских  

докумената  формулишу  предлоге  тематских  приоритета , цињева  и  мера  на  основу  којих  би  био  
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усвојен  документ  гlлан  развоја  Новог  Сада  До  2030. године . ЈКГ] ,,Информатика  Нови  Сад  има  
лредставника  који  активно  ради  у  тематским  радним  грулама  за  урбани  развој  и  заштиту  
животне  средине  и  за  Добру  управу . 

Повезивањем  подстаница  ЈКП  ,,Новосадска  топлана  Нови  Сад, на  мрежу  електронских  
комуникација  града  повезан  је  и  велик  број  стамбених  и  стамбено  пословних  објеката  на  ТК  
систем  Града . На  овај  начин  је  реализовано  значајно  повећање  ,,критичне  масе  потенцијалних  
корисника  ИТ  сервиса  са  циЈbем  мотивисања  оператора  да  за  пружање  услуга, крајњим  
корисницима  користе  ТК  систем  Града . 

Са  друге  стране  повећање  броја  оператера  (Даваоци  телекомуникационих  услуга ) уз  
могућност  слободног  избора  оператера  мотивисаће  крајње  кориснике  да  користе  услуге  ТК  
система  Града . 

Изграђена  је  оптичка  комуникациона  инфраструктура  и  на  постојећу  мрежу  електронских  
комуникација  Града  Новог  Сада  повезане  су  топлотне  подстанице  ЈКП  ,,Новосадска  топлана : 

- у  улицама  Мирослава  Антића  и  Васе  Стајића  у  Новом  Саду; 

- у  улици  Валентина  Водника  у  Новом  Саду; 

- у  улици  Булевар  Kparba Петра  у  Новом  Саду; 

- у  улицама  Орловића  Павла, Корнелија  Станковића  и  Јанка  Чмелика  у  Новом  Саду; 

- у  улици  Руменачка  120-122 у  Новом  Саду; 

- у  улици  Старине  Новака  у  Новом  Саду; 

- у  улици  Милана  Јешића  Ибре  у  Новом  Саду; 

у  улици  змај  Огњена  Вука  у  Новом  Саду; 

- у  улици  Трг  Доситеја  Обрадовића  у  Новом  Саду . 

Наставњено  је  са  активностима  учешhа  у  пројектима  који  су  од  посебног  значаја  за  Град  
Нови  Сад, а  односе  се  на  повећање  безбедности  објеката  путем  поставњања  система  видео  
надзора : 

- Удружења  пензионера  Града  Новог  Сада  (Поштанска  3), 

- ОШ  Јожеф  Атила  (Шарпланинска  28), 

- ОШ  Душан  Радовић  (Темеринска ), 

- Раскрсница  улица  Браће  Рибникар  и  Мише  Димитријевића , 

Тунел  Миііјелук , 

- Раскрсница  Булевар  ослобођења  и  КраЈbа  Петра, 

- Раскрсница  Булевар  ослобођења  и  Павла  Папа, 

- Булевар  ослобођења  38, 

- Раскрсница  Темеринске  и  Партизанске  улице, 

- Раскрсница  Булевара  Цара  Лазара  и  Булевара  ослобођења , 

- Мишелук  петгbа, 
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- Кеја  жртава  рације  у  близини  Радничке  улице . 

Слисак  пројеката  видео  надзора  који  су  добили  Решења  за  извођење  радова : 

1. Видео  надзор  раскрснице  улица  Народног  фронта  и  Балзакове  
2. Видео  надзор  раскрснице  улица  Народног  фронта  и  Шеі<спирове  
3. Видео  надзор  раскрснице  улица  Димитрија  Туцовића  и  Максима  Горког  
4. Видео  надзор  раскрснице  Футошког  лута  и  улице  Бате  Бркића  
5. Видео  надзор  Мишелука  

6. Видео  надзор  Трга  републике  

7. Видео  надзор  моста  Дуга  са  петроварадинске  стране  
8. Видео  надзор  раскрснице  Булевара  Патријарха  Павла  и  Суботичке  улице  
9. Видео  надзор  са  контролом  саобраћајних  прекршаја  моторних  возила  на  раскрсници  

Булевара  ослобођења  и  Булевара  цара  Лазара  
10. Видео  надзор  са  контролом  саобраћајних  прекршаја  моторних  возила  на  раскрсници  

Г]артизанске  и  Темеринске  улице  у  Новом  Саду  

Имплементирани  Cloud контакт  центра  y Data центру  Предузећа  као  сервис  коришћен  је  
за  потребе  Предузеће . Услуга  није  препозната  од  стране  потенцијалних  корисника , првенствано  
мислимо  на  градске  уnраве, јавна  и  јавнокомунална  предузећа . 

Склопњен  је  већи  број  уговора  са  бизнис  корисницима  који  су  лоцирани  на  трасама  које  
покривамо . 

Такође  се  у  2022. години  учествовало  у  пројектима  који  су  од  посебног  значаја  за  Град  
Нови  Сад, а  односе  се  на  повећање  безбедности  објеката  nутем  поставњања  система  видео  
надзора  (четврти  мост  на  дvнаву,  Пешачки  мост  на  постојећим  стубовима  бившег  моста  Франца  
Јозефа , позоришни  трг, Алмашки  крај...) 

Предузеће  је  током  2022. године  пружало  ИкТ  и  сваку  другу  nодршку, реализацији  
стратешког  опредејења  Града  Новог  Сада  на  nуту  трансформацији  града  ка  Паметном  Граду . 

Сарадња  се  наставња  и  у  2023. години . 

Сnроводило  се  редовно  и  и  инвестиционо  одржавање  система  видео  надзора  као  и  
upgrade видео  менаџмент  софтвера , све  са  цињем  подизање  квалитета  система  и  одржања  
његове  функционалности . 

Градовима  Крагујевцу  и  Новом  Пазару  nромовисани  су  софтверски  пакети  и  апликације  
који  су  производи  урађени  сопственим  ресурсима : 

І Bѕ  ( І nformat і ka BіІІІ ng Ѕyѕtem) намењеног  наплати  услуга  и  његовог  конце nта  сервисне  
оријентисаности  који  даје  могућност  пружања  услуга  обрачуна  за  друга  nредузећа  (сервис  
обједињене  наплате  за  друге  градове ) и  

Општи  регистри -ОРЕГ  (База  података  ОИС-а ); 
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Изградња  и  одржавање  Општег  Инфорхv ационог  Система  Града  (ОИС) 

І<онтинуирана  изградња , одржавање  и  неометано  функционисање  комуналних  објеката  
као  и  очување  техничког  и  технолошког  јединства  система  су  активности  којима  се  посветила  
посебна  пажња  у  2022. години . Под  комуналним  објектима  се  подразумева  инфраструктура  
Општег  информационог  система  Града  (системи  за  складиштење , креирање  резервних  копија  и  
репликацију  података ; два  Data центра, серверска  и  виртуелна  инфраструктура  као  и  локалне  
рачунарске  мреже ) као  и  оптичка, кабловска  и  друга  телекомуникациона  инфраструктура  
Телекомуникационог  система  Града . 

База  података  се  води  аутоматизовано , гірименом  рачунарске  технологије  и  уз  
компатибилну  техничку  подршку, на  начин  којим  се  омогућује  остваривање  режима  
интерактивног  рада  између  Предузећа  и  других  субјеката  Информационог  система  и  корисника  
података . 

Потребно  је  перманентно  спроводити  све  потребне  активности  како  би  подаци  у  
поменутим  регистрима  били  ажурни  и  тачни . Од  њих  зависи  функционисање  већине  
софтверских  система  и  подсистема  Града  Новог  Сада  и  у  директној  су  вези  са  Обједињеном  
наплатом . Први  и  најтежи  корак  је  обезбедити  благовремен  и  континуиран  прилив  тачних  
података , а  сматрају  се  тачним  подаци  добијени  директно  из  извора  података  (ао  што  су  нпр. 

Рг3, АПР, МУП ..) или  подаци  који  несумњиво  потичу  из  извора  података  до  којих  су  субјекти  
ОИС-а  дошли  обавњајући  своју  делатност , односно  извршавајући  своје  функције, права  и  
дужности . У  ту  сврху: 

- су  базе  података  ОИС-а  позициониране  као  јединствени  (референтни ) систем  у  Граду, што  
он  по  Одлуци  о  ОИС-у  и  јесте, 

- је  промовисана  и  гіопуларизована  употреба  ОИС-а  од  стране  градских  управа, ЈП  и  ЈІ<П  кроз  
комуникацију  њихових  софтверских  реііјења  са  базама  података  ОИС-а  преко  web сервиса  
развијених  од  стране  ЈІ<П  ,,Информатика  Нови  Сад, 

- се  радило  на  унапређењу  међусобне  повезаности  и  усклађености  рада  ЈІ<П  ,,Информатика  
Нови  Сад  са  другим  Субјектима  ОИС-а  конкретно  са  ЈІ<П  ,,Водовод  и  канализација , ЈІ<П  
,,Чистоћа  Нови  Сад  и  ЈКП  ,,Новосадска  топлана  

- радило  се  на  успоставњању  и  одржавању  кбалитетнијег  пословног  односа  са  Субјектима  
ОИС-а  чија  је  обавеза , по  одлуци  о  ОИС-у, да  прикупњају, обезбеђују  и  ажурирају  податке  и  
информације  за  базу  података  ОИС-а  на  основу  чињеница  о  којима  воде  евиденције  и  о  
оним  које  су  утврђене  у  законом  прописаним  поступцима , са  тим  у  вези  у  сарадњи  са  
предузећима  ЈКП  ,,Водовод  и  канализација  и  ЈІ<П  ,,Чистоћа  Нови  Сад  интезивирало  се  
ажурирање  Општих  регистара  Града  са  цињем  увођења  потрошача  у  евиденцију  наплате . 
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- указивано  је  на  значај  база  података  ОИС-а, како  за  развој  и  функционисање  модерног  
Града, тако  и  за  сбе  његове  Грађане  промобисањем  бенефита  које  такав  систем  
Доноси  локалној  самоуправи , и  

обезбеђен  је  континуиран  прилив  података , тамо  где  је  то  могуће, из  зВаничних  извора  
података  као  што  су  АПР, РГЗ. 

Успостабњена  је  комуникација  са  Ханцеларијом  за  информационе  технологије  и  
електронску  управу  Владе  Републике  Србије  која  је  развила  је  Информациони  систем  за  
размену  података -Сервисна  магистрала . Свака  евиденција /база  података  има  СВОГ  правног  
власника - руковаоца , и  он  треба  да  нам  одобри  Реuјењем  приступ  евиденцији ! 

Ажурност  база  података  је  вишеструко  значајна , пре  свега  јер  cy ycnyre чију  наплату  
вршимо  , од  општег  локалног  интереса , првенствено  од  исправности  евиденције  лица  зависе  
читаби  процеси  и  то: 

- исправно  формиран  рачун  обједињене  напалте  

- исправна  пасивна  легитимација  прилком  покретања  поступака  принудне  наплате  (да  
избегнемо  да  нам  се  деси  да  покренемо  поступак  против  нпр. Умрлог  лица  и  тиме  
направнимо  нове  додатне, непотребне  трошкове  а  потраживање  остаје  ненаплаћено  и  
застари ) 

из  тог  разлога  смо  се  определили  да  путем  Магистрале  прво  дођемо  до  потребних  података  из  
Централног  регистра  становни uјтва . 

Дефинисали  смо  који  су  нам  подаци  потребни  из  Централног  регистра  становништва , 

установили  ко  је  правни  власник  евиденције  потребних  података  и  упутили  захтев  власнику  
евиденције  да  нам  одобри  приступ  решењем . Активности  се  наставјbају  и  у  следећој  ГОдИНИ ! 

Спровођене  су  редовне  активности  на  ажурирању  Посебних  евиденција  које  директно  
утичу  на  тачност  обрачуна . Ту  спадају, између  осталих, евиденција  чланова  домаћинства , 

евиденције  власника  и  корисника  простора  стамбене  или  пословне  намене, квадратура  
простора , број  димњака  и  вентилационих  отвора, евиденције  корисника  и  пружаоца  услуга, 

правила  обрачуна , ценовника  и  попуста, евиденција  мерних  уређаја  (водомери , струјомери , 

топлотне  подстанице , мерачи!..), евиденције  повластица  (пензионери , социјални  случајеви , 

инвалиди !!.), сви  књиговодствени  подаци, подаци  везани  за  опомињање  и  тужење! Висок  
степен  ажурности  и  тачности  ових  података  је  један  перманентан  цињ  Предузећа  и  реализован  
је  кроз: 

- вођење  матичне  евиденције  стамбеног  простора , 

- свакодневни  упорни  рад  на  одржавању  веома  променњивих  података , 

- сарадња, тимски  рад  и  неговање  партнерских  односа  са  даваоцима  услуга  у  систему  
обједињене  наплате, 
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двосмерна  комуникација  и  размена  података  са  даваоцима  услуга  у  систему  обједињене  
наплате , 

размена  података  и  информација  са  Градском  управом  за  социјалну  и  дечију  заштиту  везано  
за  евиденцију  гіовластица , 

редовни  и  ванредни  састанци  са  даваоцима  услуга  у  цигу  подизања  квалитета  пословног  
односа, 

анализа  информација  добијених  од  корисника  (правна  и  физичка  лица ) обједињене  наплате  
прикупјі,ених  путем  контакт  центра  Предузећа , wалтера  за  рекламације , сервиса  на  
званичном  сајту  гlредузећа  као  и  андроид  апликације  Моји  Рачуни . 

2.1. Анализа  тржишта  - реализован  физички  обим  активности  у  2022. години  

Послове  обједињене  наплате  Предузеће  обавња  по  налогу  оснивача  у  сарадњи  са  
комуналним  предузећима  која  пружају  услуге  на  територији  Града  Новог  Сада  и  општине  
Сремсхи  Карловци . Резултат  обавњеног  посла  наплате  директно  зависи  од  положаја  
комуналних  предузећа , ажурности , тачности  и  расnоложивости  података  у  ОИС-а  као  и  од  
економске  ситуације  у  којој  се  налазе  корисници  комуналних  услуга! 

Позиционирање  на  тржишту  

Предузеће  своје  актиВности  у  области  обједињене  наплате  и  телекомуникација  обавња  
на  локалном  нивоу. Подручје  које  покрива  је  територија  Града  Новог  Сада  и  опwтине  Сремски  
Карловци , са  тенденцијом  ширења  у  складу  са  развојем  Града. Карактер  делатности , пре  свега  у  
области  телекомуникација  омогућава  јачање  тржишне  позиције  предузећа  и  у  областима  које  
нису  од  непосредног  јавног  интереса , али  које  у  дужем  року  могу  обезбедити  финансирање  
развоја  и  одржавање  система  без  трошења  средстава  Града . Укњучивање  у  пројекте  градских  
инвестиција  као  што  су  индустријска  зона, велике  саобраћајнице  и  сл ., пројекте  из  области  
културе  и  туризма  (Exіt), успоставњање  чвршће  везе  са  универзитетским  центром , укњучивање  
у  пројекте  од  ширег  значаја  који  се  реализују  у  непосредној  близики  (контрола  возила, видео  
надзор  пута  и  сл .), успоставњање  сарадње  са  Покрајином  и  другим  регијама  због  могућег  
учешћа  приликом  улагања  у  инфраструктуру  у  мањим  срединама  у  окружењу, укњучивање  у  
пројекте  страних  инвеститора  моГло  би  обезбедити  значајна  материјалка  средства за  
функционисање  система, а  уједно  обезбедити  надградњу  постојећих  база  података  са  којима  
предузеће  располаже . 
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Ресурси  

Ресурси  који  су  неопходни  за  сгіровођење  пословне  политике  и  реализацију  
цигева  укјЂучују: 

- кадрове, 

- опрему, 

- некретнине , 

информационе  технологије , 

- информације  и  

- финансијска  средства . 

Најзначајнији  ресурс  ЈкП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  стручни  кадар . Искуство  и  високо  
образовани  стручни  кадар  су  гаранција  да  се  послови  обавгbају  на  ефикаснији , квалитетнији  и  

економичнији  начин . 

Повећање  обима  и  сложености  послова  као  и  позиционирање  Предузећа  за  

икТ  Средиште  Град  Нови  Сад  захтева  повећање  броја  стручних  кадрова  и  образовање  и  

мотивисање  постојећих  кадрова  за  останак  у  предузећу . 

Важан  ресурс  Јкп  ,,Информатика  Нови  Садје  информатичка  технологија  и  опрема  коју  

предузеhе  користи  за  унапређење  пословања  и  у  коју  Предузеће  стално  улаже  због  напретка  

технологије . 

Ресурси  са  којима  Предузеће  располаже  одређује  позицију  у  бранши: 

• добро  пројектована , оптимална  структура  организације  коју  карактериііЈе  
флексибилност  и  прилагодгивост  на  промене , 

• кбалитет  као  главни  елемент  конкурентности  и  најважнији  тржишни  фактор  који  има  
своје  упори iіјте  у  успоставгbеном, документованом  и  примењиваном  Систему  
управгања  квалитетом  ЅO 9001:2015, и  Систему  управјbања  безбедноііјћу  
информација  ІЅO 27001:2013, 

• аутоматизовано  пословање , 

• базе  података , 

• Софтверски  дефинисану  датацентар  (ЅDDC) инфраструктуру  базирану  на  VMware 

технологијама  имплементирану  на  хиперконвергираној  a І I-flaѕh vЅAN сториџ  
технологији  у  актив-актив  топологији  логички  развученој  на  две  физичке  локације  (два  
дата  центра ) 

• системи : за  креирање  сигурносних  копија  (backup), за  репликацију  података  (dІѕaѕter 
recovery), за  видео  надзор  Града  

• стратешка  локација  зграде  у  Универзитетском  центру, 
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• комуникациона  инфраструктура  - Телекомуникациони  систем  Града  Новог  Сада, 
• два  рачунска  центра  изграђена  и  опремњена  у  складу  са  захтевима  TІ ER 3 стандарда  

поштујући  при  томе  захтеве  ЅO 27001:2013 (Data центар ), 
• лиценце  и  сертификати  као  што  су: 

о 353 - Одговорни  пројектант  телекомуникационих  мрежа  и  система, 
о  853 - Одговорни  извођач  Телекомуникационих  радова  у  зградама  (објектима ), 
о  лт1 — Лиценца  за  вршење  послова  планирања  система  техничке  заштите, 
о  ЛТ2 - Лиценца  за  вршење  послова  пројектовања  и  надзора  над  извођењем  

система  техничке  заштите , 

о  453 - Одговорни  извођач  радова  телекомуникационих  мрежа  и  система, 
о  310- Одговорни  пројектант  грађевинских  конструкција  објеката  високоградње , 

нискоградње  и  хидроградње , 

о  410 - Одговорни  извођач  радова  грађевинских  конструкција  и  грађевинско  - 
занатских  радова  на  објектима  високоградње , нискоградње  и  хидроградње , 

° сертификати  M і krotІ k MTCNA, MЅ  Exchange Ѕerver 2016, MЅ  20764С, LІ nux Maѕter, 
о  Лиценцу  за  вршење  послова  монтаже , пуштања  у  рад  и  одржавања  система  

техничке  заштите  и  обухе  корисника , 

о  Лиценцу  за  вршење  послова  физичко -техничке  заштите  лица  и  
имовине  и  одржавање  реда  на  спортским  приредбама , јавним  скуповима  и  
другим  местима  окупњања  грађана , 

ИСГІ  (Интернет  Сервис  гlровајдер ), 

• примена  савремених  концепата , методологија  и  алата  у  пројектовању  и  реализацији  
ЛАН  и  МАН  мрежа  као  и  система  видео  надзора  и  бежичне  комуникације , 

• познате  и  признате  референце  и  
• примена  савремених  концепата , методологија  и  алата  у  пројектобању  и  програмирању  

софтверских  производа . 

преглед  ресурса  на  дан  31.12.2022. године хијадама  динара  
Редни  
броЈ  

ПРЕГЛЕд  РЕСУРСА  Садашња  вредност  

1 2 3 
і. грађевинско  земњиште  193 
2.  зграда -пословна  у  душана  Васињева  38,458 

3.  Трасе  опТичкекомуникационе  инфраструктуре  356.639 
4.  Софтвер  и  лиценце  4.031 
5.  162.763 Постројења  и  опрема  
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Реализација  физичког  обима  издавања  рачуна  у  2022. гоДини  

Реализација  физичког  обима  издабања  рачуна  у  2022. гоДини  

Редни  
број  

Назив  гіроизвода  услуге  Јед. 
мере  

Реализација  
2021. година  

- 

План  2022. 
година  

Реализација  
2022. 

година  

Проценат  
реализације  

6/4 

Проценат  
реализације  

6/5 
1 2 з  Ѕ  б  7 8 

1.  Рачуни  грађанима  ком  2.063356 2.200.000 2.200.243 106,63 100,01 

2.  Рачуни  за  гравна  лица  ком  132.258 140.000 132.863 100,46 94,90 

У  извештајном  периоду  извршена  је  месечна  обрада  и  штампање  у  гіросеку  176.854 

рачуна  грађанима , као  и  месечна  обрада  у  просеку  11.072 рачуна  за  правна  лица. 

Број  предузећа  давалаца  услуга  и  број  корисника  услуга  у  Обједињеној  обради  и  
наллати  комуналних  услуга  у  децембру  2022. године  

Табеларни  преглед  корисника  и  давалаца  услуга  

Вид  комуналне  услуге  

Број  предузећа  
давалаца  ус.пуга- 

за  грађане  

Број  корисника  
услуга- 

(простора ) 

грађани  

Број  предузећа  
давајіаца  

услуга-за  

правналица  

Број  корисника  
услуга  

(простора )- 

правналица  

Одржавање  (улаза, инсталација , 

уређаја,...) 

108 119.130 89 6.418 

Хладна  вода  1 156.822 1 930 

Топла  вода  1 36.956 1 32 

Грејање  1 103.368 1 17 

заједничка  струја  1 96.771 1 1.646 

Одношење  смећа  2 170.971 0 0 

дератизација  и  дезинсекција  2 176.033 2 14.093 

Осигурање  стана  3 48.096 0 0 

Осигурање  лица  1 2.281 0 0 

Спремање  101 107.362 75 2.366 

Приход  стамбене  заједнице  4.864 121.607 1.864 6.591 

димничарина  1 175.945 1 15.720 

Чланарина  удружења  1 123 2 328 

Осталеуслуге  6 2.595 4 74 
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Реализација  наплате  дуга  од  корисника  услуга  у  2022. гоДини у  динарима  

Наплаћено  у  nериоду  01.01.2022. - 31.12.2022. године  

Р.бр. Вид  комуналне  услуге  Грађани  Правна  лица  

1 2 3 4 

1.  Одржавање  улаза, инсталација , уређаја ... 639.159.212 35.378.097 

2.  Хладна  вода  1.644.426128 20.728.021 

3.  Топла  вода  391.269.492 283.748 

4.  Грејање  5.175.897.235 572.114 

5.  3аедничка  струја  343.668.325 14.866.078 

6.  Одношење  смећа  734.455.374 913 

7.  дератизација  и  дезинсекција  53.772.932 28.559.927 

8.  Осигурање  стана  и  породице  125.709.541 

9.  Слремање  384.570.487 11. 168.524 

10.  3аштита  и  уналређење  животне  средине  535.507 12.628 

11.  Приход  стамбене  заједнице  1.186.118.321 75.462.377 

12.  димничари  на  125.820.274 43.888.776 

13.  Чланарина  удружења  1.042.626 

14.  2.542.941 10.257 Остале  услуге  

укупНо  10.807.945.769 231.974.087 
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Реализација  активности  наплате  дуга  оД  грађана  и  лравних  лица  у  2022. години  

Реализација  активности  на  нагтјіати  Дуга  корисника  услуга  у  2022. години  

Редки  
број  

Актионости  на  наплати  дуга  
од  грађана  и  ііравних  лица  

Реализација  
у  2021. 

години  

План  
2022. 
година  

Реализација  
у  2022. 
години  

Проценат  
реализације  

5/3 

Проценат  
реализациј  

е  5/4 

2 3 4 5 6 7 
Опомене  -физичка  лица  
корисници  станова  

33.794 50.000 30.508 90,28 61,02 

2.  
Принудча  наплата  - физичка  
лица  корисници  станова  

6890 10.000 5.881 85,36 58,81 

3.  

Опомеке  - правна  лица  
/предузетници  корисници  
станова  

1.176 1.200 1.186 100,85 98,83 

4.  
Принудна  наплата  - rтравна  
лица /предузетници  
корисници  стачова  

157 150 144 91,72 96,00 

Опомене  - rтравна  

лица /предузетници  
норисници  пословног  
п  р  о  сто  р  а  

2.470 2.800 2.120 85,83 75,71 

Гlричудна  наплата  - правна  
лица  /rтредузетчици  
корисници  пословног  
простора  

650 1.000 465 71,54 46,50 

Опомене  физична  лица  
власници  пословног  простора  

1.505 1.500 1.331 88,44 88,73 

8. 

Принудна  наплата  — физичка  
лица  власчици  пословног  
простора  

314 500 277 88,22 55,40 

Опомене  по  изврuчој  

исправи  
435 300 289 66,44 96,33 

10. 
Принудна  наллата  на  основу  

изврuне  исправе  
352 150 151 42,90 100,67 

Пред  надлежним  јавним  изврііјитењима  у  2022. г0Дини  покренут  је  6.158 поступака  

принудне  наплате  на  основу  веродостојне  исправе  против  физичких  лица  корисника  

комуналних  услуга  у  пословним  и  стамбеним  просторима . Од  тога  је  против  корисника  са  

пребивалиштем  ван  територије  Града  Новог  Сада  покренуто  425 поступака, а  223 поступка  
против  бивших  корисника . 

У  2022. гоДини  покренуто  је  609 поступака  принудне  наплате  на  оснооу  веродостојне  
исправе  против  правних  лица  и  предузетника  корисника  комуналних  услуга  у  nословним  и  
стамбеним  просторима . 

гlред  надлежним  јавним  извршитењима  је  у  2022. години  покренут  15ј. поступак  
принудне  наплате  на  основу  извршне  исnраве  против  физичких  лица  корисника  комуналних  
услуга  у  стамбеним  просторима . 
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Одступање  оД  плана  је  настало  услед  тога  uЈто  се  белики  број  дужника  одазвао  на  

опомену, те  судуг  измирили  у  целости  или  га  nnafiajy ua рате . 

2.2. Реализација  активности  у  склопу  редовног  лословања  

Реализација  актионости  у  склопу  редовноГ  пословања инарима  

Р.бр  Уговор  
Реализација  
2021. година  

Ллан  
2022. година  

Реализаци )а  
2022. година  

Проценат  
реализације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

1. 
Уговор  о  одржавању  Општег  
информационог  систеМа  Града  Нооог  
Сада  (са  ПДВ) 

47.811.216 82.600.000 82.595.088 172,75 99,99 

Укупно: 47.811.216 82.600.000 82.595.088 172,75 99,99 

Уговор  о  обавњањууслуга  одржавања  општегинформационогсистема  Града  НовогСада  обухвата : 

• Одржавање  евиденција  просторнихјединица  

• Одржавање  евиденција  правних, физичких  лица  и  социјалних  категорија  

• Системска  подрuЈка  

• Очување  интегритета  података  

• Управ.њање  системом  безбедности  и  сигурности  

• Софтверска  подрдјка  

• Континуирано  праћење  и  примена  достигнућа  из  области  ИТ  - а  и  безбедности  система  

• Одржавање  мрежне  инфраструктуре  

• доменска  инфраструктура  

• Одржавање  виртуелне  инфраструктуре  

• Одржавање  система  за  непрекидно  напајање  УПС-а  
• Одржавање  система  за  резервно  напајање  

• Одржавање  системског  и  мрежног  софтвера  

• Одржавање  система  за  управњање  базом  података  
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Одржавање  Општег  информациоиог  система  Града  F-Іовог  Сада  за  2022. годину- план  и  реализација  

Р.бр  Назив  активности  Јединица  мере  План  2022. Реализација  2022. Реализација  у  динарима  

1. ОДРЖАВАЊЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ  

сат  6.492 6.492 22.505.616,00 

ком  4.128 4.128 3.88&144,00 

2 
ОДРЖАВАЊЕ  ОПШТИХ  РЕГИСТАРА  
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

опер  58.200 58.200 21.524.976,00 

сат  720 720 1.607.040,00 

3, ОДРЖАВАЊЕ  СОФТВ FРА  сат  5.616 5.616 22.082.112,00 

4. ОЧУВАЊЕ  ИНТЕГРИТЕТА  ПОДАТАКА  сат  972 972 4.082.400,00 

УПРАВЈbАЊЕ  СИСТЕМОМ  
БЕЗБЕДНОСТИ  И  СИГУРНоСТи  

сат  1.140 1.140 5.061.600,00 

КОНТИНУИРАНО  ПРАЋЕЊЕ  И  
ПРИМЕНАДОСТИГНУЋА  ИЗ  
ОБЛАСТ k1 ИТ-а  И  БЕЗБЕДНОСТИ  
СИСТЕМА  

сат  480 480 1.843.200,00 

УКУПНО : 82.595.088,00 
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2.3. Ризици  у  лословању  и  угјравњање  ризицима  

Ризик  •је  било  који  догађај, активност  или  пропуст  који  би  се  могао  догодити  и  неповоњно  

• утицати  на  постизање  стратешких  и  оператибних  цињева  предузећа . 

Упрабњање  ризицима  је  систематски  и  континуиран  процес  идентификовања , процењивања  

и  праћења  ризика , узимајући  у  обзир  цињеве  Предузећа  и  предузимање  потребних  активности , кроз  
примену  система  финансијског  управњања  и  контроле, у  сврху  смањења  ризика . 

Предности  имплементације  и  унапређења  процеса  управњања  ризицима  су: 

• Боње  одлучивање -управњање  ризицима  помаже  руководству  да  своје  одлуке  усклади  с  
реалном  проценом  планираних  коначних  резултата . 

• повећање  ефикасности - прихватањем  приступа  који  се  заснива  на  ризицима , предузеће  
може  боње  одлучивати  о  начину  унапређења , распоређивању  средстава  и  постизању  боње  
равнотеже  између  nрихватњивог  нивоа  ризика  и  трошка  контроле . 

• јачање  поверења  у  упрабњачки  систем -унапређује  се  процес  планирања  тако  што  се  истичу  
књучни  процеси, а  уједно  се  осигурава  континуитет  пружања  услуга . 

• Развој  позитивне  организационе  културе-развијање  организационе  културе  која  неће  стварати  
одбојност  према  ризицима . 

• Управњање  ризицима  пружа руководстбу  ефикасан  механизам  којим  се  постиже  
фокусирање  руководиоца  свих  хијерархијских  нивоа  на  приоритете . 

Развој  система  финансијског  управњања  и  контроле  у  предузећу  у  Току  2022. године  иницирао  

је  и  развој  идентификовања  и  управњања  ризицима . 

У  цињу  успеііјног  идентификовања  ризика  и  обухватања  свих  области  ризика , дефинисана  је  

методологија  анализе  вредновања  ризика  у  цију  процене  инхерентног  и  резидуалног  ризика  и  

изврuјена  категоризација  ризика . 

Успоставњена  је  функција  интерне  ревизије  чија  је  улога  независна  и  објективна  процена  

адекбатности  и  ефикасности  процеса  управњања  ризицима  и  nоставњених  контрола  као  одговора  на  

ризике . 

Применом  Стратегије  упрабњања  ризицима  кп  ,,информатика  Нови  Сад  која  поставња  

системски  оквир  и  организован  приступ  управњању  ризицима , Предузеће  побоњ uјаба  способност  

остваривања  стратешких  цињева  кроз  управњање  ризицима . 

2.4. Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  лословања Прилог 4 

28 



2020. 
година  

2021. 
година  

2022. 
година  

Пјіан  

Реализација  

План  

Реализација  

План  

Реализација  

Укупни  капитаі План  

Реајіизација  

% одстуnања  реализације  од  плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  

392.335 

372.879 

-5% 

379047 

380.877 

+о% 

+2% 

380.986 

406.656 

+7% 

+7% 

991.231 924.796 1.081.557 Укупна  имовина  
1.006.616 1.072.412 1.006.006 

-7% +9% +З% % одступања  реализације  од  плана  

% одстулања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  -6% +7% 

760.224 806.533 884.454 Пословни  приходи  План  

709.665 754.878 799.161 Реализација  

-7% -6% - 10% % одступања  реализације  од  ллана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  +6% +б% 

739.567 796.648 865.140 Посітовни  расходи  План  

687.227 728.725 790.660 Реализација  

_7% _9% -9% % одстулања  реализације  од  плана  

+б% +8% 
% одступања  реализације  у  односу  на  реализа  ци)у  лретходне  године  

План  20.657 9.885 19.314 Пословни  резултат  
Реализација  22.438 26.153 8,501 

+165% -56% +9% % одступања  реализације  од  плана  

% одступања  реализације  у  односу  На  реализацију  претходне  године  +17% -67% 

19.974 10.717 10.242 Нето  резултат  
14.536 13.285 10.619 

+4% -27% +24% % одступања  реализације  од  nлана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  -20% -9% 

25 2 252 25 2 План  Број  запослених  на  дан  31.12. 
Реализација  231 233 233 

-8% -8% -8% % одступања  реализације  од  плана  

+І% % одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  

64.500 65.890 75.293 Гlросечна  нето  зарада  
66.544 65.484 75.017 

-І% +3% % одступања  реализације  од  плана  

% одстулања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  -2% +15% 



Инвестиције  План  104.400 130.100 105.950 

% одступања  реализације  у  оДНосч  

Реализација  72.069 68751 60.966 

% одсгупања  реализације  од  плана  
на  реализацију  гіретходне  године  

-31% 47% -42% 

- 5% -11% 

2020. година  2021. година  2022. година  

EBІ TDA 120.082 153.394 130.405 

ROA 1,44 1!56 1,06 

ROE 3,90 3,49 2,61 

Оперативни  новчани  тоі< 
47.418 59.286 73.248 

дуг / капитал  1,7 0,99 0,21 

Ликвидност  20!14 49,76 47,13 

% зарада  у  пословним  
приходима  

46!41 44,11 49!81 

у  000 динара  

2020. година  2021. година  2022. година  

Субвенције  
План  
гiренето  
Реализовано  

Остали  приходи  
из  буџета  

гlлан  32.200 48.100 82.600 

Гlренето  
Реализовано  

32.200 47.811 82.595 

32.200 47.811 , 82.595 

Укупно  приходи  
из  буџета  

План 32.200 48.100 82.600 

јренето 32.200 47.811 82.595 

Реализовано 32.200 47.811 82.595 

2.5. Активности  у  цињу  уналређења  корпоративног  улравњања  

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  нема  кодеі<с  корпоративног  правњања  као  посебан  акт, 
али  применом  законских  nponuca u оп lіЈтих  аката  обезбеђује  се  поштовање  принципа  коргіоративног  

управњања . 
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3. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАзАТЕЈbИ  ЗА  2022. ГОДИНУ  
3.1. Биланс  стања  на  дан  31.12.2022. године flpuior 5 

у  хињадама  динара  

Група  
рачунара  

чун  
П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  ДОП  

Стање  На  
дан  

31.12.2021. 
Претходна  
година  

іlланирано  
стање  На  дан  

31.12.2022. 
Текуhа  година  

Реализација  
на  дан  

31.12.2022. 

проценат  
реапизаци  

Је  

Проценај  
реализац  

ије  
6і5 

1 2 З  4 5 & 7 8 

АКТИВА  

00 А. УПИСДНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТДЈІ  ооој  

Б. СГАлНА  ИМОВИНА  
(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 

0002 853.515 712.696 807.809 94,64 113,35 

01 ]. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНД  
(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 

0003 11.589 11.500 4.031 34,78 35,05 

010 1. Улагања  у  развој  0004 

011, 012 
014 

2. К0нц8сије, гiатенти, лиценце, робне  и  
услужне  марке, софтеер  и  Остала  нематеријална  
имовина  

0005 11.589 11.500 4.031 34,78 35,05 

013 3. Гудвил  0006 

015 и 016 4. Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  
нематеријална  имовина  у  припреми  

0007 

017 5. Аванси  за  нематеријалну  имоеину  0008 

02 
11. НЕКРЕТНИНЕ , ГтОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) 

0009 841.709 700.993 803.574 95,47 114,63 

020, 021 
022 1. 3емгbиuте  и  грађевински  објекти  0010 492.974 425.493 510.097 103,47 119,88 

023 2. Постројења  и  опреМа  0011 138.703 126.000 130.714 94,24 103,74 

024 3, Инвестиционе  некретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине, постројења  и  опреМа  узети  у  
лизинг  и  ненретнине, постројења  и  опрема  у  
припреми  

0013 149.500 162.763 7749 108,87 

026 и  028 
5. остале  некретнине, постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретнинама , постројењима  
и  огiреми  

0014 210.032 

029 (део) 
б. Аванси  за  некретнине, постројења  и  опрему  у  
зе  Mjb u 

0015 

029 (део) 
7. Аванси  за  неиретнине, постројења  и  опрему  у  
иностранству  0016 ___________________________ 

03 ] ІІ . БИОЛОLјЈКА  СРЕДСТВА  0017 

04 и  05 

]V. ДУГОРОЧ }-тИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 
+0026 +0027) 

0018 217 203 204 94,01 100,49 



040 (део). 
041 (део) 

042 
(део) 

уче LіЈћа  у  капиталу  правних  лица  (осим  
учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  
учешћа ) 

0019 Б  5 5 100,000 100,00 

040 (део), 

041 (део). 
042 (део) 

2. Учеіића  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  

учешћа  
0020 _________________________________________________________________ 

043. 050 
(део) и  

051 (део) 

з, дугорочни  пласмани  матичном , зависиим  и  
осТалим  nовезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  Тих  лица  у  3емг0и  

0021 

044, об  
(део), 051 

(део) 

4. Дугорочии  пласмани  мати4ноМ, зависним  и  
осталиМ  повезаним  лицима  к  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  ииостранству  

0022 

045 (лео) 
053 

(део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) 

у  земЈЂи  
0023 

045 (део) 
053 

(део ) 

6, Дугорочни  пласмани  (даТи  нредити  и  зајмови ) 

у  иностранству  
0024 

046 
7. Дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  ОД  
вредности  које  се  вреднују  по  аморгизованој  
вреДности ) 

0025 

047 
ѕ. откупЈbеке  сопствене  акције  и  откуnЈbени  
сопст8ени  удели  

0026 

048, 052. 
054. 055 

056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  и  
остала  дугорочна  поТраживања  

0027 212 198 199 93,87 100,51 

2а  (деО) 
осим  288 

V. дУгОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКД  СРЕДСТВА  0029 9.885 8.500 16.614 168,07 195,46 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 

0030 209.012 203.600 181.583 86,88 89,19 

Класа  1, 
осим  
групе  

рачуна  14 

ј . ЗАЛИХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 69.091 82.800 59.896 86,69 72,34 

10 
1. Материјал , резервни  делови , алат  и  ситан  
инвентар  

0032 45.612 65.900 37.337 81,86 56,66 

11 и  12 2. НедовршеНа  производња  и  готови  лроизводи  0033 

3 3, роба • 0034 1.571 4.000 1.047 66,65 26,18 

150, 152 
154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земЈbи  0035 21.908 12.900 21.512 98,19 166,76 

151, 153 
155 

5. плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
инострансТву  

0036 

14 
11. СТАЛНА  ИМО8ИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ПРОДАЈУ  И  ПРЕСТАНАК  пОСЛОВАЊА  

0037 

20 
111. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  
(0039 + 0040 + 0041 - 0042 + 0043) 

0038 49.872 
45,300 

47.569 95,38 105,01 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земг0и  0039 49.872 45.300 47.569 95,38 105,01 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  0040 

200 и  202 
3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  
осталих  повезаних  лица  у  земјbи  

0041 

201 и  203 
4. Потраживања  од  матичиог, зависНих  и  
осталих  повезанихлица  у  иностранству  

0042 

206 5. Остала  поТраживања  по  основу  продаје  0043 



21, 22 u 
27 

JV. OCTAJІA КРАТКОРОЧнА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0045 + 0047) 

0044 2.597 4.500 11.279 434,31 25Q64 

21. 22 
ссим  223 

224, 
27 

1. Остала  потраживања  0045 2.597 4.500 6666 256,68 148$13 

223 2. Потраживања  за  винје  пјіаћен  порез  на  
добитак  0045 4.613 

224 
3. Потраживања  по  основу  преплаћених  осталих  
пореза  и  доприиоса  

0047 

23 
V. КРАТНОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 

+ 0056) 
0048 20293 17500 9.187 45,27 52,50 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - матично  и  
зависна  правна  лица  

0049 

231 2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  
поаезана  правна  лица  

0050 

232. 234 
(Дес ) 

З. Краткорочни  кредити, зајМови  И  пласмани  у  
зеМли  

0051 20.293 17.ЅОО  9.187 45,27 52,50 

233, 234 
(Део) 

4. Краткорочни  кредити $  зајмови  и  пласмани  у  
иностранству  

0052 

235 
Ѕ. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
аМортизовано ) вредности  

0053 

236 (ДеО) 
6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  
вреднссти  кроз  Биланс  успеха  

0054 

237 
7. откуплене  сопствене  акције  и  Откуплени  
сопствени  удели  

0055 

236 (део), 
238 239 Остали  краткорочни  финансијски  пласмаНи  0056 

24 VІ . ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 60.038 44.000 40.996 68,28 93,17 

28 (део), 
осим  288 

VІІ . КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0058 7.121 9.500 12.656 177$ 73 133,22 

д. УКУПНА  дКТИВД  = ПОСЈІОВНд  ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

0059 1.072.412 924.796 1.006.006 93,81 108,78 

88 Ђ. ВдНБИЛАНСНААКТИвд  0060 6.333.213 5.990.000 6.550.980 103,44 109,37 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЈІ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 
0411 - 0412) ? 0 

0401 380.877 380.986 406.6Ѕ6 106,77 106,74 

30, осим  
306 І . OCHOBHu КАПИТN? 0402 122.482 122.483 122.482 100,00 100,00 

31 ІІ . УПИСАНИ  А  НЕУПЛАћЕНИ  КАПИТАЈІ  0403 

306 ІІІ . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 

32 І V. РЕЗЕРВЕ  0405 3.238 3.238 3.238 100,00 100 

330 н  
потра$еи  
сазідо  
РdЧуНd 

331,332, 
333, 334 
335, 336 

ЗЗ  

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЈІИЗОВАнИ  ДОБИЦИ  П0 ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  І4 ДРУГИХ  
KOMrІOHEHTu OCTAJІOr CBEOByXBATHOr 
РЕЗУЛТАТА  

0406 97.062 101.000 
104.281 107,44 103,25 

33 



дугопни  
Qanoo 
рачуча  

33, 332. 
333, зз4, 

335, 336 и  
33? 

vІ . НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  основу  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  других  
КОМПОнЕНТИ  ОСТАлОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0407 3.418 
4.018 117,55 

34 vІІ  НЕРАСПОРЕЂЕНИДОБИТАХ  (040В  +0410) 0408 161513 154265 
180.673 ііі,86 117,12 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијих  година  0409 148.228 144023 
170054 114,72 118,07 

341 2. Нераспоређенн  добитактекуће  године  0410 13.285 10.242 
10.619 79,93 103,68 

VІІІ . УЧЕШћЛ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 І X. rVЅuTAK (0413 + 0414) 0412 

350 i. губитак  ранијих  година  0413 

351 2. губитактекућегодине  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

С415 204.844 155.500 174.465 85,17 fl2,20 

40 
І . дУГОРОчнА  РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+041В+0419) 

0416 50.879 45.000 51.884 1Оi,9а  fl5,30 

404 
i. Резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  
запослених  0417 50.879 45.000 51.884 101,98 115,30 

400 2. Резервисања  за  троііјкове  у  гарантиом  року  0418 

40, осим  
400 и  
404 

3. Остала  дугорочна  резервисања  0419 

41 
Ј L ДУГОРОЧнЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 

0420 71.056 37.199 
52,34 

410 i. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  капитал  0421 

41 1 
(део) И  

412 
(део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном , зависним  и  осталим  
повезанимлицима  у  земјbи  

0422 

411 
(део) и  

412 
(део) 

дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном, зависним  и  осталим  
повезаним  лицима  у  иностранству  

0423 

- 

414 
416 

(део) 

4. дугорочни  кредити , зајмови  и  о6авезе  по  
основу  лизинга  у  земЈЂи  

0424 71.066 37.199 52,34 

415 
416 

(део) 

5. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  
основу  лизинга  у  иностранству  

0425 

413 
6. Обавезе  по  емитованим  хартијама  од  
вредности  0426 

419 7. осталедугорочнеобавезе  0427 

49 (део), 
осим  498 

(део) 

H І . ДУГОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 82899 110.500 85.382 103,00 77,27 

4д8 В. ОдЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

34 



495 
(део) 

г. дугоРочНи  ОДЛОЖЕНИ  Г1РИХОдИ  И  
ПРИГ1ЈbЕНЕ  дОНАЦИЈЕ  

0430 311.409 220.250 278.067 89,29 126,25 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454І  

0431 175.282 168.060 146.818 83,76 87,36 

467 . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 40.300 

42, осим  
427 

П. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

0433 40.190 20.000 38.531 95,87 192,66 

420 
(део) и  

421 
(део) 

1. обавезе  по  основу  кредита  према  матичном, 

зависним  И  осталим  пОвезаним  лицима  у  зеМЈи  
0434 

420 (део) 
421 

(дес) 

2. 06авезе  пО  основу  кредита  према  матичном, 
вависним  и  осталим  по8езаНиМ  лицима  у  
иностранству  

0435 

422 (део), 
424 (дес), 
425 (део), 

429 
(део) 

3 Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  лица  
која  нису  домаће  банке  

0436 40.190 20.000 38.531 

95,87 

192,66 

422 (део), 
424 (дес). 
425 (део) 
и 429 
(део) 

4. обавезе  по  основу  кредита  оддомаћих  
6анака  

0437 

423. 424 
(део), 425 
(део) 

429 (део) 

ѕ, Кредити, зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 

426 
6. обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  
вредности  

0439 

428 7. обавезе  по  основуфинансијскихдеривата  0440 

п  
430 111. nPuMJbEHu ABAHCH, ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  0441 100 

43, ocuM 
430 

І V. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  (0443 + 0444 + 0445 

+ 0046 + 0447 + 0448) 
0442 18.167 10.100 21.310 

117,30 
210,99 

431 и  433 
1. обавезе  према  добавјЂачима  - матична , 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
земјbи  

0443 

432 и  434 
2. обавезе  према  добавЈbачима  - матична , 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
иностранству  

0444 

435 3. 06ааезе  према  добавјbачима  у  земњи  0445 18.167 10.100 21.310 117,30 210,99 

436 4. обавезе  према  добавЈbачима  у  иностранству  0446 

439 (дес) 5. обавезе  по  меницаМа  0447 

439 (де0) 6. остале  обавезе  из  пословања  0448 

44.45,46, 
оснм  4G7, 

47 и  48 

V. OCTAJІE КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 46.571 7.560 25.733 55,26 340,38 

44, 45 и  
46 осиил  

467 
1. остале  кратнорочне  обавезе  0450 35.256 18.314 51,95 

47.4а  
осим  481 

2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  
и  осталих  јавних  прихода  

0451 9.614 7.560 . 7.419 77,17 98,13 

481 3. Обавезе  по  осноеу  пореза  на  добитак  0452 1.701 

427 
V І. ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  
НАМЕЊЕНИХ  ПРОДАЈИ  (4 СРЕДСТАВД  

0453 



ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  ОБУСТАВЈbЕНО  

49 (део) 
осим  498 

vІІ . КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 70.354 90000 61.244 87,05 68,05 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) 0 = 0407 + 

0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 
0411) ~ 0 

0455 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 0455) 

0456 1.072.412 924.796 1.006.006 93,81 108,78 

89 Ж. ВАНБИЈІАНСНА  ПАСИВА  04Ѕ7 5.333.213 5.990.000 6.550.980 103,44 109,37 

3.2. Биланс  успеха  за  лериод  01.01. - 31.12.2022. године Прилог  5а  

у  хилаДаМа  динара  

Груiiв  
рачунар  
ачун  

П  0 3 И  Ц  И  

Стање  на  дан  
31.12.2021. 
претхдна  

г°дина  

Плаи  За  2022. 
годину  

Реалиіација  
2022. 
година  

Индекс  
6/4 

Индекс  
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А. ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  
(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 

1001 754.878 884.454 799.161 105,87 90,36 

60 І . ПРИХОДИ  ОД  ПРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004) 1002 

600, 602 
604 

1. Приходи  од  Продаје  Об8 на  домаћем  
тржишту  

1003 

601, боз  
60Ѕ  

2. Приходи  од  продаје  роба  на  иностраном  
Тржишту  

і004 

61 
ІІ . ПРИХОДИ  ОД  ПРОДАЈЕ  ПРОИЗВОДА  И  УСЛУГА  
(1006+1007) 

1005 655.755 784.454 704.856 107,49 89,85 

610, 612 

614 

1. Приходи  од  лродаје  Производа  И  услуга  на  
домаћем  Тржињту  

1006 655.755 784.454 704.856 107,49 89,85 

611, 613 
615 

2. Приходи  од  Продаје  производа  и  услуга  На  
иностраном  тржишту  

1007 

62 ІІІ. ПРИХОДИ  ОД  АКТИВИРАЊА  УЧИНАКА  И  РОБЕ  1008 

630 
І V. ПОВЕЋАЊЕ  еРЕДНОСТИ  ЗАлИХА  
НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

1009 

611 
V. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАлИХА  
НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

1010 

64 и  65 VІ . OCTAnu ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  1011 99.123 100.000 94,305 95,14 94,31 

68, 

осим  
баз,685 

686 

VІІ. ПРИХОДИ  ОДУСКЛАЂИ 8АЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМОВИНЕ  <ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1012 



Б. (1ОслОВни  РАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 

1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 
1013 72Ѕ.725 865.140 790.660 108,50 91,39 

50 . НАБАВНА  ВРЕДНОСТ  ПРОДАТЕ  РОБЕ  1014 207 150 

51 11. ТРошкОВи  МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  1015 31.980 56.570 32.861 102,75 58,09 

52 
јј i. ТРОШkОВИ  ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРДДА  И  
ОСТАЛИ  ГІИЧНИ  РАСХОДИ  (1017 + 1018 + 1019) 

іоіб  332.944 456.207 398.128 119,58 87,27 

520 1. Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  1017 255.541 318.808 284.318 111,26 89,18 

521 
2. Трошкови  пореза  и  Доприноса  на  зараде  и  
какнаде  зарада  

1018 42.413 51.991 45.850 108,10 88,19 

52 оснм  
520 и  
521 

з. осталиличчи  расходи  и  накнаде  зоіб  34.990 85.408 67.960 194,23 79,57 

540 І V. ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 122.771 131.000 116.398 94,81 88,85 

58. ои  
583,585 
нѕв& 

V. РАСХОДИ  0д  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМОВиНЕ  (0СИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1021 11.765 5.322 45,24 

бз  v і . трошхови  ПРОИЗВОдНИХ  УСГІУГА  1022 106.161 125.196 139.140 131,07 111,14 

54, 

оСнм  
540 

VH. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 8.353 5.000 10.435 124,93 208,70 

55 VІІ . НЕМАТЕРИЈАЈІНИ  ТРОШКОВИ  1024 114.544 91.017 88.376 77,15 97,10 

В. ПОСЈІОВНИ  ДОБИТАК  (1001 - 1013) ~ 0 1025 26.153 19.314 8.501 32,50 44,01 

г. пОСЈІОВНИ  ГУБИТАК  (1013 1001) ~ 0 1026 

Д. ФИНАНСИЈСКИ  прихОДи  
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 

1027 2.876 3.800 2.562 89,08 67,42 

660 и  
661 

ј .ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОдИИЗОДНОСАСА  
МАТИЧНИМ , ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЈІИМ  
ЛОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1028 

662 ii. ПРИХОДИ  ОДКАМАТА  1029 2.876 3.800 2.436 84,70 64,11 

66Зн  ІІІ . ПОЗИТИВНЕ  КРУСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  ПОЗИТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЈІУТНЕ  КЛАУ3УлЕ  

1030 126 

665 и  
І V. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  1031 

Ђ, ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 

1032 5.997 6.002 5.5О9 91,86 91,79 

ѕбОн  
i. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ , 3АвИСНИМ  И  ОСТАлИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1033 

562 Н. РАСХОДИ  КАМАТА  1034 5.997 6.002 5.506 91,81 91,74 

ббз  u ІІ i. HErATuBHE kyPCHE РА3ЛИкЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВА.ЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  

1035 3 

565 и  
569 І V. OCTA.nu  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  1036 

Е. ДОБИТАК  И3 ФИНАнСИРАЊА  (1027 - 1032) ~ 

0 
1037 

Ж, гУбиТАК  из  ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 1027) 
- 

0 
1038 3.121 2,202 2.947 94,42 133,83 



683. 685 
з. пРихоДи  од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕдНОстИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈд  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  по  ФЕР  
ВРЕдНОаи  КРОЗ  БИЛАНС  УСПЕХД  

1039 
п  

И. рдсходи  од  УСКЛДЂИВДЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  по  ФЕР  
ВРЕДНОСТИ  кРо3 БИЛАНС  УСпЕХд  

1040 6.500 

Ј. ОСТАЈІИ  ГІРИХОДИ  1041 5.011 5.500 7.321 14610 133,11 

б? К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 3.417 5,870 3.057 89,46 52,08 

Л. УКУПНИ  ПРИХОДИ  

(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 
1043 762.765 893754 809.044 106,07 90,52 

fb. УКУПНИ  РАСХОДИ  

(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 
1044 738.139 883.512 799.226 108,28 90,46 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  

ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) ? О  
1045 24.626 10.242 9.818 39,87 95,86 

Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  

ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043) ~ 0 
1046 

59.59 

њ. по3иТивАн  иЕто  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  по  основу  
ДОБИТКА  пОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВ)ЂА, ЛРОМЕНА  
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  ПОЛИТИКА  И  ИСпРАВКИ  ГРЕШАКА  и3 
РАНИЈиХ  ПЕРИО4А  

1047 

5969 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТПО  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЈІОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВјbА. 
ПРОМЕНд  РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  ПОЛИТИКА  И  
ИСпРдВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

1048 

П. ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  

(1О45 - 1046 + 1047 - 1048) ~ 0 
1049 24.626 10.242 9.818 39,87 95,86 

Р. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  

(ІО4G 1045 + 1048 - 1047) ~ О  
1050 

С. ПОРЕЗ  НДДОБИТАК  

721 І . ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕРИОДА  1051 10.541 5.928 

ІІ . ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОДИ  ПЕРИОДЛ  1052 800 

111. ОДЛОЖЕнИ  ПОРЕСКИ  пРИХОДИ  ПЕРИОДА  1053 6.729 

721 
Т. ИСПЛАЋЕНДЛИЧНА  ПРИМАЊА  

ПОСЛОДДВЦА  
1054 

Ћ. НЕТОДОБИТАК  

(1О49 - 1050 -1051- 1052 + 1053 - 1054) ~ 0 
1055 13.285 10.242 10.619 79,93 103,68 

У. НЕТО  ГУБИТАК  

(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ~ О  
1056 

І . НЕТОДОБИТАК  КОЈИ  ПРИпАДАУЧЕШЋИМА  

БЕЗ  ПРАВА  контролг  
1057 

11. НЕТО  ДОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДА  МАТИЧНОМ  

ПРАВНОМ  ЛИЦУ  
1058 

IІІ . HETO ГУБИТАК  КОЈИ  пРИпАДАУчЕшћИМА  
БЕЗ  пРАВА  КОНТРОЛЕ  

1059 



І v. HETO ГУБИТАК  коЈи  ПРИПДДА  МАтичНоМ
1060 

ГІРАВНОМ  ЛИЦУ  

V. ЗДРАДА  ПО  АкцИЈи  

1. Основна  зарада  по  акцији • 1061 

2. Умањена  (разводњена ) зарада  по  акцији 1062 

3.3. Извештај  о  токовима  готовине  за  период  01.01. - 31.12.2022. године  

Приіог  ѕб  
у  хиладаМа  динара  

п  о  з  и  ц  и  ј  д  доп  

Реализација  
2021. 

претходна  
година  

lлан  аа  
2022. 

годину  

Реализацна  
2022. 

године  

проценат  
реализације  

ѕј3 

Проценат  
реалиаациј  

е  5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

д. токови  ГОТОВИНЕ  из  пословних  АКТИВНОСТИ  

І . Приливи  готовине  и3 пословНих  антивности  (1 До  4) 3001 716.676 713.421 769.186 107,33 107,82 

ј. Продаја  и  примтбени  аванси  уземњи  3002 705.149 702.571 761.001 107,92 108,32 

2. Г]родаја  и  Примњени  аванси  у  иностранству  3003 

3. Примњене  камате  и3 пословних  актнвности  3004 2.876 3.000 2.436 84,70 81,20 

4. Остали  приливи  из  редовног  пословања  3005 8.651 7.850 5.749 66,45 73,24 

ј . Одливи  готовине  и3 пословних  активности  (1 до  8) ЗСОБ  657.390 698.321 695.938 10ѕ,86 99,66 

1. Исплате  добавњачима  и  дати  аванси  у  земтbи  3007 195.081 149.164 169.390 86,83 113,56 

2. Исплате  добавњачима  и  дати  аванси  у  иностранству  3008 110 137 124,55 

3. 3араде, накнаде  3арада  И  остали  лични  расходи  3009 361.633 456.207 415.668 114,94 91,11 

4. Плаћене  каМаТе  у  земњи  3010 29 500 1 3,45 0,20 

5. Плаћене  камате  у  иностранству  3011 

6. Порез  на  добитан  3012 6.522 5.950 10.541 161,62 177,16 

7. Одливи  по  основу  осталих  јавних  прихода  3013 94.015 86.500 100.201 106,58 115,84 

8. Остали  одливи  из  пословних  активности  3014 

111. Нето  Прилив  готовине  из  пословних  аитивности  ( І  - 11) 3015 59.286 15.100 73.248 123,55 485,09 

І v_ Нето  одјіив  готоаине  из  Пословних  активности  (ІЈ  - І ) 3016 

б. токови  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АНТИВНОСТИ  ИНВЕСТИРАЊА  

39 



І . Приливи  готовине  из  активности  инвестирања  (1 д05) 3017 25.512 1.500 58.487 229,25 3.899,13 

1, Продаја  акција  и  удела  3018 

2. Продаја  нематеријалне  имовине, некретнина , 
постројења  опреме  и  биолошких  средстава  

3019 190 

3. Остали  финансијски  пласмани  3020 25.512 58.297 228,51 

4. Примјbене  намате  из  активкости  инвестирања  3021 1.500 0,00 

5, Примњене  дивиденде  3022 

1 ј . Одливи  готовине  изактивности  инвестирања  (1 до  3) 3023 78.392 10.600 103.959 132,61 980,75 

1. Куповича  акција  и  удела  3024 

2. Куповина  нематеријалне  имовине, некретнина , 
постројења , олреме  и  биолошких  средстава  

3025 43.985 10.600 56.780 129,09 535,66 

3. Остали  финансијски  лласмани  3о26 34.407 47.179 137,12 

11. Нето  прилив  готовине  из  активности  инвестирања  ( І  - 
11) 

3027 

V. Нето  одлив  готовине  из  активности  инвестирања  (N І ) 3028 52.880 9.100 45.472 85,99 499,69 

В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИвнОСТИ  ФИНАНСИРАЊД  

ј . Приливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 до  7) 3029 

1. Увећање  основног  напитала  3030 

2. Дугорочни  кредити  у  земЈbи  3031 

3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3032 

4. Кратнорочни  кредити  у  земњи  3033 

5. Краткороччи  кредити  у  иностранству  3034 

б. остале  дугорочне  обавезе  3035 

7. остале  краткорочне  обавезе  3036 

І. Одливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 до  8) 3037 12.971 6.500 46.818 360,94 720,28 

1. Откуп  сопствених  акција  и  удела  3038 

2. Дугорочни  кредити  у  земњи  3039 

3. Дугорочнк  кредити  у  иностранству  3040 

4. Краткорочни  кредити  у  земњи  3041 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3042 

б. остале  обавезе  3043 

7. Финансијски  лизинг  3044 1.779 40.175 2.258,29 

8. Исплаћене  дивиденде  3045 11.192 6.500 6.643 59,35 102,20 

11. Нето  прилив  готовине  из  активности  финансирања  ( - 3046 
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V. Нето  одлив  готовине  из  активности  финансирања  (11 
3047 12.971 6.500 46.818 360,94 720,28 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 3029) 3048 742.188 714.921 827.673 11152 115,77 

д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 748.753 715.421 846.715 113,08 118,35 

Ђ. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 3049) ~ 0 3050 

Е. НЕТО  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 - 3048) ~ О  3051 6.565 500 19.042 290,05 3.808,40 

Ж. ГОТОВИНА  нд  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 66.603 44.500 60.038 90,14 13492 

3. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРДЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3053 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3054 

Ј. ГОТОВИНд  Нд  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ЛЕРИОДА  
(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054) 

ЗОЅЅ  60.038 44.000 40.996 68,28 93,17 

Извештај  о  ТОковима  готовине  представа  укупне  приливе  и  одливе  новца  у  лосматраном  периоду. 

Сва  одстулања  Која  се  појавњују  у  ИзВештају  о  токовима  готовине  описана  су  у  Билансу  стања  и  

Билансу  успеа . У  извештајном  периоду  није  бИЛО  одстугіања  у  оДНосу  на  Проrрам  пословања  која  би  

угрозила  финансијска  остварења  и  пословање  Јј< Гј Нови  Сад. 
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3.4. Структура  реајіизованих  гірихода  и  расхода  у  2022. гоДини  

Гlослобни  прихоДи  - реализација  2022. године  

кто  ПРиходи  
Rеализација  

2021. 
План  2022 

Rеализација  
2022 

Проценат  
. 

реализације  
5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

614 

Приход  од  продаје  
производа  и  услуга  на  
домаћем  тржиијту  

655.755.086 784.454.369 704.855.742 107,49 89,85 

64 и  
65 

Остали  пословни  приходи  99.122.476 100.000.000 94.305.520 95,14 94,31 

укупно  пословни  
ПРИХОд k1 

754.877.562 884.454.369 799.161.262 105,87 90,36 

66 ФИНАНСИЈСКИ  ЛРИХОДИ  2.876.047 3.800.000 2.562.002 89,08 67,42 

67 ОСТА.јіи  Приходи  5.011.037 5.500.000 7.321.247 146,10 133,11 

укупни  приходи  762.764.646 893.754.369 809.044.511 106,07 90,52 

Послобни  раскоди  реализација  2022. године  

кто  пословни  РАСХОдИ  
Реализација  

2021 
План  2022 

Реализација  
2022 

Проценаг  
. 

реализације  
5/3 

Проценат  
реализације  ј  

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

501 
Трошкови  набавне  вредности  
робе  

206.948 150.000 

51 
Трошкови  материјала, горива  и  
енергије  

31.980.488 56.570.000 32.860.701 102,75 58,09 

52 
Трошкови  зарада , наннада  
зарада  и  остали  лични  расходи  

332943573 456.207.352 398.128.577 119,58 87,27 

53 Трошнови  гіроизводних  услуга  106.160.841 125.196.000 139.139.458 131,06 111,14 

540 Трошнови  амортизације  122.771.222 131.000.000 116.398.448 94,81 88,85 

54 Трошнови  резервисања  8.352.668 5.000.000 1О.43Ѕ .282 124,93 208,71 

55 Нематеријални  трошнови  114.544.149 
91.017.000 

88.375.735 77,15 97,10 

58 

РАСХОДИ  Од  УСКЈІАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  ( ОСИМ  
ФИНАНСиЈСКЕ ) 

11.764.654 5.322.266 45,24 

укупно  пословни  РАСХОдИ  728.724.543 Ѕ65.140.352 790.660.467 108,50 91,39 
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56 ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  5.997.002 5.002.000 5.509.055 91,86 91,79 

57 ОСТАЈІИ  РАСХОДИ  З.416.9Ѕ6 
5.870.000 3.056.618 

89,45 52,07 

583,585 

586 

РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  КОЈАСЕ  ИСКАЗУЈЕ  
пО  ФЕР  ВРЕДНОСГИ  КРО3 
БИЛАНС  УСПЕХА  

6.500.000 

УКУГјНИ  РАСХОДИ  738.138.501 883.512.352 799.226.140 108,28 90,46 

Напомено : одступање  у  оДНосу  на  биланс  успеха  оДноси  се  на  заонруживање  бројева  у  хиЈbаде. 

3.5. Цене  

Политика  цена  производа  и  услуга  

Цене  услуга  у  делу  О6јеДињене  наплате  регулисане  су  Одлуком  о  обједињеној  наплати  

комунално -стамбених  и  других  услуга, члан  17. став  2. ( службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 8/94, 

12/95 и  9/97-Одлука  УС) и  Решењем  о  утврђивању  висине  накнаде  за  обавњање  послова  обједињене  

наплате  ( Службени  лиСТ  Града  Новог  Сада , бр!  1/14, 2/15, 7/16, 72/16, 78/16 и  48/17). обзиром  да  

Одлука  регулише  вредност  услуге  у  процентуалном  износу  од  наплаћене  реализација , финансијски  

ефекат  зависи  од  цене  услуга  предузеhа-учесника  у  систему  обједињене  наплате  и  степена  

успешности  у  наплати  њихових  потраживања . 

На  основу  сагласности  ГрадсКог  веhа  Града  Новог  Сада, Надзорни  одбор  Гlредузећа  донео  је  

Ценовник  радоба  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - комуникационих  технологија  
(,,службени  лист  Града  Новог  Сада , број  45/21). 

Приликом  учешћа  ЈКГІ  ,,Информатика  Нови  Сад  у  поступцима  јавне  набавке  Надзорни  одбор  

може, на  предлог  директора  ЈКГІ  ,,Информатика  Нови  Сад, утврдити  попуст  на  укугіну  цену  

обрачунату  у  складу  са  Ценовником , при  чему  попуст  не  може  бити  Behu Од  ЗО%. 
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3.6. Субвенције  и  остали  лриходи  из  буџета  
Прилог  6 

субвенцијеи  остали  приходи  из  буџета у  .оинаоима  

Приходи  
Реализација  2021. 

година  
Планирано  за  
2022. гоДиНу  

Реализација  2022. 
година  

Проценат  
реализације  4/3 

1 2 з  4 5 

i субвенције  

- 2. 0стали  
бvџета  

47.811216 82.600.000 82.595.088 9999 

Укугіно : 47.811.216 82.600.000 82.595.088 99,99 

Та6ела  Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  приказује  Остале  ПрихоДе  ИЗ  буџета  који  се  
односе  на  Уговор  о  обавњању  услуга  одржавања  Општег  информационог  система  Града  Новог  Сада , 

број  уговора : број  іјІ 352-1/2022-29 од  08.03.2022. године . Вредност  уговора  износи : 82.600.000 

дикара . 

У  извеііјтајном  периоду  уговор  је  реализован  у  износу  од  82.595.088 динара , а  пренета  средства  из  
буџета  износе  82.595.088 динара . 

ЈКП  Информатика  Нови  Сад  у  2022. години  није  користила  капиталне  субвенције  из  буџета  
Града  Новог  Сада . 

3.7. Трошкови  запослених  и  средстава  за  uјколовање  и  стручно  усавршавање  

3.7.1. Трошкови  залослених Прилог  7 

ТронЈкови  запослених  за  2022. годину у  динарима  

Р.бр  ТРОIUХОВИ  ЗАПОСЈІЕНИХ  
Реализација  

у  2021. 
години  

План  2022. 

година  

Реализација  
у 2022. 
години . 

Проценат  
реајіизације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  

Маса  НЕТО  зарада  (зарада  ло  
одбитку  прнпадајућих  пореза  и  
доприноса  на  терет  запосленог ) 

183.879.578 227.686.528 204.343.675 111,13 89,75 

2.  

Маса  БРУТО  1 зарада  (зарада  са  
nриnадајућим  порезом  и  
долриносима  на  терет  залосленог ) 

255.170.487 318.807.836 283.898.536 111,26 89,05 

3.  

Маса  БРУТО  2 зарада  (зарада  са  
nрипадајућим  порезом  и  
долриносима  на  терет  послодавца ) 

297.583.487 370.799.302 329.748.931 110,81 88,93 

4.  
Број  залослеких  по  кадровској  
евиденцији  - укупН0* 

233 252 233 100,00 92,46 

41. - на  неодређено  време  222 245 222 100,00 90,61 
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42. на  одређено  време  11 7 11 100,00 157,14 

5. Накнаде  по  уговору  о  делу  157232 375.000 254.674 161,97 67,91 

6. 
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  
о  делу  

1 2 2 200,00 100,00 

7. Накнаде  по  ауторским  уговорима  

8, 
Број  прималаца  накнаде  по  
ауторским  уго8орима  

9. 
Накнаде  по  уговору  о  привременим  
и  повременим  пословима  

10. 
Број  прималаца  каннаде  по  уговору  
о  привременим  и  повременим  
пословима  

11. Агенцијско  залошјbавање  раднкка  38.000.000 30.480.957 80,21 

12. 
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  
о  агенцијском  запош -bавању  
радника  

30 23 76,67 

• 
13. 

Накнаде  физичким  лицима  по  
основу  осталих  уговора  

370.183 375.000 

14. 
Број  прималаца  накнаде  гјо  основу  
осталих  уговора  

1 2 

15. Накнаде  члановима  скуп lіЈтине  

16. Број  чланова  скупштине  

17. 
Накнаде  члановима  надзорног  
одбора  

1.414.355 1.424051 1404.803 99,32 98,65 

18. Број  чланоба  кадзорног  одбора  3 3 3 100,00 100,00 

19 - 
Накнаде  члановима  Комисије  за  
ревизију  

20.  Број  чланова  Комисије  за  ревизију  

21.  
Превоз  запослених  на  посао  и  са  
посла  

6.647563 8.500.000 6.652.030 100,07 78,26 

22.  дневнице  на  службеном  путу  251042 700.000 444.092 176,90 63,44 

23.  
Накнаде  трошкова  на  службеном  
путу  

216492 950.000 306.346 141,50 32,25 

24.  0тпремнина  за  одлазак  у  пензију  575.237 3.500.000 998.241 173,54 28,52 

25.  Број  прималаца  отпремнине  2 10 3 150,00 30,00 

26.  Јубиларне  награде  4.242.185 7280.000 6728.050 158,60 92,42 

27.  Број  прималаца  јубиларне  награде  36 49 48 133,33 97,96 

28.  Смештај  и  исхрана  ка  терену  

29.  
- 

гlомоћ  радницима  и  породици  
радника  

12971.796 14.303.999 12.178.452 93,88 85,14 

30.  Стигіендије  

31.  
0стале  накнадетрошкова  
запосленима  и  осталим  физичним  

8.514.000 9.500.000 8.Ѕ12.000 99,98 89,60 
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лицима  

32.
Трошкови  стручног  усавр uјавања  
зdпослених  

Наломеиа : 
* У  табели  TPOLUKOBu ЗАПОСЛЕНИХ  укупан  планирани  износ  за  2022. годину  разликује  се  у 

 односу  на  износ  у  табели  Биланс  
успеха  На  позицији  52 ,,ТРОЦЈКОВИ  ЗАРДДА, НАКНАДА  ЗАРАДА  И  осТдлИ  лични  РАСХОДИ  за  изноЕ  од  500.000,00 динара . Ова  
разлина  односи  се  на  средства  за  приправника  која  су  приказана  у  билансу  успеха . 
* У  табели  ТРОШ RОВИ  ЗАПОСЈІЕНИХ  укупан  реализоаан  износ  за  2022. годину  разликује  се  у 

 односу  на  износ  у  табели  Биланс  
усјіеха  на  позицији  52 ,,ТРОШКОВИ  ЗАРАДА, НАКНАдА  3дРАдА  И  ОСТАЛИ  лични  РдС)(Оди  за  износ  од  420.000,00 динара . Ова  
разлина  односи  се  на  средства  за  приправника  која  су  приказана  у  билансу  услека . 

3.7.2. Реализаіија  средстава  за  школовање  и  сТручНо  усавршавање  

Реализована  средства  за  цјколоаање  и  стрvчно  усавршавоње  

Редни  
број  

Средства  за  шноловање  и  
стручно  усавршавање  

Реализација  
2021. Година  

План  2022. 
година  

Реализација  
2022. година  

Проценат  
реализације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 З  4 5 6 7 

1.  
Трошнови  сТручног  
усавршавања  

110.467 2.000.000 140.000 126,73 7,00 

2.  
Трошкови  саветовања  

интелектуалне  услуге  
1.080.545 2.500.000 1.977.880 183,04 79,12 

У  извешТајном  периоду  наши  3апОслени  С  Посетили  семинаре  о  нОвинама  и  актуејiностима  у  

пОресКом , рачyноводственом , финансијском , буџетском , геОдетсКом  и  ПравнОм  пословању  на  

Копаонику  ,БеОграду, Вршцу, Бајиној  Башти  итд. 

4. РАСПОДЕЛА  дОБИТИ  

Расnодела  лобити  за  2022. гоДиНу  

На  основу  реализовани  вредности  резултат  пословања  за  2022. гоДиНу  је  позитибан  и  
износи  1О.619.559,34динара . 

Расподела  ДОбити  ће  се  избршити  у  складу  са  3аконом  о  јавним  предузећима , Одлуком  о  
буџету  Града  Новог  Сада  и  чланом  59. Статута  ЈКП  ,,klнформатика  Нови  Сад  (од  20.10.2016.) 

Расподела  добити  претходних  година  извршавала  се  у  складу  са  Одлуком  о  буџету  Града  Новог  
Сада, расподелом  50% оснивачу, 50% за  нераспоређену  добит. 

у  динарима  

ОСТВАРЕНА  НЕТО  ДОБИТ  10.619.559,34 
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Расподела  Добити  ранијих  година  
г  

Пословна  
година  

Укупна  остварена  
нетодобит  

Година  
уплате  
у  буџет  

Износ  уплаћен  у  
буџет  по  оснаву  

добити  из  
претходне  године  

Правни  основ  (број  
одлуке ) 

Укупно  уплаћено  у  
буџет  

2021. 
13.285.058,22 

2022. 6 .642 .529,11 
Одлука  НО  5852-2/22 

6.642 .529,11 

2020. 14.535.96997 2021. 7.267.984,99 Одлука  НО  6729-2/21 7.267.984,99 

2019. 33.964.059,84 2020. 16.982.029,92 Одлука  но  7746-2/20 16.982.029,92 

2018. 57.415.914,96 2019. 28.707.957,48 Одлука  НО  69902/19 28.707.957,48 

2017. 33.571.235,40 2018. 16.785.617,70 Одлука  нО  7359-2/18 16.785.617,70 
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5. ЗАРАДЕ  И  3АПОШЈbАВАЊЕ  
5.1. Структура  запослених  по  секторима  

Структура  запослених  по  сектсрима /организационим  једикицама  реализација  На  ДаН  31.12.2022. Прилог  8 

Редни  
број  

Сектор  / Организациона  
јединица  

Број  систематизованих  
радних  места  

Број  извршилаца  
Број  запослених  по  

кадровској  
евиденцији  

Број  запослених  на  
неодређено  време  

Број  запослених  на  
одређено  време  

ј  kабинет  9 9 9 8 1 

2 
служба  за  финансијсно -

рачуноводствене  послове  
23 48 48 46 2 

3 
Служба  за  правне,кадровске  

и  опште  послове  
23 42 42 38 4 

4 

Служба  за  инвестиције , 

комерцијалне  послове  и  
маркетинг  

19 21 21 21 - 

5 Служба  за  опште  регистре  7 17 17 17 - 

6 
служба  за  обраду  података  и  

рекламације  
14 29 29 27 2 

7 

Огранак  за  

телекомуникационе  

технологије  

16 25 25 25 - 

8 
Служба  за  информационо -

комуникациону  подршку  
15 22 22 21 1 

9 
служба  за  пројектовање  и  

програмирање  
11 20 20 19 1 

укупно  ј37 233 233 222 11 
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Структура  залослених  

Структура  запослених  у  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  приказана  је  у  табелама  према  
следећим  критеријумима : 

• квалификационој  структури , 

• старосној  структури , 

• времену  у  радном  односу  и  

• стрvктури  по  полу. 

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  организована  је  у  осам  служби, што  са  Менаџментом  чини  дебет  
организационих  делова . 

Прилог  9 

Квалификациона  структура  

Редни  
број  

Опис  

Запослени  Надзорни  одбор  

План  202 2. 
Бројзапослених  

31122022 
План 2О22. 

5ројнадан  
31.12.2022. 

1 Всс  133 130 3 3 

2 Вс  28 24 

3 BKB 1 

4 ссс  87 77 

5 КВ  1 

б  Нк  2 2 

УКУПНО  252 233 3 3 
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Старосна  стрvктvра  

Редни  
броЈ  

Старост  План  2022. Број  запослених  31.12!2022. 

1 до  30 година  13 5 

2 3Одо 4Огодина  56 54 

З  40 д050 97 90 

4 ѕодобо  59 60 

5 Преко  60 27 24 

УКУПНО  252 233 

Просечна  старост  45 45 

Структура  по  времену  у  радном  оДНос  

Редни  
број  

Стаж  План 2О22. 
Број  залослених  

31.12.2022. 

l до  Ѕ  година  14 8 

2 5 до l0 32 31 

3 lОдо lЅ  68 63 

4 15Д020 41 39 

5 2Одо 25 29 27 

6 25 до 30 25 26 

7 ЗОдоЗ5 15 14 

8 Преко  35 28 25 

УКУПНО  252 233 

Стрvктvра  по  пол  

Редни  
број  

опис  
3апослени  Надзорни  одбор  

План 2О22 
Бројзапослених  

31.12.2022. 
План 2022. 

Бројнадан  
31.12.2022. 

Муuјки  113 104 3 З  

2 Женски  139 129 

УКУПНО  252 233 3 3 
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5.2. Динамика  запошњавања  

Динамика  запоојјbавања Прилог  10 

бр. 
Осноо  одлива/пријема  кадрооа  БРОЈ  

запослених  
р. бр. Основ  одлива/пријема  кадрова  

загlосленик  

Стање  на  дан  31.12.2021. године  
233 

Стање  на  дан  30.06.2022. године  
234 

одлиокадроаа  12 одливкадрооа  11 

Отказ  одстране  запосленог  
5 1. 

Престанак  радног  сдноса  на  
одређено  време  време  услед  истека  
рока  

2. 
Мироаање  раднсгодноса  

2 МироВање  радног  односа  1 

3. 

Лрестанак  радног  односа  на  одређено  
време  услед  исі-ека  рока  б  З. Пензиа  2 

гlријем  кадрова  11 4. Отказ  од  стране  запссленог  3 

Заснивање  радногодноса  на  
неодређено  8реме  

5 Гlријем  кадрова  9 

заснивајпе  радног  односа  на  одређено  
wеме  

заснивање  радног  односа  на  
одређено  време  

4 

2. 
Заснивање  радног  сдноса  на  
неодређено  време  

5 

Стање  на  дан  31.03.2022. године  
232 

Стање  на  дан  30.09.2022. године  
232 

бр. 
основ  одлиаа/пријема  кадроба  

Број  
запослених  

р. бр. основ  одливајпријема  кадрова  
Број  

запослених  

Стање  на  дан  31.03.2022. године  
232 Стање  на  дан  30.09.2022. године  232 

Одливкадрова  i одливкадроба  ј  

Престанак  радног  односа  на  
одређено  време  усјіед  истека  рока  

Престанак  радног  односа  на  
одређено  ареме  услед  истека  рока  

1 

Пријем  кадрова  3 Пријем  кадрова  2 

1. 
Заснивање радног односа на  

одређено  време  
2 і. 

Заснивање  радног  односа  на  
одређено  време  і  

п  

Заснивање  радног  односа  на  

неодређеновреме  2. 
Мировање  радног  односа  - повратак  
загіосленог  са  одсустБа  1 

Стање  на  дан  30.06.2022. године  
234 

Стање  на  дан  31.12.2022. године  
233 
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5.3. Маса  за  вараде, број  залослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2022. гоДиНу  - Бруто  1 

Прилог  11 

Маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2022. годину  - Бруто  1 - ПЛАН  

ПЛАН  
2022 

УКУГІНО  СТАРОЗАПОСЈІЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

број  
запослених  маса  зарада  

просечна  
зарада  

број  
3апослених  

маса  зарада  
просечна  
зарада  

број  
запослених  

маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

маса  3арада  
просечна  
зарада  

252 25.200.000 100.000 251 24.990.000 99.562 1 210.000 210.000 

ІІ  252 25.200.000 100.000 251 24.990.000 99.562 1 210.000 210.000 

ІІІ  252 25.200.000 100.000 251 24.990.000 99.562 1 210.000 210.000 

iv 252 25.200.000 100.000 251 24.990.000 99.562 1 210.000 210.DОО  
V 252 27.474.323 109.025 251 27.239.323 108.523 1 235.000 235.000 

VІ  252 27.474.323 109.025 251 27.239.323 108.523 1 235.000 235.000 

Vr І  252 26.367.976 104.635 251 26.137.976 104.135 1 230.000 230.000 

vііі  252 27.900.269 110.715 251 27.660.269 110.200 1 240.000 240.000 

јХ  252 27.474.323 109.025 251 27.239.323 108.523 1 235.000 235.000 

Х  252 26.367.976 104.635 251 26.137.976 104.135 1 230.000 230.000 

X І  252 27.474.323 109.025 2Ѕ1 27.239.323 108.523 1 235.000 235.000 

X І J 252 27.474.323 109.025 251 27.239.323 108.523 1 235.000 235.000 

318.807.836 1.265.110 316.092.836 1.259.334 2.715.000 2.715.000 

просЕк  252 26.567.320 105.426 251 26.341.070 104.945 l 226.250 226.250 
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Маса  за  зараде, број  запсслених  и  просечна  зарада  по  Месецима  за  2022. гсдину  РЕДЈІИЗДЦИЈД  Бруто  1 

УКУПНО  СТДРОЗДПОСЛЕНИ  НОВОЗДПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  
РF. и3АцијА  

2022. 
број  

запослен  маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запослен  

их  
маса  зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослен  

их  
Маса  3арада  

просечна  
3арада  

број  
запослен  

их  
Маса  зарада  

просечиа  
зарада  

232 22.26&829 95.986 229 22.022.125 96.166 2 54.096 27.048 1 192.607 192.607 

1 230 23.406.486 101.767 226 22.958.258 101.585 З  246.008 82.003 ј  202.220 202.220 

111 232 23.499.320 101.290 224 22.831.491 101.926 7 468.354 66.908 1 199.475 199.475 

!v 233 23.528.505 100.981 224 22.593.912 100.866 8 736.736 92.092 1 197.858 197.858 

v 233 24.029.056 103.129 224 23.050.273 102.903 8 778.960 97.370 1 199.823 199.823 

vr 234 24.475.267 104.595 225 23.511.952 104.498 8 763.716 95.465 1 199.599 199.599 

V!І  230 23.266.180 101.157 221 22.301.212 100.910 8 767.427 95.928 1 197.542 197.542 

vііі  231 24.283.429 105.123 220 23.179.031 105.ЗЅ9 10 898.954 89.895 1 205.444 205.444 

х  232 24.050.266 103.665 219 22.722.002 103.753 12 1.126.196 93.850 1 202.063 202.068 

х  232 22.870.241 98.579 219 21.534.424 98.331 12 1.141.480 95.123 1 194.333 194.333 

хј  233 23.937.226 102.735 221 22.559.693 102.080 11 1.173.563 106.688 1 203.970 203.970 

xri 233 24.283.730 104.222 221 22.947.186 103.833 11 1.133.325 103.030 1 203.218 203.218 

укупно  283.898.536 1.223.230 272.211.560 1.222.212 9.288.815 1.045.399 2.398.161 2.398.161 

пРОСЕк  232 23.658.211 101.936 223 22.684.297 101.851 8 774.068 110.581 1 199.847 199.847 

старозапослени  у  2022. години  су  они  запослени  који  су  били  у  раднсм  односу  у  децембру  2021. године . 



Маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2022. годину  - руто  2 

Маса  за  Зараде  увећана  за  Доприносе  на  зараде , број  3ап0сіених  И  просечна  зарада  ПО  Месецигеа  3а  2022. годнну  - Вруто  2 - П)іан  

плдн  
2л22 

укупНо  СТДРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЈІОВОДСТВО  

број  
аапослениз  

Маса  зарада  просечна  зарзда  
број  

запоолених  
Мзса  зарада  просечна  зарада  

број  
загіослених  

Ма  зарада  
прооечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  зараДа  ПРОСеЧНа  аарада  

252 29.395.800 116.650 251 29.150.835 116.139 1 244.965 244.965 

ГГ  252 29.395.800 116.650 251 29150.835 116139 l 244.965 244.965 

јјј  252 29.395.800 116.650 251 29.150.835 јіб.јзд  - l 244.965 244.965 

FV 252 29.395.800 116.650 251 29.150.835 116.139 1 244.965 244.965 

V 252 31.911.426 126.633 251 31.638.474 126.050 1 272.952 272.952 

vІ  252 31.911.426 126.633 251 31.638.474 126.050 1 272.952 272.9Ѕ2 

vі i 252 30.626.405 121.533 251 30.359.260 120.953 1 267.145 267.145 

VіІІ  252 32.406.163 128.596 251 32.127.403 127.998 і  278.760 278.760 

јх  252 31.911.426 126.633 251 31.638.474 126.050 1 272.952 272.952 

х  252 30.626.405 121.533 251 30.359.260 120.953 і  267.145 
L 

267.145 

Хј  2Ѕ2 31.911.426 126.633 251 31.638.474 126.050 1 272.952 272.952 

ХГГ  252 31.911.426 126.633 251 31.638.474 126.050 1 272.952 272.952 

укугјно  370.799.302 1.471.426 367.641.632 1.464.709 3.157.670 3.157.670 

ГІРОСЕК  252 30.899.942 122.619 251 30.636.803 122.059 1 263.139 263.139 
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Маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде , број  запослеиих  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2022 годину  - руто  2 - РЕА]IИЗАЦИЈА  

Резли - 

33ција  
2022. 

укупНо  СТА?ОЗДПОСЛЕНИ  НОвОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

број  
заnослених  

Маса  аарада  просечна  зарада  
број  

аапослених  
маса  зарада  просечна  зарада  

број  
загтослениа  

просечна  
зхрхда  

број  
запослемие  

х. аса  зарада  прссечна  зарада  

232 25.865.245 111.488 229 25.576.075 111.686 2 65.457 32.728 1 223.713 223.713 

230 27.186.634 118.203 226 26.654.086 117.938 3 297.670 99.223 1 234.878 234.878 

ііі  232 27.294.461 117.649 224 2&.49&.062 118.286 7 566.709 80.958 1 231.690 231.&90 

і v 233 27.328.359 117.289 І  224 26.207.097 116.996 8 891,450 111.431 1 229.812 229.812 

v 233 27.909.749 119.784 224 2&.735.113 119.353 8 942.542 117.818 1 232.094 232.094 

vі  234 28.428.023 121.487 225 27.272.092 121.209 8 924.097 11Ѕ.512 1 231.835 231.835 

vіі  230 27.024.135 117.496 221 25.866.105 117.041 8 928.586 116.073 1 229.445 229.445 

vііі  231 28.272.679 122.393 220 26.946.321 122.483 10 1.087.734 108.773 1 238.623 238.623 

іx 232 27.867.221 12О.117 219 26.269.822 119.954 12 1.362.697 113.558 1 234.702 234.702 

х  232 26.563.785 114.499 219 25.036.775 114.323 12 1.301.287 108.441 1 225.723 225.723 

хј  233 27.803.088 119.327 221 26.147.039 118.312 11 1.420.011 129.092 1 236.038 236.038 

xіі  233 28.205.552 121.054 221 26.597.318 120.350 11 1.371.324 124.666 1 236.911 236.911 

укупно  329.748.931 1.420.786 315.803.904 1.417.932 11.159.563 1.258.274 2.785.464 2.785.464 

ПРОСЕК  232 27479.078 118.399 223 26.316.992 118.161 8 929.964 104.856 1 232.122 232.122 

* СтарозапоСлени  у  2022. години  Су  они  заПОСлени  ноји  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2021. године . 
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Распон  лланираних  и  исплаћених  зарада  у  2022. години Лрилог  11 а  

инарима  

Планирана  у  2022, гоДиНи  Исплаћена  у  2022. години  

Бруто  1 Нето  Бруто  1 Нето  

Запослени  
без  

пословоДства  

Најнижа  зарада  83.827 60.693 76.064 55.251 

Највиша  зарада  170.380 121.367 161.076 115.394 

Просечна  зарада  104.945 75.293 101.936 75,017 

Пословодство  

Најнижа  зарада  199.475 142.262 192.607 142.261 

Највиuа  зарада  211,189 149.974 205.444 144.886 

Просечна  зарада  202.418 144.881 199.847 142.030 

Просечна  нето  зарада  

Просечна  нето  зарада  ло  месецима  у  2022. гоДини инаоима  

Месец  Нето  зарада  
Број  радника  који  су  

примили  плату  
Г]росечна  нето  зарада  по  

раднику  
Ја  нуар  16.053. 188,44 227 70.71889 

Фебруар  16.844.398,59 226 74.532,74 

Март  16.915.646,35 228 74.191,43 

Април  16.941.754,70 228 74.305,94 

Мај  17.291.968,00 228 75.841,96 

Јун  17.609.236,04 230 76.561,90 

Јул  16.750.855,88 228 73.468,67 

Август  17.506.287,98 225 77.805,72 

Септембар  17263311,35 226 76.386,33 

Октобар  16.475.992,38 225 73.226,63 

Новембар  17.222.846,43 225 76.545,98 

децембар  17.468.189,30 228 76.614,87 

Укупно  204343675,44 900.201,07 

гlросек  17.028.639,62 227 75.016,76 

Напомена : 

Просечна  нето  зарада  у  2022. години  је  75.016,76 динара . 
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При iог  12 

Накнаде  Надзорног  одбора  v нето  износ  

Реалнзац uјо  
2022. 

Управни  одбор/Скупштина  I-Іалзорни  оДбор  Укпно  

члакоеа  

Маса  33 

накнаде  
УО  

г,росечНа  
накнада  
члана  уо  

Накнада  
п  редседнНка  Уо  

накнада  

з  амекнк  а  Уо  
УКУПНА  

Маса  за  УО  
бро] 

члаНоаа  
м  асазаиакн  аде  

просгчна  
Накнада  о,ана  

накнада  
предСедника  

Накиада  

з  аккНика  
УКУПНА  Маса  

УкУпнО. ро ] 
уо  н  НО  

укупно  Маса  за  
Уо  К  НО  

3 75.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
11 3 7Ѕ.000,00 25.000,00 2Ѕ.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
јјг  3 75.000,00 25.000,00 25,000,00 75.000,00 3 75.000,00 
і v 3 7Ѕ.000,00 2Ѕ,000,00 25.000,00 75,000,00 3 75.000,00 
v 3 75,000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75,000,00 
vr 3 75.000,00 25.00000 25.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
vr І  3 75,000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
vі ij 3 75.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
јх  З  75.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75,000,00 
Х  3 75.000,00 25.000,00 2Ѕ .000,00 75.000,00 3 75.000,00 
хј  3 75.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 3 75,000,00 
ХІГ  3 75.000,00 25.000,00 25,000,00 75.000,00 3 75.000,00 

Укупно  900.000,00 300.000,00 25.000,00 900.000,00 900.000,00 
ПРОСЕК  3 75.000,00 25.000,00 300.000,00 75.000,00 3 75.000,00 

Накнаде  Надзорног  одбора  у  бруто  износу  

Реализац uја  
2022 

Угзравни  одбор/Скугіцатина  НаД3орни  одбор  Укупно  

број  
чланока  

Масааа  
какнаде  
УО  

прасечка  
накнада  
члана  УО  

Накнада  
п  редсеДник  а  УО  

Накнада  

з  аМеника  УО  

УкупНА  
Маса  за  уо  

брог  
чланова  

Мас  аана,Наде  просечна  
накна  да  чллНа  

накнада  
греДскдника  

накнада  

з  аМеник  а  
УКУПНА  Маса  

УКУпНО -број  

уо  к  НО  
укУПНо  Маса  за  

УО  u но  

2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

іІ  2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

І I] 2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

і V 2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117,187,50 2 117.187,50 

v 2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

V І  2 117.187,50 39.062,Ѕ0 39.06250 117.187,50 2 117,187,50 

vIі  2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

VІІІ  2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117,187,50 2 117.187,50 

јх  2 117,187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

х  7 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

x І  2 117.187,50 39.062,50 39.062,50 117.187,50 2 117.187,50 

xіі  2 115.740,75 38.580,25 38.580,25 115.740,75 2 115.740,75 

УКУПНО  1.404.80в,25 468.267,75 468.267,75 1.404.80в,25 1.404.803,25 

ПРОСЕК  7 117.066,94 39.022,31 39.022,31 117.066,94 2 117.066,94 

57 



Прилог  13 

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  нето  износу  

инарима  

Месец  

Хомисија  за  ревизију  - план  2022. година  Хомисија  за  ревизију  - реализација  2022. Година  

Укупанизнос  
Накнада  

председника  
Накнада  
члана  

Бројчлано uа  Укупанизкос  
Наннада  

председника  
Накнада  
члана  

Бројчланова  

1+(2*з) 1 2 3 1+(2*з) 1 2 3 

о  а  

ІІ  O O 

јјг  о  о  

І v O C 

v O O 

VJ O O 

vІ J o C 

VІІІ  O O 

І X O C 

Х  О  О  

X І  O O 

X ІІ  C C 

укупно  о  о  

ПРССЕК  
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Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  

у  динарима  

Месец  
Комисија  за  ревизију план  2022. година  Комисија  за  ревизију  - реализација  2022. година  

Укупан  и3н0с  
Накнада  

председника  
Накнада  
члана  

. 

Број  чланова  Укупан  износ  
Накнада  

председника  
Накнада  
члана  

Број  чланова  

1+(2*3) 1 2 3 1+(2*з) 1 2 3 

о  о  

11 О  О  

111 О  О  

І v o o 

V O o 

vІ  o O 

VІІ  O O 

VІІІ  C O 

О( О  О  

Х  О  О  

X І  O O 

X ІІ  O O 

укУпнО  О  О  

ПРОСЕК  
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б. КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  
Гlрилог  14 

КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  

Назнк  

ереднта  

/ 
Про(вкта  

Орнгuнал  

на  калута  

Гаранција  

Држаее  

Д  а/Не  

Стање  

ереднтке  

ааДчженост  

у  
. риГиналн  ој  

калyти  

на  Дан  

31,12.2021. 

Године  

стање  

tере4итне  

задужен°ст  

u y 

динарнма  

на  ДаН  

31.12.2021. 

ГоДНне  

годинапоклач  ењз  

ереДига  

рок  гттлате  без  
периода  еокеека  

период  почека  

(Gence perі odj 

даwм  прке  

оттлате  

намагна  

стопа  

Број  

отплата  

го  о  

једнг  

гоДиНе  

ПлаНгл  аћања  по  
креДнту 2022 ГоднНу  

у  ди  арнма  

Сгање  

јадужеНост  

и  

Стање  
кредитне  

ладуженос  

ти  

Диеарима  

еа  дае  
31.12.2022. 

ГоДиНе  

укутно  

главаиц  
утно  

еамага  

p rueajt 

еа tlУтн  

на  дае  

31022022. 

горuне  

домаТіи  

кредитор  

Страни  

кредитор  

Укупно  креДитно  задужење  

од  чеГа  за  јтиквидност  

оД  чега  lа  капиталне  пројекте  
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Гlрилог  15 
7. РЕАЈІИЗОВАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, УСЛУГА  И  РАДОВА  

У  динарима  

редни  број  ПОЗИЦИЈА  
Реализација 2021. 

гоДини  

План  

2022. година  

Реализација  

2022. година  

Индекс  реализација  

2022. годнна/ план  

2022. година  
ДОБРА  

РАЧУНАРСКА  OnPENІA 

1.1.1. Рачунарсна  опрема  990.70000 

ОСТАЈІА  ОПРЕМА  

1.2.1. Опрема  за  ковертирање  донумената  ООнС kПУ  4.941.ООQОО  

АКТИВНА  МРЕЖНА  ОПРЕМА  

1.3.1. Антивна  мрежна  опрема  5.993.62Q00 

ПАСИВНА  МРЕЖНА  ОПРЕМА  

1.4.1. Пасивна  мрежна  опрема  10.000.000,00 

СОФТВЕР  И  ЈІИЦЕНЦЕ  

1.5.1. Софтвер  за  надзор  мреже  4.484.000,00 

1.5.2. Обнова  лиценце  за  UTM Ѕophoѕ  ѕG550 i.іѕв.ооо,оо  

1.5.3. Обнова  лиценци  Endpoі nt Ѕecur і ty 3.500.000,00 

1.5.4. 
Надоградња  (upgrade) Check Poі nt Ѕecur і ty 

Gateway пакета  
2.789.000,00 

кАМЕРЕ  
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1.6.1, Камере  са  лрипадајућом  опремом  
6.486.105,00 

ОСТАЛИ  МЛТЕРИЈА]1 

17.1. Материјал  за  одржавање  хигијене  1.088.949)40 

1.7.2. Хартије  и  обрасци  за  обједињену  наплату  3.195.450,00 

1.7,3. Коверте  за  обједињену  наплагу  4.248.000,00 

1.7.4. Канцеларијсни  материјал  1.978.052,00 

1.7.5. Погрошни  материјал  2.500.000,00 

ГОРИВО  И  ЕНЕРГИЈА  

1.8.1. Елентрична  енергија  8.000.000,00 

1.8.2. Гориво  за  возила  3.000.000,00 

УКУПНАДОБРА: 64.382.876,16 

УСЛУГЕ  

УСЛУГЕ  ОДРЖАВАЊА  

2.1.1. Техничка  подршна  за  rvl І croѕoft инфраструитуру  1.500.000,00 

2.1.2. Редовно  одржавање  Oracі e база  1.920.000,00 

2.1.3. 
Одржавање  софтверсног  производа  за  nренос  
средстава  и  расподелу  трошнова  

3.372.000,00 

2.1.4. Одржавање  оптичке  инфраструкгуре  2.999.470,26 

2.1.5. 
Обнова  основног  годиіLіњег  одржавања  за  Veeam 

Backup & Repi і catі on 
QOO 

2.1.6. 
Обнова  VMware основне  подршке  и  
претплатничког  сервиса  

3.298.615,00 

2.1.7. Обнова  Oracі e техничие  nодршке  3.077.000,00 

2.1.8. Одржавање  илима  уређаја  1.500.000,00 

2.1.9. Одржавање  возила  у  гарантном  року  0,00 
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2.1.10. Одржавање  вовиіа  2.000.000,00 

2.І .Н. 
Најам  опреме  ва  іјтампу  докумената  обједињене  
наnјiате  

2.1.12. MDR ycnyra 3.996.000,00 

2.1.13. 
3амена  активне  мрежне  опреме  Metro Ethernet 

мреже  Града  Новог  Сада  — трогодишњи  најам  
8.920.000,00 

2.1.14. 
Одржавање  модела  података  и  софтверског  кода  
информационог  система  

29.850.000,00 

2.1.15. Систем  за  нолекцијулогова  2.476.800,00 

РЕКЛАМА  И  ПРОПАГАНДА  

2.2.1. оглашавање  у  новинама  
1.750.000,00 

НЕПРОИЗВОДНЕ  УСЛУГЕ  

2.3.1. Услvга  изнајмјbивања  радника  38.000.000,00 

2.3.2. Ci і pp і ng 999.996,00 

2.3.3. Услуга  обезбеђења  објената  0,00 

ПРЕМИЈА  ОСИГУРАЊА  

2.4.1. Осигурање  лица, објекта , опреме  2.982.962,05 

2.4.2. добровоно  пензијско  осигурање  запослених  8.000.000.00 

УСјІУГЕ  НА  ИЗРАДИ  УЧИНКА  

2.5.1. 
Услуга  цјтам nе  и  копертирања  обезбеђивање  

континуитета  пословања  
0,00 

УСЛУГЕ  ПРОВАЈДЕРА  И  ПП  

2.6.1. Мобилна  телефонија  3.000.000,00 

2.6.2. набавка  интернета  2.400.000,00 

УкУпНо  УСГТУГЕ: 125.642.837,56 



РАДО  ВИ  

ГРАЂЕВИНСКО  МОНТАЖНИ  РАДОВИ  

3.1.1. Грађевинско монтажни  радови  23.296.985,61 

ВРАЋАЊЕ  ПОВРIЈЈИНА  У  ПРВОБИТНО  СТАЊЕ  

3.2.1 Враћање  површина  у  првобитно  стање  4.000.000,00 

ИЗГРАДЊА  опТичкИх  ЧВОРИШТА  

3.3.1. 
Изградња  оптичких  чворишта  Metro Ethernet 

мреже  Града  Новог  Сада  
3.494.878.98 

УКУПНО  РАдОВИ: 30.791.864,59 

УкупнО  дОБРА+УСЛУГЕ+ РАДОВИ  220.817.578,31 

редни  број  ПОЗИЦИЈА  
План  

2022. година  

Реализација  

2022. година  

Индекс  реализација  

2022. година / nлан  

2022. година  

ДОБРА  

РАчУНАРСкА  ОПРЕМА  

1.1.1. Рачунарска  опрема  3.500.000,00 
3.495.030,00 99,86 

1.1.2. 
Хардверско  nроширење  софтверски  дефинисаног  
дата  центра  

16.300.000,00 16.2Ѕ3.000,00 99,71 

ОСТДЛА  ОПРЕМА  

4.590.000,00 
9130 

АКТИВНА  МРЕЖНА  ОПРЕМА  

1.3.1. Активна  мрежна  оnрема  9.500,000,00 8.447.811,00 88,92 
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ГIЛСИВНА  МРЕЖНЛ  ОПРЕМЛ  

1.4.1. Пасивна  мрежна  опрема  10.000.000,00 9.926.482,89 99,26 

СОФТВЕР  И  ЛИЦЕНЦЕ  

1.5.1. Обнова  подршне  за  видео  менаџмент  софтвер  

1.5.2. обнова  лиценце  за  UTM Ѕophoѕ  ЅGЅЅO 1.200.000,00 
1.188.000,00 

99,00 

1.5.3. обнова  лиценци  за  Endpoі nt ѕecurі ty 3.500.000,00 3.500.000,00 100,00 

КАМЕРЕ  

1.6.1. Камере  са  припадајућом  опремом  
7.500.000,00 7.409.044 00 

98,79 

ОСТАЈІИ  МАТЕРИЈАЛ  

1.7.1. Материјал  за  одржавање  хигијене  1.200.000,00 
1.081.559,00 

1.7.2. Хартије  и  обрасци  за  обједињену  наплату  8.000.000,00 7.951.250,00 99,39 

1.7.3. Коверте  за  обједињену  наплату  
10.500.000,00 

10.496.000,00 99,96 

1.7.4. Канцеларијсни  материјал  2.000.000,00 1.550.887,28 77,54 

1.7.5. Потрошни  материјал  2.500.000,00 2.500.000,00 100,00 

гоРИвО  и  ЕНЕРГИЈА  

1.8.1. Електрична  енергија  16.000.000,00 8.000.000,00 50,00 

1.8.2. Гориво  за  возила  3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

УКУПНА  ДО&РА: 99.700.000,00 89.389.064,17 89,66 

УСЛУГЕ  
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УСЛУГЕ  ОДРЖАВАЊА  

2.1.1. Техничка  подрuка  за  M і croѕoft инфраструктуру  1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 

2.1.2. Редовно  одржавање  огасје  база  2.000000,00 1.920.000,00 96,00 

.

. 

2 13 
Услуга  одржавања  опреме  за  ковертирање  
докумената  ООНСКГ]У  

0 00 0 00 0 

2.1.4. Одржавање  оптичке  инфраструкгуре  4.000.000,00 4.000.000,00 100,00 

2.1.5. 
kонсолидација  и  одржавање  виртуалних  система  
и  системског  софтвера  

6.950.000,00 б. З.ХО 0 
99,47 

2.1.6. 

Обнова  VMware основне  подршке  и  
претплатничког  сервиса  

3.300.000,00 3,296.23121 
99,89 

2.1.7. Обнова  Огасјетехничке  подршке  3.500.00000 3.306.600,00 94,47 

2.1.8. Одржавање  клима  уређаја  2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 

2.1.9. Одржавање  возила  3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

2.1.10. 
Услуге  одржавања  агрегата  и  упС  

1.200.000,00 1.199.580,00 99,97 

2.1.11. MDR ycnyra 4.000.000,00 3.996.000,00 99,90 

2.1.12. 
Систем  за  колекцију  логова  

2.500.000,00 

2.1.13. Продужетак  претплате  за  ЅD_WAN . 1.500.000,00 1.493.376,00 99,56 

РЕКЛАМА  И  ПРОГІАГАНДА  

2.2.1. Оглашавањеу  новинама  1.800.000,00 1.750.000,00 97,22 

НЕПРОИЗВОДНЕ  УСЛУГЕ  

2.3.1. Услуга  и3најм bивања  радника  38.000.000,00 
38.000.000,00 

100,00 

2.3.2. Ci і ppі ng 1.000.000,00 999.996,с0 100,00 
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2.3.3. Услуга  обезбеђења  објеката  16.ЗОо.000,оо  16.290.461,00 99,94 

ПРЕМИЈА  ОСИГУРАЊА  

2.4.1. Осигурање  лица, објекта, опреме  з.ооо.ооо,оо  2.912.855,64 97,07 

УСЛУГЕ  ПРОВАЈДЕРА  И  ПП  

2.5.1. Мобилна  телефонија  з.ооо .ооо,оо  з.000.ооо,оо  100,00 

2.5.2. Набавка  интернета  з.ооо.ооо,оо  2.40о.000,оо  ѕo,00 

ОСТАЛЕ  УСЛУГЕ  

2.6.1. Новогодиііјњи  пакетићи  і.ѕoo.000,00 

укУпНо  УСЛУГЕ: 1ОЗ.050.000,оо  97.978.129,85 95,08 

РАдО  ВИ  

ГРАЂЕВИНСКО  МОНТАЖНИ  РАДОВИ  

3.1.1 Грађевинско монтажни  радови  
і7.ооо.ооо,оо  17.ооо.ооо,оо  

100,00 

ВРАТ,АЊЕ  ПОВРШИНА  У  ПРВОБИТНО  СТАЊЕ  

3.2.1 Враћање  површина  у  првобитно  стање  2.ооо.ооо,оо  2.000.ооо,оо  iоо,оо  

укУпно  РАДОВИ: 19.000.000,00 19.000.000,00 100,00 

УКУПНО  ДОБРА+УСЛУГЕ+ РАдОВИ  
Z21.750.000,00 206.367.194,02 93,06 
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Реализована  финансијска  средства  за  набавку  опреме  и  нематеријалних  улагања  
У  динарима  

основНА  СРЕДСТВА  
Реализација  2021. 

голине  
План  2022. године  Реализација  2022. 

године  

Индекс  реализација  
2022. година / план  

2022. година  

012 Нематеријална  улагања  13.751.375 18.000.000 16.780.207 93,22 

023 Опрема  11.000.000 23.800.000 23.662.044 99,42 

026 Опрема  у  припреми  30.792.952 43.500.000 41.964.293 96,47 

УКУПНО  55.544.327 85.300.000 82.406.544 96,61 
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8. ИНВЕСТИЦИЈЕ  

ЈХП  ,,Информатиј<а  Нови  Сад  је  огітичку, кабловску  и  Другу  телекомуникациону  
инфраструктуру , систем  видео  надзора  јавних  поврііјина  и  објеката  оД  значаја  за  Град  Нови  Сад  
и  иТ  инфраструктуру  у  2022, години  ширила  и  развијала  улагањима  из  сопствених  средстава . 

Телекомуникациони  систем  Града  Новог  Сада  
Гvlрежа  електронских  комуникација  Града, ширила  се  у  правцима  које  су  диктирали  

захтеви  за  повезивање  конкретних  објеката  на  ТК  систем, при  томе  се  мисли  на  rіодстанице  ЈКП  
,,Новосадска  топлана , видео  надзор  јавних  површина  и  објеката  од  значаја  за  Град  Нови  Сад, 

са  тежиштем  на  раскрснице  и  уласке  у  Град, локације  бежичног  приступа  Интернету . План  
раскопавања  Предузећа  је  усаглашен  са  Планом  раскопавања  ЈКП  ,,Новосадска  топлана  тако  
да  су  се, где  год  је  то  било  могуће, синхронизовали  радови . Позиције  објеката  у  односу  на  
мрежу  су  диктирали  да  ли  се  радило  на  изградњи  примарне  (backbone) unu дистрибутивне  
(приступне ) мреже. 

Сисмегvт  бидео  надзора  

Безбедност  и  сгіособност  да  се  она  достигне , очува  и  унапреди  мотивисала  је  Предузеће  
да  у  2022 настави , у  складу  са  својим  финансијским  могућностима , са  улагањем  у  видео  надзор  
јавних  поврііјина  и  објеката  од  значаја  за  Град  Нови  Сад, са  тежиштем  на  раскрснице  и  уласке  у  
Град. 

ЈКП  Информатика  Нови  Сад  је  реализовала  систем  видео  надзора  базиран  на  ИП  
камерама  u M і ieѕtone XProtect Corporate видео  менаџмент  софтверу . да  би  све  камере  и  
уређаји  који  чине  систем  били  најбоњег  квалитета  потребно  је  перманентно  улагање  у  овај  
градски  пројекат . 

Бежични  пристугт  Интернему  

Поставњање  acceѕѕ  poі nta за  бесплатан , бежични  приступ  Интернету  на  местима  
окупњања  грађања  (центар  места , културни  центри, тргови, паркови ...) у  приградским  
насењима . 

повеlіање  капацитета , инсталацијом  додатних  acceѕѕ  poі nta, y градским  парковима  са  
цињем  привлачења  младих  и  њиховог  дужег  боравка  у  здравијим  деловима  Града . 
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ИТ  инфраструћтура  

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  спровела  детагbну  анализу  ИТ  инфраструктуре  и  
израдила  план  nетогодишњег  развоја  ИТ  инфраструктуре  нове  генерације , који  омогућава  
аутоматски  опоравак  оД  катастрофалних  догађаја . 

По  поменутом  плану  Информатика  је  изградила  Rомплетно  нову  примарну  ИТ  

инфраструктуру  са  софтверски  дефинисаним  дата  центром  у  средишту  система . држећи  се  

плана  петогодишњег  развоја  ИТ  инфраструктуре  Предузеће  је  у  2022. години  npoіuupuno 

хардверске  капацитета  софтверски  дефинисаног  дата  центра  и  започело  консолидацију  

виртуалних  система  и  системског  софтвера  и  радило  на  њиховом  одржавању . 

Средства  утрошена  за  инвестиоционе  активности  у  2022. години  су  у  служби  стратешких  

опредегења  Предузећа  и  Града  Новог  Сада  првог.,, Паметан  Град  Нови  Сад  - Ѕmart CІtv, 

другог : позиционирање  Предузећа  као  дата  центра  Града  Новог  Сада  и  трећег : гіодизање  

безбедности  и  сигурности  у  Граду  на  један  виши  ниво  (Ѕafe Cі ty). 
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РЕАЈІИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИОНОГ  УЛАГДЊА  2021. - 2022. године Лрилог  16 

у  хињадама  динара  

Приоритег  Назив  капитајlног  пројекта / 
Структура  финансирања  

Година  почетка  
финансирања  

- лрОјекта  

Година  завршетка  
финансирања  гiројекта  

Укупна  вреднос-г  пројекта  
2021. године  

2 3 4 5 

Изградња  оптичке, кабловске  и  друге  телекомуникационе  
инфраструкгуре  

2021 2021 24.482 

Сопствена  средства  24482 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (по  контима ) 

2 
Систем  видео  надзора  јавних  површина  и  објеката  од  
значаја  за  Град  Нови  Сад  

2021 2021 
1.298 

Сопствена  средства  1.298 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (по  контима ) 

3 Ит  инфраструктура  2021 2021 42.971 

Сопствена  средства  42.971 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (по  контима ) 

-7] 



Реализација  инвестиционих  улагања  у  2022. гоДиНи  
х  

Приоритет  
Назив  и  врста  инвестиционог  

одржавања / 
Струкі-ура  финаксирања  

Година  почетка  
ф  инаксирања  

Годика  завршетка  
фи  Нансира  ња  Укупна  вредност  План  2022. 

године  
Реализовано  2022. 

године  

2 3 4 5 6 7 

Изградња  оптичке, кабловске  и  
друге  телекомуникационе  
инфраструкгуре  

2022 2022 38.500 38.500 16.098 

Солствена  средства  38.500 38500 16.098 

позајмЈbена  средстеа  

Средства  Буџета  (по  контима ) 

2 

Систем  видео  надзора  јавних  
поврu ина  и  објеката  од  значаја  
за  Град  Нови  Сад  

2022 2022 
23.800 23.800 16.253 

Сопствена  средства  23.800 23.800 16.253 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (по  контиМа ) 

3 ИТ  инфраструктура  2022 2022 43.650 43.650 28.614 

Сопствена  средства  . 43.650 43.650 28.614 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (по  контиМа ) 
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Ин8есгициснаујіагања  2022. гсдине  

СОПСТВЕНА  СРЕДСТВА  
План  2022.. Реализација  2022. 

ИНВЕСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  

1.  ИЗГРАДЊА  ОПТИЧКЕ, КАБЛОВСКЕ  И  ДРУГЕ  ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ  38.500.000 16.098.386 

1.1 Повезивање  објеката  на  огітичку  инфраструктуру  Града  Новог  Сада  38.ѕоО.000 16.098.386 

2.  СИСТЕМ  ВИДЕО  НАДЗОРА  ЈАВНИХ  ПОВРШИНА  И  ОБЈЕКАТА  Од  ЗНАЧАЈА  ЗА  ГРАд  НОВИ  САД  23.800.000 16.253.000 

2.1 Видео  надзор  објеката  23.800.000 16.253.000 

3.  ИТ  ИНФРАСТРУКТУРА  43.650.000 28.614.113 

3.1 Лиценце  19.500.000 15.410.247 

3.2 Олрема  8.500.000 5.555.005 

3.3 Инвестиционо  одржавање  15.650.000 7.648.861 

yRynHO (1+2+3): 105.950.000 60.965.499 



/ Т  ј  2 
Гордна  Стојсавњевић  

ј  

9. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ Прилог  17 

Средства  за  посебне  намене динарима  

Р. 
Позиција  

Реализација  
2021. година  

План  за  2022. 

гоДину  
Реализација  
2022. година  

Проценат  
реализације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

1.  Спонзорство  

2.  Донације  2.211.213 2.400.000 1.340.848 60,64 55,87 

Хуманитарне  
активности  

18.Ох  

4.  Спортске  активІ-јости  577.040 600.000 607.880 105,34 101,31 

5.  Репрезентација  99.527 400.000 98.176 98,64 24,54 

6.  Реј<лама  и  пропаганда  1.785.000 1.800.000 1.680.000 94,12 93,33 

7.  остало* 591.000 650.000 528.000 89,34 81,23 

Напомена: остало * - стипендирање  даровитих  студената  на  основу  Уговора  о  сарадњи  између  Универзитета  у  Новом  
Саду  и  Јавног  і<омуналног  предузећа  ,,Информатика  Нови  Сад  са  цилем  награђивања  студената  за  изузетне  успехе  на  
такмичењима  и  покривање  дела  троші<ова  студената  за  стручна  и  научно-истраживачка  усавршавања . 
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ИНФОРМАТИКД  
ЈКГI НОВИ  САД  

ЈКп  И F Ф0РМАТИКА  
Булеаар  цара  Лааара  
21000 Hoau Сад, Србіја  

КОНіакт  ценгар  0800 222 021 ЛИБ  101&5Ј557 
ф,D ЕаС  +З81.21$28,014 МАТ  03023182 www.nѕі nfo.eo.rі  

Број  : 51ОЗ 2/23 

датум: 28.ОЗ.2023.год. 

На  оСнову  члана  22. став  1. тачка  5. Закона  о  јавним  предузећима  ( ,,Службени  гласник  РС , 

бр. 15/16 и  88/19), члана  13. став  1. тачка  Ѕ. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  
јавног  предузећа  ,,Информатика  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  
28/21) и  члана  21. став  1. тачка  5. Статута  Ј kП  k1нформатика  Нови  Сад  од  20.10.2016. године, 
Надзорни  одбор  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  на  41. седници  одржаној  дана  28.03.2023. 
године, доноси  

о  д  л  у  к  у  

Усваја  се  Годи uјњи  финансијски  извештај  Jkfl ,,Информатика  Нови  Сад  за  2022. годину  и  
доставјlDа  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  на  разматрање  и  усвајање . 

... ,: ..., 

ГА ,. 

.\ , 

Предсе,4ник  

х  Здравко  Муілићевић ј; 
о  



fl H PLtJѕ  Pan Rеуіzга  
D,O.O. ZA R УГZІЈU I КОN АLТиW 

TOLЅTOJLVA (5, NOVІ  ѕAD 

Јкп  ИНФОГМАТИКА  НОВИ  САД  

ИЗВЕШТАЈ  НЕЗАВИСНОГ  РЕВИЗОРА  
И  ФИНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈИ  

ЗА  2022. годину  



H PLUЅ  Рап  Rеvіzја  
ІІO.O. ZA REVІZІJU І  КОNЅА[ГјNG 

TOLЅTOJІІVA , NOVІ  ЅAD 

Телсфон : 02! 47 46 300 
(!)ах: 02 І  540 727 
www.рапгеУјzјја.СО.гѕ  
Б-маил: оfГісераnгеv ј zјја.со  rѕ  
Матичви  број : 21199265 
ГГИБ: 109534124 

Н3вштАЈ  О  РЕВИЗИЈи  фј,јнЛвСИЈСКИХ  HЗВЕШТАЈА  

ОСниВАЧУ  и  НАДЗОРНОМ  ОДЕОРУ  Јкп  јІНФОРМАТИКА  НОВИ  сАд  

І%1 H LІIjІ,CІІ.0 

Извршіілп  СМО  ревизнју  гіриЈІоженнх  фііііансiіјскнх  Нзвештаја  ЈКП  І4НФОРМАТИКА  НОВИ  САД  
(У  дањем  тексгу: 1Іредузеhе). којіі  обvхвагају  біЈланс  стања  іі a даіј  31. децембра  2022. годНне  и  
бдгоnарајућu бнланс  успеха, іізвсіптај  о  осталом  резултату, нзвешгај  о  променама  ііa капгіталу, као  
и  гізвештај  о  токовима  готовнне. за  годпну  завршену  rі a тај  дан  н  напомене  уз  фиІіапснјске  
Іізвештаје  І(oje укњуііују  сумарни  прегјјед  значајних  рачуііоводствеііих  полптика. 

Ho нагјіем  миііі.њењу. прнлокеіІіІ  іинансијски  Нзвештајп  Нсјинито  r.І  објективно  прнказују  
фіІнансиІсі(у  позИцИју  ЈКП  иНФОРМАГИКА  НОВИ  САД,  іа  дан  3 1. децембра  2022. јодине  и  
његову  фннавсііјску  усгіешност  п  гокове  готовине  за  годину  која  се  заврLпава  на  тај  Дан  у  складу  са  
3аконом  о  рачуноВодстВу  важеhиіі  у  Регіублици  Србнјн. 

Основа  за  NјјіШлСІbе  

Ревнзнју  смо  извршили  у  складу  са  3аконом  о  ревuзuјu іІ  Међународн uм  стандардима  ревпзије  
(НСА) ііримењивим  у  Репубјінціі  Србнјјі . Г-]аше  одговорностu у  сІ(ладу  са  тИм  стаnдардвма  су  
етајј.І -іие  onucaue y одеЈћку  нзвепЈтаја  коі-і  јс  насловЈћен  Одговорііосіпіі  ревwзора ревизцју  
фниа;јсијскјіх  јјзвеиіп;аја, Ми  смо  ІіеЗависІІј -і  одјгосу  на  предузеhс  у  складу  са  етј-јчкИм  захтеПuма  
којіі  су  релеваНтни  за  напіу  рсвизјіју  фІ -іІіансијскјіх  Ітзвештаја  Републицп  Србији , u ucnyііunu смо  
наіјјс  друге  етИ tіке  одговорностн  у  складу  са  овнм  захтсвнма. Сматрамо  да  су  рсвизијски  докази  
које  смо  прі-ібавнли  довојћнн  и  адекнатніі  ла  ііам  пру?ке  осііову  за  јіагіЈе  мишњење. 

Осталс  пііформаівје  

Руководство  је  одговорно  за  oc і aJ і c ііікјормацнје .  ОСтале  информашіје  обухватају  ј -інформације  
уіЈbучене  у  Годишњн  извештај  о  і _ІосјіоваІћу , aJіu ne ук.њучују  фІінансі.гјске  нзвеаЈіаје  ІI извеuЈтај  
ревіізора  о  іћнма. 

-јаше  мишјbеіће  о  финансијским  пзвештајима  сс  не  односи  на  остале  информацнје  u ue 
і-ізражавамо  біЈло  којгі  обЈІuк  3аклучка  КОјИМ  сс  пружа  уверавање  о  њима  



ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗпји  фГIНАНСИЈСјОЈХ  ИЗВЕІаТАЈА  (Нгіставак) 

ОСНИВАЧУ  H НАДЗОРНОМ  ОдБО)У  Јкп  ННфО1 МАТИкА  нови  САД  

Ocі anc ннфОрNIаЦІІјс  (ІІасТавак) 

У  везн  са  ја Lјом  ревіізнјом  фи  HaІІ C uj скнх  іізнег uтаја, uaLІ]a олговој)нОСТ  је  да  ароч  итамо  остале  
ннформације  і  при  то.м  размотри .мо  да  ін  постоји  материјална  недоследност  нзмсђу  њнх  и  
ФИНаНСнЈСКІІХ  нзвепјтаја  јјнн  да  ли  изглсда  ла  наша  сазнаіі)а  стечена  током  ревнзије . un іі  ua другн  
начин, представЈћају  матернјално  noІ - peuі ua исказивања , У  везп  са  Годишњнм  і -ізве uЈтајем  о  
пословању , спровели  смо  поступке  rі ponucaue Законом  о  рачу uоводству  Републике  СрбІіје . Тн  
поступцн  укњучују  проверу  да  лн  је  Годншњи  извепітај  о  пословању  у  формалном  смнсду  
прнгіремњен  у  складу  са  Законом  о  pa і y новолству  Рспублнке  Србііје . 

На  ocіі ony спроведених  процедура. у  меріі  у  којој  смо  у  могућности  да  то  оценимо, извејвтавамо  
да: 

• Информације  приказаііе  у  Годіішњем  изпештају  о  гіословању  су  усклађене , у  свнм  матергіјално  
значајіјјјм  аспекјнма. са  nрнложеіііім  фuнаііснјским  извсштај uма  за  годину  која  се  завршала  
3 1. децембра  2022. годuие . 

• Приложеніт  Годuпіњјј  извештај  о  пословању  за  2022. годнну  је  ірuпремњен  у  складу  са  
3акојіом  о  рачуноводстпу  Репубінке  Србнје . 

На  оснопу  познавај bа  jі  разумсваіћа  друііЈтпа  іі  његовог  окружсња  стеченог  током  ревизнје , нnсмо  
утврдил u матерітјалііо  зііачајііе  погрешііе  ііаноде  у  Годјішњем  извсшгају  о  пословању . 

Одговојј  і  і  ост  ј)уководства  іі  n ііца  овл  a іu Іі  cіііі x за  у  ј  ј  ра  вл.а  j І)e за  (j)ііІі  Іі  ncііJ ске  јізвегптај  е  

Руководсіво  је  одговорііо  за  іірипрему  іі  фер  јіреЈентац uју  овііх  финанснјских  извештаја  у  складу  
са  Законом  о  рачуноводст uу  важећнм  у  Републиди  Србuјіі  іі  ѕa oue uнтерне  контроле  за  које  
одреди  да  су  потребне  за  іірuпрему  фјііјаnсј iјских  извеііітаја  koju не  садрже  материјално  значајне  
погрешііе  исказе , настале  услед  кримнналне  радње  nn іі  греіЈЈке . 

Прн  cac і aііn)aіі)y финансијскнх  іізвеuЈјаја, руководство  је  одговорно  за  проце iју  способности  
Предузећеа  да  наставн  са  пословањем  у  складу  са  начејіом  сталности , обеіодањујући , по  потреби, 
пuтајbа  која  се  односе  на  стајіност  јіосјіо uања  н  примену  најела  сталјјости  гіословања  као  
раіуііоводствене  основс . осuм  ако  рукоподство  ііамерава  да  л uквііднра  Предузеће  или  да  обустав u 
пословаі bе, un іі  нема  друіу  реајјііу  могућност  оснм  да  то  урадіі . 

Лида  овлашћена  за  упранЈЂаЊе  су  одговор uа  за  іјадгледање  процсса  финансијског  uзвсштавања  
Предузећа . 

0діоворјјост  рсвнзоріі  за  рсвизііју  фііііајісііјскпх  іізвеііітаја  

!-ја uЈ  цІіњ  је  стјіцање  уверавања  у  разумној  мери  о  гоме  да  финансијсісгі  uјвсlнтаји, узети  у  целиuи, 
іі e садржс  материјално  значајнс  поірешнс  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  греіuке; и  
uздавање  ревнзоровог  ізвештаја  којіі  садржіј  мншјење  рсвіізора . 

2 



ВЗ  ВЕШТАЈ  О  ЈЕВИЗИЈјј  фНј1Ан  CHJCkHX ИЗВЕШТА ,ЈА  (ІІастаВа  к) 

ОСНИВАЧУ  В  пАДЗОРНОМ  ОдБОјУ  јкп  ИНФОРМАТИКА  нови  слд  

ОДговорііост  рсввзора  за  ревіізігју  фпІІЈІІ IСІјЈСкЈІХ  іізізсштаја  (насгавак) 

Уверавање  у  разумној  мерн  оз iіачава  Впсок  H ІІ BO уiзеравања , ann і ic ггредставла  гараііцију  да  ће  
ревІјзјІЈа  спроведена  у  складу  са  Мсђуііародііим  стандарднма  ревuзије  увек  откритн  материјално  
погренне  исказе  ако  таквј i гісказіі  постоје . Погрсшііи  исказн  могу  да  настану  услед  кримнналне  
радње  iin і i грашке  и  сматрају  се  матеріалііо  знаіајнгім  ако  је  разумно  очекинатн  да  he Оilи, 
поједииачно  ііі u збирно , утііцатјі  на  економске  одлуке  корнсннка  донете  на  основу  ових  
фанаІіснјск lјх  нзвештаја  

Као  део  ревіізнје  у  складу  са  Међународннм  стаіідардима  ревизије , міі  іірнмењујемо  
nрофесионално  просуђивање  н  одржавамо  nрофесиоііалніі  скевтјіцизам  током  ревизије . Исто  тако, 
мн: 

Вршимо  идеіітнфіікац uју  і  процеі lу  ргізuка  од  матернјалІіо  значаних  оогрешнііх  исказа  
(ј)инансијским  і lзвештајима  ііасталііх  услед  крuміінаЈіне  радње  нли  грешке; осмишЈЂавање  и  
обавЈЂање  ревизЈіјскпх  посту nака  којіі  су  прикгіаднн  за  те  ризике ; и  ЈрибавЈЂањс  ДОВОЈЂНО  
адекватuтјх  реВіізііјскнх  доказа  да  обезбеде  основу  за  мишјbење  ревіізора . Рuзик  да  неће  бити  
іідеитвфнкованн  матернјајіііо  зііачајн u погрешнгі  иска:i іі  којн  су  резултат  криминалне  радњеје  
веh іі  него  за  погрешае  исказе  uастале  усЈіед  грешке , зато  што  крuминапна  радња  може  да  
укучіі  удруживање , фалсифпконање , намерііе  ііроnусте, лажно  прсдставЈЂање  илн  
заобилажеібе  uнтерне  контролс . 

Стнчемо  разугісвање  о  [ііііерніім  контролама  које  су  релевантне  за  ревизііју  радіі  
осмишјћавања  ревнзнјскііх  nостуnака  који  су  пріікладни  у  датим  околностима , aJі u не  у  аизу  
нзражавања  MuuJJbeі ba О  ефнкасности  сuстема  интерне  контроле  Предузећеа . 

• Вршимо  nроцену  nрнмењеннх  рачуноводствених  nојі uтика  н  у  којој  мсрu су  разумне  
рачун000дствеііе  вроценс  іі  гіовсзана  обелодаіћивања  кqје  је  гізвртвило  руководство  

доносјімо  закЈћуіак  о  прикладііостіі  іІр iІмене  начела  сталности  као  рачуііонодствене  основе  од  
стране  руководства  п, на  остіону  іірнкупЈћенііх  ревІізі lјскііх  доказа, да  іи  постојіі  материјална  
неіјзвесііост  у  везІј  са  догађајііма  ііі u условима  којн  могу  да  изазову  зіЈаітајну  сумњу  у  погледу  
сіјособности  Предузе hеа  да  наставіј  са  nословањем  у  складу  са  начелом  сталности . Ако  
закЈЂучіімо  да  ііостојіі  матерііјална  неіјзвесност , дужніі  смо  да  у  свом  извештају  скренемо  
пажііу  ііa повезаuа  обелодаібиваіба  у  фннансііјеким  извештајима  или, ако  таква  
обелодањнвања  uііcy адекватііа , да  модііфикујемо  своје  мишјбење . Наши  закЈћу tіціі  се  
заснивају  ііa ревизијскіім  доказнма  nрнкупЈЂе [Іим  до  датума  извештаја  ревизора . Међутим , 
будуhн  догађајіт  іі jііі  условн  могу  за  нослед uцv да  имају  да  Предузеће  престане  да  гослује  у  
складу  са  начеуіом  сталности  

• Вршнмо  процену  укупне  презеіітацнје , структуре  н  садржаја  фпнаіісіјјскііх  іізвештаја , 
укјbу tіујуh іі  обелодањивања . као  іі  да  лн  су  у  фннагіснјск uм  нзвештајима  пргіказаііе  ocіі on іі e 

траіјсакцнје  іі  догађаји  на  •гакав  ііачин  да  се  nостнгне  фер  іірезентација . 
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БИЛАНС  УСПЕХА  
за  период  оД  01.01.2022. до  31.12.2022. године  

- у  хихbадама  динара  - 

Група  рачуна, рачун  позицМзд  АОП  напонена  број  
Износ  

текућа  година  прегходна  година  

1 2 3 4 5 6 

А. ПОСјІОВНИ  ПРИХОДИ  (1002 + 1005 + 1008 + 
1009 - 1010 + јоll + 1012) ?99.Хб1 754.878 

60 Е. ПРИХОДИ  ОД  ІРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1001) 1002 - 

600, 602 и  604 Z. Присоди  од  прсдаје  робе  на  дамаћвм  тржиuјту  1003 

60ј, 603 и  605 2. Прих°ді  00 І pocaJe рсба  на  инострвнОм  тржиLіјту  1004 

б L 
ІX. ПРИХОДИ  0д  ГIРОДАЈЕ  ПРОИЗВОДА  И  УСГјУГА  
(1006 + 1007) 

100Ѕ  
704.656 655.755 

610, 6Х2 6L4 і. ПриходН  од  гродаје  производа  јі  услУга  на  
домаћенТржн  шту  

1006 4 704.856 - 655.755 

611, 613 615 2. Приходи  од  лродаје  произаода  н  услуГа  на  
инОсЕраномтржишТу  

іoo 

62 000. ПРИХОДИ  0д  АКТИВИРАЊА ИНАКл  И  РОБЕ  1008 

630 
1V. ПОВЕТtАЊЕ  ЈЗРЕДнОСТИ  3.&ІІИКА  НЕДОВРLЈЈЕНИ)< 
и  готоаих  ПРОИЗбОдА  

- - 

V. ОIАЊЕЊЕ  врЕдНости  ЗАГFИХА  НЕдобРШЕНИХ  И  
готобих  ПРОИЗЕIОДА  

1010 
- 

64 11 65 VІ. CCTNІu ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  101 1 94.305 99.123 

68, ссим  ббз, бвѕ  и  686 
VZІ . ПРиХОдИ  Од  УСКЈІАЂИВАВаА  ВРЕДНОСГИ  
Ић.јОВИНЕ  (Осим  ФИНАнСVІЈСКЕ ) 

1012 

ѕ. пОсдОвНИ  РАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 
1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 

1003 790.660 728.726 

50 І. HABA8HA бІЕДНОСТ  ІІPOAArE POEE 1014 207 

51 ІI. ТРОШКОВИ  ГћАТЕРИЈА.ГЈА, ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  1016 3286ј  З t.980 

52 ІIІ. трошкоии  3АРАдА  НАКј-јАдА  ЗАРРдА  и  ОСТАЛИ  
лИчНИ  рдокоди  (1017 + јо iа  + 1019) 

1016 Зд&128 332,944 

520 Х. тројјкоаи  зарада  и  накнада  Зарада  1017 zб .зјв  255.541 

2. Треііакоеи  лореза  u conpuuoca Ha аараде  и  
накнаје  аарада  

1018 45850 • • 42.413 

52 осuн  5?0 и  521 З. ОстатFи  ГІИЧНИ  расаодн  и  накнаде  10ј9 67.960 34.99о  

540 ІV. ТРОШКОбИ  .К.ГОРТИЗАЦИЈЕ  1020 g 116398 122.771 

Ѕ8, осим  583, 685 и  586 V. РАо<0дИ  Од  УСклАЂИВ & А  ВРЕДНОСІи  
Ић.IО8ИнЕ  (осим  ФИІ-ІАНСИЈСКЕ) 

1021 
10 5322 61.765 

53 VІ , TPOUJKOIu ЛРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  ј022 11 139.140 • 106.јбј  

54, остм  540 VIІ. ТРОШКООН  РЕЗЕР6ИСАЊА  1023 t2 10.435 • 8.353 

55 VIII. НЕІАТЕРиЈN1І-IИ  ТРОШКОВИ  1024 ј  в8.376 ј14.544 



Група  рачуна, рачун  ПОзИцИЗА  АОП  Напомена  број  
Износ  

Текућа  тодина  Препадка  гадииа  

1 2 3 4 5 6 

В. ПОСЛОВИИ  дОИТАК  (1001 1013) ? 0 1025 
8.501 26.153 

Г. ПОСЈЗОВНИ  ГУВИТАК  (1013 - 1001) ? О  1026 - 

д. ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  (ј028 + 1029 + 
1030 + 103 і) 

1027 
2.56Z 2.876 

660 н  6бГ  
І. фИАЈСИЈСКИ  приходи  мз  ОДНОСА  С4 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  OCrAnuNI ПОВЕ3АНИМ  
ЛИЦИМА  

1028 

662 П. ПРИХОДИ  Од  КАМАТА  2029 јІ  2.436 2.876 

663 бб  rrІ. ПОЗИТИОНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  ПОЗИТИОкИ  
ЕФЕКТМ  ОАЛУГНЕ  КГIАУЗУЛЕ  

1030 
14 126 

665 и  669 IV. OCrPJІu фИНАНа4)СКИ  ПРИХОДИ  1031 

Т.. ФИНАНСИ)Ски  РАСХОди  (tозз  + 1034 + 
1035 ј-  1036) 

1032 
5.509 5.99? 

560 и  561 
І. ФИНАНСИЗСКИ  РАСХОДи  И3 0дНОСА  СА  
МАТИЧНИМ, ЗАВИСИИМ  И  0сгРЈ1ИМ  ПОВЕЗАнИМ  
лицИМА  

1033 

562 ГГ. РАСХОДИ  КАмАТА  1034 І 5 5.506 5.997 

Ѕ63 и  564 
ІIІ. HErATu8HE KyPcHE РА3лИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКЈМ  Вд1УТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  

1035 
16 

565 н  569 IV. OaAnk1 ФИнАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  1036 

Е. д05ИТАК  ИЗ  фИНАНСИРАЊА  (1027. 1032)? іоз7 - 

Ж. ГУБИТАК  И3 ФИНАНСuРАЊА  (1032 - 1027) 1038 2.947 3.1.21 

683, 685 и  686 
з. приходи  0д  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЗСКЕ  ИМ0ВИнЕ  КОЗА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  ЕИЛАНС  УСПЕХА  

1039 

583, 585 н  586 
И. РАСХ0дИ  0д  УСКЛАЋИВАЊА  ВРЕДНоаИ  
ФИНАНСИЗСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЗА  СЕ  ИСКАЗУУЕ  
по  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  ВИЛАНС  УСПЕХА  

1040 

67 Ј. ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  1042 17 7.321 5.011 

57 К. ОСТАлИ  РАСКОдИ  1042 
18 3.057 3.417 

Л. УКУПНИ  ПРИХОДИ  (1001 + 1027 + 1039 + 
1041) 

іо4з  . 809.044 762.76Ѕ  

ЈЂ. УКУОНИ  РАСХОдИ  (1013 + 1032 + іо4о  + 
1042) 

1044 799,226 738.139 

М. дОВиТАк  МЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044)? В  

ІОIБ  
9.8t8 21.626 

Н. гуБиТАК  И3 РЕДОВНОГ  ГІОСЈІОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043)? 0 

іоб  

69-59 

Њ. ПОЗИТИВАН  НСТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
0СН0вУ  ДОБИТ)(А  ПССЛОБАЊА  КОЗЕ  СЕ  
ОБУСТАВЈЂА, ПРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОПИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  
РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

1047 

ѕ9- 69 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕфЕкАТ  НА  РЕ3УлТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОВУСТАЕл,а  ПРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
flOnuTuKA u ИСПРАЕКИ  ГРЕШАКА  Из  
РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

I04а  

П. ДОБИТАК  ПРЕ  оПОРЕЗИВАЊА  (1045 - 1046 + 
1047 - 1048) ~ о  

Г049 
9.818 24.526 
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(,службенн  гласниј  РС  бр.  89/2020). . 
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Групd рачуна, рачун  ј1О3ИЦМА  АОЛ  Напонена  број  
износ  

Текућа  годика  ЛрехходНа  гадина  

2 3 4 5 6 

Р. ГУ5ИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  (1046 - 1045 + 
1048-1047)~ О  іoѕo 

С. ГIОРГЗ  НА  ДОБИТАК  

721 І. nOPECKu РАО(Од  ПЕРИОД,4 1051 ј  5.928 - - 1054ј - 

722 Луі . са,іде  11. ОДЛОЖЕНИ  порЕски  РАС(Оди  ПЕРИОДА  1052 
- 800 

722 пот. салдо  00. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  ПЕРИОДА  1053 20 6.729 

723 
Т. ИСПЛАћЕНА  ЛИЧНА  ПРИМАЊА  
ПОСПОДАВIu 

Ћ. НЕГО  ДОБИТАК  (1049 - 1050 -1051 - 1052 + 
1053 1054) о  U2 

20 10.619 13.285 

У, НЕТО  ГУБИТАК  (1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 
1053 + 1054) ~ 

1056 

МЕТО  дОБ11ТАК  КОЈII ПРИПАДА  УЧЕШЋИМА  &ЕЗ  
ПРАВА  К00ГТРОЛЕ  

І t. HEІ O ДОБИТАК  КО]и  ПРИПАДА  МАТИЧНОИ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  јоа  

ІII. НЕТО  ГУЕИТАК  КОЈИ  ЛРИПАдА  УЧЕШЋИИА  &ЕЗ  
ПРАВА  КОнТРОЛЕ  

1059 

ІV. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  ЛРИЛАдА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМЛИЦУ  

јОбо  

V. ЗАРАдА  П0 АКЦИЈИ  

.. Осиоана  зарада  п0 акцији  1061 

2. унањена  (разбодњена ) Зарада  По  акцаји  1062 



Попуњаба  правно  , ице  - предузетник  

МатинтН  број  08023152 ИЈифра  оелатности  6110 ј1И5 101651557 
НаЈип  ЈАVFЈО  КОМUFЈАLNо  РRЕО LНЕЕ  ZNFORNAHKA ZA POЅLOVE IZ OBLAЅTІ  TІLEKOMUNIKACUA ІNFORMAnKE І  NAPLATE KOMUNALNO ЅTAMBENlH PROІІVODA 1 UЅLUGA 
NOVІ  540 

Седитајто  НОВИ  САД.  Булеаар  Цара  Лазара  3 

БИЛАНС  СТАЊА  
на  дан  31.12.2022, године  

- 
у  хигbадама  динара  - 

Група  рачуна, рачун  пОзиЦиЈ4 догi Напоиена  б  

износ  

Текуhа  година  

ПретхоДна  година  

Крајње  стање  Почетно  стање  
01.ој.20_. zo_. 

1 2 З  4 5 6 7 

АКГИВА  

00 
А. УГIИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  
КАГIИТАЛ  000і  - 

Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  (0003 + 0009 
+ 0017 + 0018 + 002е) 

0002 Во7.В09 • 853.505 780.676 

01 О . НЕМАТЕРИјАЛНА  ИМОВИНА  (0004 + 
0005 + 0006 + 0007 + 0008) 

0003 4.031 1 1.589 
- 

- 

-
20.7ЅО  

010 1, улагања  у  разаој  0004 

011, 012 и  014 
2. Концеснје , патенти, лиценце, робне  
и  услтеНе  Мирісе, софтеер  и  остала  
ненатернјнлна  имоаина  

21 4.031 
- 

H.569 20.750 

013 з. гуданл  0006 

015 н  016 
4. нннатернјална  нмоенна  узоге  
лизинг  и  нематеријална  имоина  у  
лрипреми  

0007 
, - 

0ј7 Ѕ. Ааенси  за  иен  териЈнтт,с4 иноеину  0008 

02 
01. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊАИ  
ОПРЕМА  (OOіO + 0011 + 0012 + 00Е3 + 
0О14 + 0015 + 0016) 

0009 21 803.574 • 840.709 759.697 

020, 021 022 ј . 3емтbиште  и  грађеаинсј <и  објепи  0010 510.097 492.974 477.234 

023 2. постројења  и  огтрена  00! ј  130.714 138.703 . Е80.108 

024 з. инестиционе  некретнине  0012 - 

025 и  027 
4. Нееретіиј iе, постројења  и  олрена  
ylenі  y лизинг  и  ненретнине, 
посгројења  и  опрене  у  припреми  

0083 162763 
. 

- 

210.032 
. 

• Е02.355 
. 

026 и  028 
5. Остнлн  некреінине, построЈења  
Опрена  и  улагања  на  туђим  
нетретнннама , посгроЈењина  н  опреми  

0014 

029 () 
6. Аеано4 за  некрегнине, построЈења  н  
Опремуузеі.еЂи  0015 - 

- 

029 (део) 7. Аано4 за  некретт4ине, лостроЈења  и  
олрему  у  иноспансгеу  

0016 - 
- 

. - . - 

03 ІL БИОЛОШКА  СРЕДСТВА  0017 

04 и  05 

Iv. ДУГОРОЧНИ  ФI4НАНСиЈСКИ  
ПГ1АСМАНИ  И  ДУГОРОЧНА  
ГІОТРАЖИВАЊА  (0019 + 0020 + о021 + 

0022 4- 002] H- 0024 + 0025 + 0026 + 
0027) 

001а  22 204 217 229 



Група  рачука, рачун  ПОЗИЦИЈА  АОГI Напомена  број  

Из,іос  

текwlа  година  

Претходна  roqііua 

Крајњс  стањс  почстно  стање  
ОХ.ОL.20_. 20_. 

1 2 з  4 5 6 7 

040 (део), 041 (,деО) И  042 (део) 
і. Учешћа  у  капкталу  правннх  лица  
(хсаік  yнеејhа  у  капuталу  која  се  
вреднуу  методоч  yнешhа) 

0019 ѕ  ѕ  

040 (део), 041 (део), 042 (део) 2. Учешhа  укапиталу  нсја  се  Бредну)у  
кетодои  учешћа  0020 

043, 05о  (ДIО) 051 (Де3) 

3. дугорочни  пласнани  натичнок, 
заБисним  И  осlалим  лоБезанин  пицима  
дут-орочна  потражнвања  од  тнх  лнца  

у  3еи  

0021 - 

044 050 (дес), 051 (део) 

4. дугорочнн  пласкани  иатичнсм, 
заајісним  и  осталнм  о0БеЈ  аннмлиціма  
дугорочна  потражнваі bа  од  тнхлица  
иностранстау  

0022 

045 (део) и  053 () 
5, дугорочни  плао1аНн  (датн  кредити  и  
зајиоаи ) у  зет-t и  

0023 
- . 

045 (део) и  053 (дто) 6. дугорочнн  пnасјиани  (датјі  кредити  и  
зајмови) у  ннострансгву  

0024 - 
- 

046 
7. дугорочиа  финансијска  улаіања  
(хартјтЈе  од  вредносги  које  се  вре.днују  
по  анортизооаној  Бредностн ) 

0025 -
- - - 

- - 

5. OTkynrbeHe сспстаене  акхјије  и  
откупгани  сопсТБеНи  удели  

0026 - 

- 

048, 052, 054, 0Ѕ5 и  056 
9. Остали  ругорочііи  фиіідіісијски  
пласмани  и  оп-ала  дугорочна  
погрежноања  

0027 199 

- - 

212 224 

28 (део), °сИМ  288 
V. дУГОРОЧНА  Ајс1_ионА  ОРЕМЕНСКА  
РАЗгРАнИчаbА  0028 - 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСГБА  0029 23 јб.6L4 - - - 9.885 • • - 10.686 

Г. ОБРТНА  ИМОБИНА  (0031 + 0037 
+ Оозв  + 0044 + 0048 + 0057+ 
0058) 

0030 ј8і 583 209.012 215.254 

Класа  і, оснм  груле  рекна  14 І . ЗАЈІИХЕ  (0032 -+- 0033 + 0034 + 0035 
+ 0035) 

0031 
24 59896 6909ј  70.430 

10 
1. матерітјал, резерБни  делови, алБТ  н  
сиган  инаентвр  

0032 
37.337 45612 55.688 

Lі 12 
2. Нецовршенх  производња  и  готоаи  
прон3Бсди  

0033 . . 

- 
- - 

13 3. гоба  0034 L ОI7 L.571 1.558 

L50, 152 н  L54 
4. јlnаћени  аБанси  аа  залнхе  аі  услуге  у  
3БнјИ  

0035 
21.512 2L.908 . 13. 184 

ј5L, L53 и  LЅЅ  5. Гілаћехни  Боаноч  за  залііхе  и  услуге  у  
иносгранству  

- 

. . . 

14 
ІІ. СТАЈІУ(А  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  
3А  ПРОдАЈУ  И  ПРЕСТАНАК  ЛОСЛОВАЊА  

ооз  
- - . - 

20 
ІIІ. ПОТРNКИВАЊА  [10 ОСВОВУ  
ПРОДАЈЕ  (0039 + 0040 + 0041 + 0042 
+0043) 

0038 25 47.569 49.872 
- 

43.485 

204 1. Потраживања  Од  kynaііa y зенеbн  00)9 47559 49872 - -
43,485 

205 
2. Пограживања  од  купаца  у  
иносгранству  

ооно  
- - 

, - 



Група  рачуна, рачун  ПО3ИЦиЈА  АОП  н4помсна  6рој  

ианос  

Тејсућа  година  

претодна  годнна  

Крајње  стање  Пачетмо  стање  
01.01.20_. 2Q 

1 2 3 4 5 6 7 

200 И  202 3 Лотражи82ња  Од  NdТИЧНОГ$  382ИООіХ  
осталих  flOGRзduuX ЛИL а  у  3еИттј  

0041 

201 и  203 
4. Лотражкаања  од  натичноп, заоисннх  
И  ОсГалнх  пооеЗаНих  лИца  у  
Ин0сТраНсТау  

0042 

205 
5. Ocі-ana потражиттањл  по  аснОеу  
оролаје  0043 - 

21 22 и  27 
іV. ОСГАЛА  КРАТКОРОЧвА  
flOTPA)KMBNbA (0015 + 0046 + 0047) 

0044 
26 11.279 2.а97 4.987 

21, 22 осин  223 и  224, и  27 1. Остала  потражиаања  0045 
6.666 2.597 2.670 

223 2, ПоТражнаања  За  еише  плаћен  
на  добитак  0046 

4.613 2.317 

224 
3. Потражиоан,а  по  осноау  
преплаhених  осталиа  поре,За  и  
допрнноса  

0047 
- 

23 
V, КРАТКОРОЧвИ  фИНАНСи)О(И  
ПЛАСМАНИ  (0049 4 0050 + 0051 + 
0052 + 0053 ч- 0054 4- 0055 + 0056) 

0048 
27 9.187 

.-- 

20.293 11.385 

230 1. Краткарочни  кредитн  и  плаонанн  
чатична  и  зааисна  праана  лица  

0049 

231 
2. Кратхорочни  кредити  и  плаочанн  

• остапа  поаезана  лнца  0050 

232, 234 () 
3. Крапорочни  кредити, зајмсти  и  
пласт4ани  у  3енги  

0051 
9.187 20.293 11.385 

233, 234 (д°о) 
4. Краткорочни  кредити, зајмоіти  и  
ппаснтани  у  иносіранстау  

0052 
- 

235 
5. ХарпчЈа  ол  аредносттт  кое  се  

- 
тредкују  по  аморти3сааној  аредности  

0053 - - 

235 (део) 
6. Финансијока  средстаа  која  се  
аредну  по  фер  тредностті  хроз  Биланс  
успеха  

0054 
- 

- - 

237 
7. Oixynlboue сепстеана  акцнје  и  
откуганн  сопсттенн  удели  

0055 

235 (део) 238 239 
б. остали  кратхорочн,т  фннанснјски  
тетаснани  0056 

24 
Vі. rOTOBWHA u гоТовИНскИ  
ЕКВИВАЛЕНТИ  

0057 
28 10.996 

.-. 

8О.038 66.603 
- 

28 (дсо), осмн  288 
VОО. КРА11(ОРОЧ АКТИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧОЊА  

0058 
29 12.656 7.L71 18.354 

џ . УКУПНААКТиВА  = ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (000. -ч- 0002 + 0029 + 
0030) 

0059 1.006.006 

- 

1.072.412 1,006,616 

82 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 30 6.550.д80 6.333.213 6.286.037 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 
0405 + 0406 040? + 0408 + 0411 
- О412) ~ 0 

0401 406656 380.877 . 372.879 

30, ссим  306 І , OCHOBHu KAnHTNІ  0402 30 • 122.482 122.482 47.922 

31 ІІ. уписх,Ни  А  НЕУЛЛАЋЕНИ  KAflІnNІ  0403 - 



Fpvna рачуна  рачун  ПОЗИЦИ)А  Доп  Напонена  број  

Износ  

Гекуhа  година  

Претходна  годииа  

Крајње  сі-ање ,_.... почејно  стање  
01.О1.20. 20.. 

1 2 3 4 5 б  7 

306 г1I. ЕМИСИОнА  ПРЕИИ)А  0404 

32 IV. РЕ3ЕРВЕ  
32 3.238 3.23Е  3.238 

330 и  потражнн  салдо  рачуиа  331,332, 
333. 334, 335, 336 и  337 

V. ЛОЗИТИОнЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОнЕ  

0406 
33 104,2е1 97.062 

- 
10і .210 

РЕЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЛИЗОВАнИ  ДОБИЦ IО  
по  основу  ФИНАЛСИЈСКИХ  
сРЕдсТАВА  И  других  КоNІПонЕНТи  
ОСТАЛОГ  ССЕУХВАТНОГ  РЕЗУЛГАТА  

дугоенн  салдо  рачуиа  331, 332, 333, 
334, 335, 336 и  337 

VІ - НЕРЕNІИЗОВМИ  ГУБИЦИ  ПО  
ОСНоВУ  ФИНАНСИ)СКИХ  СРЕДСІАВА  И  
ДРУГИХ  компоненти  ОсІ-.ајіог  
сВЕоБухВАтног  РЕЗУЛТАТА  

0407 
34 4018 3.418 

34 
VII. НЕРАСПОРЕЋЕНИ  дОБИТР)( (0409 
+ 0410) 

0400 
35 

- 
180.673 161.513 220.50д  

340 
1. Нераспоређеии  добитак  ранијик  
година  170.054 148.228 205.973 

2. НераслОреГ)тни  дО6иТак  текуhе  
годнне  0410 

10.619 13.285 14.536 

v111. % ЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНГРОЛЕ  0411 

35 (Х. ГУБI4ТАК  (0413 -ј-  04ј4) 0412 

350 1. губхтак  ранијих  годииа  0413 

351 2. губитактекућт  г0дН 4іе  0414 

5. tУГ0р0ЧнА  РЕВЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0416 + 0420 
+ 0428) 

0415 
36 174.465 204.844 - 130.922 

40 І. ДУГОРоЧНА  РЕЗЕрВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 

041Е  
5ј .884 50879 39.504 

404 L. Рраисања  за  накнаде  јт  
бенефиције  залосленнк  

04)7 
51.884 50.879 39.504 

400 
2. Резервисања  за  троелаоае  у  
гарангчон  року  

О4ЕЕ  

40, oc,eі  400 1 404 з . остала  дугарочна  резертхсања  0419 

41 П. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0421 4-  0422 
-4- 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 

0420 
37199 - 71.0G6 

410 
1. 06ает3е  хоје  се  ногу  конеертотати  
капитал  

042L - - 

411 (део) н  412 () 

2. дугоро lНн  креднти  н  оСгвле  
дугорочие  обатезе  пртма  иатнчноч , 
затисннн  и  осталин  поеОзаннн  дицииа  
у  земл.н  

0422 - - - - 

411 (neo) u 412 (део) 

3. дугорочнн  кредитн  и  осгале  
дуг0рочне  обавезе  према  матичноч , 
заеиснин  и  оств,тнч  потозаннм  јlицима  
у  нностренству  

0423 - - - 

- 

- - 

414 и  41а  (део) 
4. Дугорочни  креднти, зајчоаи  и  
обаеезе  по  оочоау  лизннга  у  зти  

0424 
37.199 

- 71.066 

415 и  416 (део) 

5. дугорочнн  креднти, зајмоаи  
обатезе  гто  Оснотулнзннга  у  
Мн0СТраНСТВу  

0425 

413 
6, Обатезе  по  еннтопаиен  хартатЈтна  00 
воедносги  

0426 



група  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  Напомена  број  

Износ  

Текућа  година  

Претходна  година  

крајње  стање  , Почетно  стање  
01.01.20. 20. 

1 2 3 4 5 б  7 

419 7. остале  дугорочне  обааезе  0427 

49 (део), асич  498 н  495 (ддо) 
Ід . ДУГОРОЧНА  ГІАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАН k1чЕњА  0428 

85.382 . 82,899 91.418 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 - - 

г. дугОрОчни  одложЕни  
ПРИХОДИ  И  ПРИМЈbЕНЕ  Д0нАЦИ)Е  

0430 
37 278.067 311.409 364.302 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0432 + 
0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 
+ 0454) 

0431 
146,818 175.282 1,38.513 

467 І . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, оснн  427 
1. КРАТКОРоЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0434 + 0435 + 0436 + 0437 
+ 0438 + 0439 + 0440) 

0433 38 38531 40.190 - 1.778 

420 (део) и  421 (део) 

1. обаевзе  по  осноеу  кредита  премд  
матичном, заеиСнин  и  осГалим  
поввзаннн  лнцима  у  земјbи  

0434 

42U (Део) И  42ј  (део) 

2. обавезе  no ООIО8 кродита  према  
матичнон , завіјсннм  и  осзлим  
поеезајин  лицнма  у  иностранству  

0435 

422 (део), 424 (део), 425 (део), и  429 
(део) 

3. обавезо  по  основу  кредита  и  зајмава  
од  лнца  која  нису  домаhе  банде  

0436 
38.531 40.190 1.778 

422 (део), 424 (део), 425 (део) и  429 
(дво) 

4. обавезе  по  основу  ІСредит од  
дојчаћнх  баиака  

0437 

423, 424 (део), 425 (дес) н  429 (део) 
• Кредити , 3аЈмоІви  И  обавезе  из  

нносгранстед  
0438 

426 
5. обааезе  по  Јкрдткорочнмві  хартијана  
од  ередности  

0439 

428 
7. Обавезе  ПО  0СН0В  финансијских  
двривата  

0440 

430 
ІІІ. ГIРИМГbЕНИ  АВАНСх4, ДЕПОЗИТИ  
К4УЦИ)Е  

0441 
39 - 420 

43, осјiч  410 ІV. ОБАВЕЗЕ  И3 ПОСЛ0ДАјА  (0443 + 
0144 + 0145 + 0нб  + 0447 + 0418) 

0412 
2ј ,310 18.157 19.962 

431 и  433 
1. обаеезе  према  добаањачима  - 
н°ТичнО, ЗааИСІІ 8 ПРООНІІ  ЛИЦа остла  
лоовзана  лица  у  земЈbИ  

0443 

432 и  434 

2. 06авезе  према  дзбавјbачича  - 
матична, зависна  правма  дица  и  остла  
поввзама  лмца  у  иностраистау  

0444 
- . - - - 

435 
з. сбавезе  прена  добаејачима  
зеааји  

0445 
40 21.310 18.167 19.962 

436 
4. обавезе  према  добавгbачима  У  
иносграмству  

0446 

439 (oeo) Ѕ. обавозс  по  меннLІама  0447 

439 (део) 6. остале  обаІезе  нз  пословања  0448 

44,45,46, осии  467, 47 и  48 
V, OCІ ME КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 
41 25.733 45.571 

-
46.882 



Група  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЈА  АОП  Напонена  број  

Износ  

Текуtта  година  

претходна  година  

крвјње  стањс  Почетио  стањс  
О1.О1.20. 20.... 

1 2 З  4 5 б  7 

44 45 н  46 осим  46? 1. Остале  кДаткорсчне  обаеезе  0450 
18314 35256 40.264 

1748 осии  481 
2. обавезе  ло  Осноау  Пореја  на  додату  
вреоност  и  осталих  Јавннх  прижода  

D45L 
7.419 9.614 6.618 

481 
3. Обееезе  ло  осноеу  пореза  на  
дОбитак  

0452 
1.701 

427 
VІ . ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНООУ  СРЕдСГАвД  
Н,ј1ЕЊЕНИХ  ПРОДРЈИ  И  СРЕдсТАВА  0153 
ПОСДОВАЊА  К0јЕ  јЕ  ОБУСТАВЊЕНО  

49 (део) О°1н  498 
VІІ, КРАТКОРОЧНА  пАс1ІВ t4 
ВРЕнЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 42 61.244 

- 
70.354 69.471 

Ђ. ГУБWГАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  
КАПИГАЛА  (0415 + о429 + 0430 4- 
0431 - 0059) О  = (0407 + 0412 - 
0402 - 0403 - 0404 - 0405. 0406 - 
0408 . 0411) 

0455 

Е. УКУПИА  ПАСИВА  (0401 + 0415 + 
0429 + 0430 + 0431. _ 0455) 

0456 
1.006.006 1.072,412 1.006.616 

89 ж. ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 6.550.980 6.333.203 5.286.037 

,службенн  гтасник  РС  бР. 8912020). 

ски  застy 

дана  i 2о.&,_.годнне  *L 

,  ђ   

образац  прописан  Прааилником  о  садржјінн  н  фории  образаца  финансијских  нзеештаја  и  садржннн  и  ФОДМИ  обрасца  СГатисП4ч( и5 е нуТvизадРуге  н  предузетuнке  

еј  



Поnуњава  правнојіице  - предузетник  

мdтичмиброј  ОВОГЗІаг uјнфре  делатности  био ПИБ  101651657 
Haaua )AVNo KOMUNALNo РRЕОјЈгЕЕ  ІNFORMATІKA zA POЅLOVE ІZ ОБLАЅТІ  TELEKOMUNІKACІJA ІNFORMATІKE І  МАРLАТЕ  КОМUМАLNО-ЅТАМ8ЕМІН  PROuVODA І  UЅLUk А  
NOVІ  ЅAD 

Седи LЈјто  НОВИ  САД  Булевар  Цара  Лазара  3 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
у  периоду  од  01.01.2022. до  31.12.2022. године  

- 
у  хигbадама  динара  - 

Пазиција  АОЛ  
Износ  

Текуhа  гОдкјна  Претходна  гадинк  

1 2 3 4 

А. ТОКОВИ  ГОТОБИНІ  Из  ПОСЛОВНИ )( АКТИВНОСТИ  

І. Гірнлиац  гОтоаине  из  посјіоаніјх  ајстиаіјОсти  (1. до  4) 3001 
769.1в6 716.676 

ј  Продајн  и  npuun,eju аеанси  у  leuіІL,u 3002 ?61 оој  705 І.49 

2. Продаја  и  примјбани  аванси  у  инОсі-ранству  3003 . 

3. Приніенн  камате  ііз  лостсвнин  актианоаи  3004 2.436 - 2.876 

4. Ocraііu прwіиан  из  редовног  јіослонаіа  3005 5749 8.65ј  

H. 0Anііau готовине  из  гіослоанис  акгивностн  (1 до  8) 3006 695.938 697.390 

і . мсплате  добаеn,дчана  и  дати  аванси  у  зеw и  3007 869.390 L95.овј  

2. Исллате  добаоn,ачиііе  е  оати  аІаиси  у  ннострајјству  3008 137 110 

3. Зараде, накнаде  зарада  и  Оста  јнјји  чніі  расхоДіІ  3009 415.бба  361.633 

4. Плагенн  камате  у  Зенп,и  30ј 0 і  29 

Ѕ, Плагене  канате  у  иіІосгранству  Зој  ј  

6. Порел  ,іa дебіпак  3012 6.522 

?, одлііве  по  оојову  Остнлих  јавннх  прнкода  3013 100(11 eі.ou 

8- Остапіі  одјіини  из  пооіоанјіс  активнОст L4 3014 

ІІІ. І-іато  npLіnua готовино  нз  послоаннх  активностн  (1 - ІІ) 3015 732.48 59.288 

ІV. Нето  одлив  готови ,іе  Из  nосјіовннх  ајпионостu (ІІ  - 1) зојб  о  
- 

в. тОКОВИ  ГОТОЕИНЕ  ИЗ  AKTuBHoCіu ИНВЕСТИРАЊА  

i. прилuвјі  готовнне  ј) актиаНОст u ијівестирања  (О  до  5) 3017 58.487 - 25.512 

ј . продаја  акциЈа  и  удкла  3018 

z. nІІoaіaja ііенатернјае  Lк.іокнне  некреттіиНа  постројења,  опрено  и  
биолошкик  средстнаа  

3019 190 

3, Остдііи  фцнансмЈсхн  пітаснјани  3020 58.29? 25.912 

4. Прин LЋе  некдмате  кіз  актинііости  иніісстііраібіі  3021 

5. принн.њено  Дивкаев-іав  3022 

Г. адліізн  готовнне  нз  аістивносхи  инкесіјірања  (1 до  3) 3073 103.959 78.392 

1. kугіовина  акција  u ynefІa 3024 

2. куповинк  ненатвријалне  ииовјіна, некрегнина. постројкња , опреме  и  
бнолошких  средстааа  

3025 56 780 . - - 
43 985 



гlозицнја  Аоп  
Износ  

Текућа  година  Претходна  геднна  

1 2 3 4 

3, осталн  финансијскн  плdсмамн  3026 
47. 179 34.407 

rn. Heі o ПрИлчн  гоговине  из  акгивносји  инвесгирања  (] - ]І ) 3027 

ІV. Hero одлив  готоаине  из  акгивноспі  инвестірањв  (ІІ  - І ) 3028 45472 52.880
- 

в, тоКовц  готовине  из  АКТИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊД  

І . npwluau готовнне  из  актианоаи  фннансирања  (О  до  7) 3029 

о. Увећање  основног  капиiала  зозо  

2. дугорочни  кредчти  у  земfии  зозо  - 

3, дугорочніј  кредиги  у  инострансгву  3032 

4. краткоро•іни  кредіігн  у  зенли  3033 

ѕ. краткороччи  кредити  у  иносоранстоу  3031 

6, осгале  дугорсчне  сбваезе  3035 

7. осгале  lкраткорочне  с6аавзе  3036 - 

ІI, одлuви  готовині  нз  акпности  фнманонрања  (1 до  8) 3037 - 46.818 12.971 

І . Огјсті  сопсовејјнх  акцііја  ін  удела  3038 

2. дугораннн  кредити  у  зеи uи  3039 

3, дугорочніі  кредитн  у  иностраіісгву  3040 

4. крагкорочнн  крсднги  у  Земnіи  3041 

б. крагкорочни  креднги  у  ннострансгву  3042 - 

б. осrало  обааезе  2о43 

7. финанонјоки  лмзuнг  3041 40. 175 - 1.779 

8. исплаћеие  дивидеиде  3045 6.&43 31.192 

ІІІ. Нето  npunua готсвіне  нз  акnівности  финансвlрања  (Г ОІЗ  3046 

ІV• Hero одлнв  готовке4е  из  акnіаностк  фиііансирања  (ІІ І) 3047 46818 12971 

Г. СВЕгд  при.пив  ГОТОВИНЕ  (зоој  u- 3017 + 3029) 3048 827673 742.188 

Д. СВЕГА  ОДЈІИLО  готовине  (3006 + 3023 + 3037) 3049 846715 748.753 

Ђ. НЕго  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 - 3049) ~ о  3050 

Е. НЕТО  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 - 304в) ~ 0 ЗОЅL 19.042 6.565 

ж. ГОТОВиНА  НА  ПОЧЕГКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 60.038 66.603 

з. пО3итивнЕ  КУРСИЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3053 

И. НЕГАТ6IВНЕ  курсНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3054 

з. ГОТОВИНА  нд  крдју  оердчунског  ПЕРИОДА  (3050 - 3051 + 3052 + 
3053 3054) 

3055 40.996 бо  038 
. 

ЈР \Ј С) 3аконскиступник  

д 20I године  С. 
обралац  пролисан  гјравилникон  о  садржинн  и  форми  образаца  фичанијских  іјзвештаја  и  сздржинкки  формкі  обрасца  Сгетистичког  изаештауа  за  привредна  др 3 задру 4Одузетнке  
(.Службени  гла04ик  РС  бр. 8912020). :ј • 

,-- 
t•

1 ј  1 ;О  



Попуњаоа  правно  лице  - nредузетник  

Мата tчни  број  08023182 јшифра  делатиости  бјјо ПИБ  101651557 

Назиа  ЗАVNО  KOHUNALNO РRБОUZЕЕ  ІNFСRнДпgА  ZA PoЅLoVE tz О0јАТІ  ТЕLБКОМUмКАСгЗА  tNFORMAnKe І  NAPLATE KOMUNALNO-ЅTAMBENIH PROІZVODA І  UЅLUGA 
NCVІ  540 

Ссдіште  НОБИ  САД. Булеоар  Цара  лазара  3 

ИЗВЕШТАЈ  О  ПРОМЕНАМА  НА  КАПИТАЛУ  
за  период  од  01.01.2022. до  31.12.2022. године  

- у  хиадама  динара  - 

Позицнја  
опис  

АОП  

Оскоони  капитаз  (група  30 
без  306 и  309) 

АОЛ  

Остали  осноани  
капитај  (рн  309) 

L 

АОП  

1(писанк  а  неуnлаћени  
каалитал  (група  31) 

АО[1 

Еииснона  промија  и  
резерве  (рн  306 и  гРупа  

32) 

1 2 

ј. Стање  на  дан  01.01. 
4001 

47.927 4010 4019 4028 
3.238 године  

Ефекти  ретроактиане  испрааке  
натернЈал значајнах  грепјака  
гјронена  речОаадсгаених  
политика  

4002 4011 4020 . 4029 

3. 

Коригоаано  почетнО  стање  на  
дак  ОІ.01. године  (р.бр. 

4003 47.922 4012 4021 4030 3.238 
142) 

-I. нето  пронене  у години  
1004 74,560 4013 4022 4031 

5. 
Стање  на  дан  31.12. 

4005 122.182 4014 4023 4032 3.238 године  (р.бр. 3 а-4) 

, 

Ефекти  ретроаісп-tвне  ucnpetue 
маеријалио  зкачајних  греuјака  
пр0мена  рачуноаодстатuих  
политика  

4008 401.5 4024 4033 

?. 
Корнгоаано  почетно  стање  на  
дан годнне  (р.бр. 

4007 122.452 4015 4025 4034 3.238 
546) 

8.  нста  промене  у годинн  
4008 4ОЕ7 4026 4035 

9.  
СtаІbе  на  дан  31,12. 

4009 Е22.482 4018 4027 - 4036 3.238 године  (рбр. 7-ј-8) 



позиција  AOfl 

Рев. рез. нер, доб, и  губ. 
(група  33) 

АОП  

Нерајіоређени  добитак  
(група  34) 

АОЛ  
Губитак  (група  35) 

АОП  

учешће  без  права  
контроле  

1 б  7 8 9 

1.  СіаЊе  на  дан  01.01. године  4037 
10ј.2ј0 4046 220,509 - 4055 4064 

2.  
ефектн  ретроактнане  јіспрааке  
чатеријално  аначајннк  гракааака  И  
прочена  рачуноаодсі-ааних  пОлиенка  

4038 40-4? 4056 4065 

3.  
Ксригоаано  почетно  стање  на  дан  
01.01, године  (р.бр.  1+2) 4039 - ООј,210 4048 220509 4057 4066 - 

4.  нето  проиене  у Години  
4040 7.566 4049 -58996 4058 4067 

ѕ. Стање  на  дан  31.12. годиие  
4041 93.644 4050 161.5L3 4059 4068 (р.6р. 3+4) 

6.  
Ефекти  ретроакпнане  испрааке  
матернјално  аначајник  Грешака  н  
промена  рач 4оводстаемих  полwтика  

4042 4051 4060 - 4069 

7.  
Корнгоазно  лочетјјо  стања  на  дан  
010ј. године  (р.бр. 5+6) 4043 93.644 4052 161.513 4051 4070 

8.  Нето  промене  у ._...._ г0динц  
4044 6.619 4053 19.160 4062 4070 

- 

9.  
Стање  на  дан  31.12. године  

4045 100.263 4054 180.673 4063 4072 (р.бр, ?-а-8) 



гг  

дана   Ц О. 20 Године  

Позиција  
ОЛИС  

АОЛ  

укупно  (Одгооара  nози Lјији  
АОЛ  0401) (ксп. 

2+3+4+5+6+78+9) AOrІ  

Губитак  изнад  аисине  
калитала  (одгојзара  
позицији  АОГј  0455) 
(kon. 24-3+4+5+6+7 

8+9) < 0 

1 10 11 

Стање  на  Дан  01.01. 
4073 

372.875 
4082 године  

- 2 

Ефектн  ратроастианз  испрааке  
Матернјелно  значајннх  греuаака  
и  пронона  РачуноаОдсгеених  
политика  

4074 4083 

3.  
Ксриговано  почетно  стање  
иасјаНој.оІ.._.године  

4075 372.879 4084 

4.  Нето  промане  у  -- гОдини  
4076 4085 

Стање  На  Дан  31.12. 
4077 380.877 4086 гсдине  (р.бр. 3+4) 

Ефејктзј  ретроактuвне  испранке  
натеријално  значајннх  грешака  
пр°Мена  речуноаодстаених  

попитика  
4078 4087 

7.  
Ксригонано  ГІОЧеТНо  стање  
нз  Дан  О1.О1,.... ГОДИН8 

4079 380.877 4088 
(р.бр. 5+6) 

8.  Негопроменеугодини  
4080 4089 

Стање  на  даН  31.12. 
4081 406.656 4090 године  (р.бр. 7+8) 

Образац  пр0пнсан  Прааилникон  о  садраокни  н  форни  образзца  финансмјских  изаоштаа  и  садржини  и  форни  обресца  Статистичког  нзеештајз  за  при8редна  друзап  .. з 4 бу®и  рpаДе ,. 

(..Саужбени  гјтасннк  РС  бР. 8W2020). Ј  

\,, .w 
с . 



Попуњава  правно  лице - предузегник  

tіатицни  број  ОВОZЗL$2 шифра  делатностјј  6110 ПИБ  101651557 

Назив  JAVNO КОМUNLNО  PREDUZІCE ENFORMATXKA ZA PQ$LOVE XZ ОвLАЅТХ  ТЕLЕКОМUNхКАСХЈА  ІNFОRМАПКЕ  X NAPLATE КОМUNАLNОЅТАМвЕнзи  PRoXZVODA І  UЅLU4 

NOVІ  ЅAD 

Содиіјјге  нови  САД. Бу,іенар  Цара  Лазара  

СТАТИСТИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ  
за  2022 годину  

х. општи  ПОДАЦИ  О  ПРАВНОМ  ЛИЦУ  И  ПРЕДУЗЕТНИКУ  
ОПИС  Ози . за  AOfl Tekyha годиНа  претходна  годкна  

I - 2 3 4 

0. Број  месеци  послоаања  (ознаха  од  ј  до  12) 9001 12 

2. Ознаха  за  аласннштао  (ознаха  од  с  до  5) 9002 5 

З. Број  страних  (праених  или  физичких) гица  хоја  имају  учешће  у  
еапитвлу  

9003 

4. БрсЈ  араних  (прааниа  или  физјічкнх ) утица  чнјс  је  учекн hа  у  капнтзлу  
10% илн  аиіјв  од  ІО% 

9004 

5. Просечан  број  запослпних  на  осноеy сзања  крајен  сааког  несеца  (цео  
број ) 

9005 - 227 223 

. Просеча t ј  брај  запослених  лрек° агенција  и  оргаііиза Lјнја  за  
заПошаЂаеање  (оRгтадинсіке  и  студентске  задругв) на  осноеу  Стања  крајеч  
сеаког  несеца  (цео  број ) 

9С06 - 

7. гlросечан  број  воаонзера  на  оснозу  аања  крајем  сааког  месеца  (цео  
број) 

9007 

П  БРУТО  ПРОМЕНЕ  НЕМАТЕРИЈАЛНЕ  ИМОВИНЕ  И  НЕКР.ЕТНИНА, ЛОСТРОЈЕЊА, ОПРЕМЕ  И  

БИОЛОШКИХ  СРЕДСТАВА  

-и3н00н  у  хјеЂвдана  динара  

гРуПаречуна , опиС  
Озн . за  вруто  ислраека  аредноСТи  

(

Нет
4
О 
 5) 

2 3 4 Ѕ  б  

ol i. нвметеријапаја  иг.еоаина  

1.1. Стање  на  почетку  године  9008 86.159 74.570 61.589 

1.2. гХоеегања  у  тојку  године  (набааке, 
реконструкције  и  др. без  аванСа  и  софтаера ) 

9009 - - 

1.3 Поеећања  у  тоіку  годнне  - софтесрјі  9010 

1.4. поаеГіања  y зоку  годнне  - аваіісн  901 І  

1.5. Сјчањења  у  гоку  године  (продајв, ростодовање  ДОІZ 32.478 24.920 7.558 

0.6. чортівзациЈа  и  обезарођење  9063 - -- .

- 

1 7 ревалоризацнЈа  90І4 

1.8. сгања  на  краЈу  годијј , (9008 + 9009 + 9ОIО  
+ 

9ОІІ  . 90І2 + 9013 + 9014) 
9015 53.681 49 650 - .

. 

• - 4.031 



Група  рачуна, 
рачун  

опис  QіH. іa 
АОП  

8руто  Иправка  оредности  Нето  
(кол.4-5) 

]. 2 3 4 5 б  

02 (део) 2. Грађеоинкм  објепи, построје,bа  и  опрена  

2.1. Стање  на  почеіку  године  9016 1280522 - 439.006 - 841.516 - 

2.2. Говећања  у  току  годиче  (набааке, 
реконструјкцаје  и  др.  без  аааНса) 

90 ? 
- - 

2.3. гтоаећања  у  току  године  - ааанси  9018 - - 

2.4. Смањања  y  TOкy године  (лродаја, расходоаање  
др.) 

9019 
663.949 . 43.334 120.615 

2.5. Амортизација  і  о6езаређење  9020 

2.6. Рааалоризација  9021 3.126 - . 3.126 

2.7. Сгање  На  крају  Одине  (9016 + 9017 + 9018 
- 

9019 + дО2О  + 9021) 
9022 

1199053 

.
l 

395672 - 803.381 

02 (део) з. зенјbиіuте  

3.L. Стање  На  пОчетку  Годиче  9о23 193 193 

3.2. повећање  у  току  годиНе  . набавке  (без  ааачса ) 9024 - 

3.3. Поаећања  у  току  године значајнија  
побањшања  земјишта  (крчење, нелиорација  и  др.) 

9025 
- 

3.4. поаећања  y току  Године  - ааанси  д026 

3.5. Сиањсња  у  току  године  (продаја  и  др.) 902? 

3.6. АмОртиза Lјеја  и  обезаређење  9028 

3,7. Реаалорuзацііја  9029 - 

3.8. сгања  на  краЈу  године  (9023 + 9024 4. 9025 + 

9026 9027 + 9028 + 9029) 
9030 193 . 193 

03 4. 5и0лоијка  средства  

4.1. Стање  на  почепку  године  9031 

4.2. Повећања  у  тоіку  године  (иебаіаке, 
раконструкција  и  др. без  еаанса) 

9032 • . . . 

4.3. nоаећања  у  току  године  . а,анси  9033 

4,4. Сиањења  у  тоісу  године  (продаЈа, рааодоаање  
нд ) 

9034 

4.5. АиортизациЈа  и  обезаређтњо  9035 

4.6. Реаалоризацнја  9036 

4.7. Стање  на  крају  годнне  (9031 4- 9032 + 9033 

9034 + 9035 4 9036) 
9037 



ІTІ. СТРУКТУРА  ЗАЛИХА  

-изиоо. у  хигвадама  динара - 

Група  рачуна, рачун  сПис  озн. за  АОП  текућа  година  Претхорна  годна  

2 3 4 5 

10 1. Материј,л, рсзерани  делови, алат  н  СнТан  инеентlр  9038 
37337 - - 45.612 

1 ј  2. Недоарпlена  производња  и  услуге  9039 

12 3. Готоаи  произаоди  9040 

13 4. Роба  9041 
1.047 1.571 

14 
5. стална  имовиНа  која  се  драо  ја  продвју  И  Престанак  
послов,ња  9042 

15 6, Плаћеии  аЕванси  за  Залихе  И  услуге  9043 21.512 21.908 

7. СВЕГА  (9038 + 9039 + 9040 + 9041 + 9042 + 9043 
0031 + 0037) 

= 9044 
59.896 69,090 

ІV. СТРУКТУРА  оСновНог  КАПИТАЛА  

-н3носн  у  х, адача  динвра - 

Група  рачуна, рачун  оПис  Озн. За  АОП  текућа  година  Претходиа  година  

1 2 3 4 5 

300 1. Мцијоки  капитал  9045 - 

тоне: странн  капнтал  9046 

301 2. Уделн  друштава  с  ограниченом  одговориошћу  9047 

томе: страчи  капитап  9048 

302 3. улози  9049 . 

тоне: страни  капнгал  9050 - - - - 

303 4. д7жаннн  капитал  9050 022.482 
-

122.482 

304 5. друшгеени  капитал  9057 

305 6. задружнн  удели  9053 

306 7. Енисиона  npeutuіa 9054 

307 
8, Улозн  - сопсеенн  извОри  других  правних  лица  - ул07и  
осинвача  и  других  лица  

309 9. Остали  основни  капмтал  9056 - - 

10. СВЕГА  (9045 + 9047 + 9049 + 9051 + 9052 + 9053 + 
9054 + 9055 + 9056 = 0402 + 0404) 

9057 121482 122182 



V. СТРУКТУРА  АКЦИЈСКОГ  КАПИТАЛА  

број  акцнја  сао  цео  број-

-ианоси  у  хwbадана  Динара- 

Група  рачуна, рачун  опис  Озн. за  АОП  текућа  fоднна  Претходна  година  

1 2 3 4 5 

1. Обичне  ајкција  

11. Број  обичних  акција  9058 

део  300 1.2. Номнчелна  оредност  обичних  акција  - укупно  9059 -- - 

2. Приојиіітетне  акције  

2.1. Број  прЈіорнтетних  акција  9060 - 

део  300 2.2. Н  °ничална  оредност  приоритетних  акцнја  - укупно  9061 

300 3. С8 ГА  - Номинапна  вредност  (9059 + 9061 = 9045) 9062 

VL СТРУКТУРА  ИСПЛАЋЕНИХ  ДИВИДЕНДИ  И  УЧЕШЋА  У  дОЅИТКУ, По  СЕКТОРИМА  

-износи  у  хІ4ЈаДама  динара  

сПис  Озн. за  АОП  тскућа  година  Претходна  година  

1 2 3 4 

1. Прнаредна  оруіотоа  (домаћа  Праача  лнца) 9063 

2. фuзнчка  лица  9064 - 

3. држааа  о  инстигуције  и  организације  ксје  се  финанс.ірају  из  буџсіа  9065 6,543 11.192 

4. фнна,Ісијскеи  нстхтуцнјо  9066 - 

5. Негiрофитне  органнјације, фондације  и  фочлоаи  непрдфнтхог  
карактера  - - 

6. Строна  фнзичка  лица  9066 

7. Стране  преана  лица  9069 

8. Lаропске  финансијоtе  и  рајаојне  институције  9070 

9. СВ5ГА  (9063 + 9064 + 9065 + 9066 + 9067 + 9058 + 9059 + 
9070 = 3045) 

9071 6.643 11.192 



VH. ПОТРА)КИВАЊА  И  ОБАВЕЗЕ  

•нзноси  хиаДана  дннара - 

• Група  рачуна, рачун  опис  Ојн. аа  АОП  текугіа  година  Прст <одНв  година  

О  2 З  4 5 

Z26 (Д ) 
1. П°тражитања  у  току  г°дине  од  друштапа  за  оснГуракіје  за  
накнаду  јтете  (дуговни  пројчет  без  почетііоГ  сгања ) 

9072 
- 

43 
2. Обааезн  из  Пословања  (потражнн  прочнт  6е3 почетног  
стања) д07З  

411.099 328.435 

450 
3. Обааезе  за  ннто  з°раде  И  НакНаОе  зарјада , осјІн  најк,каоа  
зарада  којс  се  рефунднрају  (потражііјі  промет  без  пОчетиОГ  
стања ) 

9074 204.611 
. 

- 
• 183.еао  

- 

45]- 
4. обавезе  за  порез  на  зараде  и  накнадн  зарада  На  тереі  
запослеНог  (Потражни  пронет  без  ПОЧТHОГ  стења) 

9075 
23.418 42.413 

452 
б. обавезе  за  Доnриносе  На  зараДе  и  накнаде  зараДв  на  терет  
загтосјтемог  (потражни  промеі  без  аіочежог  сгање ) 56.289 29.248 

46Ѕ  6. обавезе  прома  фнзнчкич  дицчма  зо  накнаде  пе  угоаорина  
(потражни  прсмет  без  почетног  етања) 

д177 

7. Комтролни  збир  (9072 + 9073 + 9074 + 9075 + 9076 
+ 9077) 

9078 
695А17 583.976 

vm. ДРУГИ  ТРОШКОВИ  И  РАСХОДИ  
-износж  у  хкаадама  дииара - 

Група  рачуна, рачун  опис  о3н. за  АОП  гекугта  година  Претжодна  годмна  

1 2 З  4 5 

513 i. троііјкови  горива  и  енергије  9079 13.108 • 11.871 

520 2. Троііјкоеи  зарада  к, накнада  зарада  (бруто) 9080 • 284,318 •• • - 255.54н  

521 
3. Tpoіііeoau пореза  и  доПркчноса  нв  зараде  и  накнаде  зарада  
на  терет  послодааца  9081 

45.850 42А13 

522, 523 525 
4. ТроіЈЈјкови  накмада  физич  еинкГјн Lјим  a (бpyno) no оС1оау  
угоаора  

9082 
252 

- 
157 

524 
5. Троіајкоаи  накмада  ло  угоаору  о  приаремеиим  и  
поарам  енинпосјіоаина  зааЈііуГкаиН  са  фіізичеоіили  цеи  

526 
6. Трошкоои  макнада  дирексгору, односно  кланоаима  органа  
упревЈuања  и  мадзора  

9о84 
1,405 3.45 

528 
7, Трооііковн  ангажоаакња  запооіннијк  прек° огенција  и  
задруГа  9085 30.481 - 

део  529 • 8. Наккааде  Трошкоаа  запоаіеннма  9086 26.711 26,451 

део  529 
9. Осгела  дааања  запосденииа  и  дична  Прннак bа  коа  ce ,іa 
сматрају  зарадом  - отпраннннп, јубилорнн  награДо, поноh 
залосленон , стигтемдuје  и  др. 

9087 д  108 6.967 

јаео  529 
10. Накнаон  тројіјкоаа  н  пруГа  дааања  посподаецина  и  
ддуГим  фнзнчіким  лнцича  ікоја  ннсу  заіослена  

9088 
- - 

део  Ѕ25, 533 н  део  54 11. Трошкоаи  закyпнина  9089 75.7а8 28.841 

оео  525, део  533 и  део  54 12. троііЈкоеи  закутіннна  зенњишта  9090 

ЅЗ6 и  537 13. Трошкоа.ч  истражиаоња  и  разкоја  9091 - 

552 14. ТрокЈјкови  премија чгурање  9092 
- 3066 - - 3110 



Група  рачука, ранун  ОГIИС  Оан. зв  АОП  текугіа  година  Претходна  годнна  

1 2 3 4 5 

553 55. Трсuжови  платног  лромета  9093 јојд  12.959 

554 16. Трсшковн  чланарина  9094 5069 5.337 

555 17. Трошвоои  пореза  н  накнада  9095 3.254 3.189 

556 18. Грошкоаи  допрнноса  9096 

Дсо  579 
19. Раокоди  за  кунанитарне , Научне, вврска, култур,Іе, 
здраасгвоне , образовно  и  за  спортскш  наиене  кко  и  за  
заtlниђf човекове  средине  

9097 
. 

1410 

. - 

1.168 

20. Контролни  збир  (9079 -- 9080 + 9085 + 9082 + 
9083 + 9084 + 9085 + gовб  + 9087 + 9088 + 9089 + 
9090 + 9091. + 9092 + 9093 + 9094 + 9095 + 9096 + 
9097) 

9098 513.842 . 
39д.419 

Х. РАСХОДИ  КАМАТА  

•изНоси  у  хигеаоама  динара - 

Група  рачyнв, рачун  ОПИС  озн. за  АОП  текyћа  годинв  Претходна  годииа  

і  2 3 4 5 

група  рачуна  56 () 

і, канато  по  кродитиме  и  зајмовима  ол  пословних  банака  у  
земЈЂи  

9099 

2. Камато  no осчову  фtінаноіјског  лизиІІге  у  зеtvни  9100 - 5505 5.993 

3. Камате  по  оснсву  звјмова  од  другик  небанкероккх  
предузаћа  и  зајн0даваца  у  зв vни  

- 
- 

4. квнате  по  осноіу  харnіјв  оД  вредносгј4 9102 - 

5. затвзне  каиате  дјоз  ј  

б. Кемате  по  оснсву  крагкорочних  н  оугорсчнкх  кредита  
иностранству  

910-1 

7. Контројіни  збир  (9099 + дјОО  + 9101 + 9102 + 9103 

+ 9104) 
9іОб  5.ЅО6 5.997 

х. други  приходи  
-нзноси  у  хкееаДама  динера- 

Група  рачујіа  рачун ј  ОПИС  озн. аа  АОП  текућа  година  претходнв  гсдина  

1 2 3 4 5 

640 
1. Прнходи  од  премијв, субвенција , дотација, рсгрсса , 
кочткнаација  и  nовраћаЈа  поресіких  дажбина  

9106 360 468 

641 2. Приесди  по  основу  услоагееннк  Донација  9іО7 431ј8 52.894 

65 3, дјзугм  послоани  ПОДИ  9108 50827 45.76і  

део  650 4. гјрнходи  од  заqлнина  за  зевvниutтс  9і09 

651 5. Прикоеи  од  чланарнна  9tі0 - 

део  660, део  ббі  и  дво  669 6. гlрнходи  по  осноау  диаиденди  и  5х4еатћа  у  добхатіку  911 

7. Контроиінн  збир  (9106 + 9107 + 9108 + 9109 + 
9150 + 9111) 

9112 94.305 99123 



XІ. ПРИХОДИ  ОД  КАМАТА  

-изнсси  lнгbадана  динара  

гругiа  рачуна, рачун  опис  Озн. за  AOfl Текућа  године  јlреіхедна  гОдина  

2 3 4 5 

Група  рачуна  66 (дес) 

1. качате  подспозепнма  у  аіословннч  бзнјкана  у  ззмњи  9і13 2436 • 2876 

2. Камате  ііо  оснопу  дзтих  кредига  и  зајмоаа  у  земл.н  9114 

3. канате  по  осноау  xapіuja од  вредносги  9115 - - 

4. Затезне  канате  91 16 

5. Канаге  по  ссноау  датих  кредмта  и  зајмо.а  у  иностраногву 9117 

6. Контроіни  збир  (9113 + 9114 + 9115 + 9116 + 9117) п 9118 2_qзб  
-

2876 

Хјј. ОСТАЛИ  ПОДАЦИ  

-изнсси  у  хињадана  динра - 

огіис  озн. аа  АОГІ  Т.кућа  гсдина  Прееходна  годјНнН  

1 2 3 4 

1. обааезе  за  акцизе  (пр.ма  годншњем  сбрачуну  зкеlііза) 91 19 

2. Обрачунаге  царине  и  друГе  уаозне  дажбиие  (укупан  годишњи  износ  
прена  обрачуну) 

9120 

3, Кагиталне  субзе,іцнје  и  друГв  држабна  Додегенвања  за  изградњу  и  
набuвку  оснооние  средсгава  и  нематеријалне  ичо,иие  

9121 

4, дрікавна  додед.иеања  за  премнје, рефес  и  покрнhе  текућих  ірошео.а  
пословања  

9122 

б. остала  држаана  додегL ивањв  9123 

6. Причњене  донације  из  нносГранст,а  н  друга  беаiооратна  средства  у  
новцу  илн  натурн  од  нностраних  праание  и  физичеејх  лица  

9е24 

7. Лична  принања  пре,дузеізlнка  из  нетодобнтка  (попуњввају  само  
предузетмнцн ) 

9125 

8. Контролни  збир  (9119 + 9120 4- 9121 + 9122 + 9123 + 9124 + 
ј25) 



XHL БРУТО  ПОТРАЖИВАЊА  ЗА  ДАТЕ  КРЕДИТЕ  И  ЗАЈМОВЕ, ПРОДАТЕ  ПРОИЗВОДЕ, РОУ  И  

УСЛУГЕ  И  ДАТЕ  АВАНСЕ  И  ДРУГА  ПОТРАЖИВАЊА  

и3Н604 у  1кадана  динара  

Група  рачуна, рачун  ФИНАНС I4ЗСКИ  ИНСЈРУМОИТИ  
АОП  

5руто  Исеiрвекв  врсдности  
Нето  

(кол.4-5) 

ј  2 3 4 5 

230 (лео), 231 (део), 232 (део), 234 (лео) 
i. краткорочни  финвнсијски  пласмани  
(Двти  кредити  и  зајмови ) физнчким  
лицима  и  предузетницима  

9127 67.472 58.285 
- 

9.187 

043 (део), 045 (део), 050 (дО , (ДО , 
оз  

2. дугорочни  финансијски  длеснани  
(Дати зајмви ) физичкнм  
лицима  и  предузетннцича  

9128 212 

. 

.13 199 

3. flродати  произподи  роба  и  услуге  и  
Дати  авансн  (9130 + 9131, + 9132) 

9129 996,245 927.164 69.081 

01? (део), 079 (део), 03В  (оео) 052 (део) 150 
(део), 152 (део), 154 (део), 200 (дес), 202 
(Део), 204 (део) 

3.1. Продати  произеоди , робе  н  услуге  
даги  аванси  физичким  дицина  и  
прсдузетниц,ма  

9130 888.871 820.659 68.212 

01? (део), 029 (део), 038 (Део) 052 (оее) 150 
(део), 152 (део), 154 (део), 200 (део), 202 
(дес), 204 (дао) 

3.2. Продапи  пронзаоди, робе  н  услуге  и  
дати  аванси  оржавним  оргднима  и  
институцијама  

9131 

017 (део), 029 (део), 038 (neo), 052 (дее), 
150 (део), 152 (део), 154 (Део), 200 (део), 
202 (део), 204 (део) 

3.3. Прооати  проеоеоди, рnба  и  услуге  
дети  ааанси  органима  и  инститт,ји3ама  
локалне  саноупраае  

9132 107.374 106.505 
- 

869 

4. друга  лотразкивања  (9134 4. 9135 + 
9136) 

9133 21.936 10.657 • 11.279 

206 (део), 221, 228 (део) 
4.1. Петрежиаања  од  фнзичких  лица  и  
предузетника  

9134 11,370 5.531 5.839 

206 (бвд), 222 (део), 223, 224 (дес), 225 
(део), 227 (део), 228 (део) 

4.2. Потрдж.віаања  од  држеаних  органа  и  
ннституција  

9135 10.566 5.126 5.440 

206 (део), 222 (део), 224, (део),225 (nео), 
22? (део), 22В  (део) 

4.3. Потрааоења  on органа  и  инсntтуција  
докадне  самеупраее  

9136 
. 

06разац  проп tсан  Правииникоч  ° садржини  и  формu обраааца  финансијс  
,,Службени  гласник  РС  6р. 89/2020). 

уј v Јо   

1с.b, 20 године  
/ 

ааеаа  н  садржинј  ј  форми  расца  статиаичког  оеештuја  за  приана  

l і ). 

- І 4 

\ 



ПопуњаЕја  nравно  ,lице  - предузетник  

Матеічни  броЈ  08023182 Шнфра  детјатиости  6Н.о П)45 101651557 
Назеав  ЈАVNО  К0МUN41N0 РRЕоUZЕЕ  tNFoRHAukA ZA POЅLOVE ІZ ОВLАЅП  TELEKOMUNІKACІjA tNFORMAnKE І  NAPLATE KOMUNALNO-ЅTAMBENІH PROІZVODA І  UЅLUGA 
NOVІ  ЅAD 

Седіјште  нови  САД, будеВар  Цара  Лазара  з  

ИЗВЕШТАЈ  О  ОСТАЛОМ  РЕЗУЛТАТУ  
за  период  од  О1.О1!2022. до  3112.2022. године  

- 
у  хијЂадама  динара  - 

група  рачуна, рачун  позицијд  A°n Напоиена  броЈ  
Износ  

Текуhа  година  претходна  година  

Z 3 4 5 б  

А  НЕТО  РЕЗУЛТАТ  ИЗ  пОСЛОВАЊА  

І. НЛ0 ДОБИТАК  (АОП  1055) 2001 20 10-619 13285 

11. НЕТО  ГУБИТАК  (АОП  [056) 2002 

Б. ОСТА)1И  СВІОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  ИЛИ  
ГУБИТАК  

а) Ставјсе  које  неће  бити  рекласификовеіје  у  
Биланс  усгЈеха  у  будућин  пернодииа  

330 

ј. промене  ревалоризације  нематеријаліе  нгчовине, 
нетретннна, поаројења  и  опреме  

а) повеhење  ревапорегзацноніах  резереи  2003 7 ј9 

б) сиењењв  рееалоризациоііит  резераи  2004 3.166 

331 

2. Аесгуарсхзч  добнци  илн  губицн  по  основу  планова  
дефннисаннх  примања  

а )добицн  2005 

б) губици  2006 599 4400 

333 

3, добеіцјј  нли  губици  п0 основу  ур,ела  у  осталоч  
свео5 ватиом  добитху  или  губеттку  придруе<енит  
дрі)теее  

а)добици  2007 

б) губици  2006 

б) Ставіае  к°Је  иакивдно  иогу  бити  
рекјіасификоване  у  Билансусдеха  у  будућии  
периодина  

332 

1. добицн  unu губици  no ссноау  улагања  у  власничке  
инструненте  капитала  

а) добици  2009 

б) губнізи  20L0 

2. добици  unu губнци  по  осноВу  прерачуиО  

ф  инансиЈских  извештаја  ннОстраног  послоаања  

е)добицн  ГТ  

б) губнцн  2012 



Група  ра4уна  рачун  ПОЗИЦИ)А  дојl Ндпомене  број  
Изиос  

текуГіа  годијја  Претходна  год,јна  

2 3 4 5 5 

3. добици  кУти  губиuи  00 ИНСТУМОН11д  uаштнте  нето  
улагања  у  ицострано  пОсјтоеење  

а) добнци  2013 

бгубици  2014 - - 

336 

4- добиtј,і  илн  rубицн  по  основу  инструџгеиіате  
заштите  ризина  (хеџинга ) Ноічаног  тока  

а) дсбиціі  2015 

б) губаіцн  2016 

337 

Ѕ. .Добііtји  или  губиuн  по  сснову  хартија  од  арел,госги  
које  са  Gреднују  ЛО  фџр  іредности  кроз  осеапи  
укупан  разулгат  

і ) добнци  2017 

б) губнііи  2018 

І. OCTNІH БРУТО  СВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  (2003 + 
2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) 

- 
(2004 4- 2006 + 2008 + 2010 4- 2012 4- 2014 + 2016 + 
2018) о  

2019 
6.620 

ІІ. OCTAnM БРут0 СВЕОБУХВАТНИ  ГУБИТАК  (2004 
2006 + 2008 + 2010 + 2012 4- 2014 + 2016 + 2018) 
(2003 + 2005 + 2007 + 2009 4- 2011 4- 2013 + 2035 + 
20ј?) ~ 

2020 ?.Ѕ&6 

І LІ . ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАС<Од  НА  ОСТРЛИ  
СВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТЖ  ИЛИ  ГУБИТЖ  ПЕРИОДД  

2021 1.083 

ІV. ОДЛОЖЕНИ  порбски  ПРИх0д  НА  ОСГАЈІИ  
СБЕОБУХ8АТНИ  ДОБИТN( ИЛИ  ГУ5ИТN( ПЕРИОДА  

2022 

V. HETO OCIAJІu СВЕОБУХВАТВИ  ДОБИТАК  (201д  
- 

2020 2021 + 2022) 0 
2023 5.53? 

VІ. HETO ОСТАЛИ  СОЕОВУХВАТНИ  ГУБИТАК  (2020 
- 

2009 + 202) - 2022) 0 
2024 7.091 

В, УКУПАН  НЕтОСВЕОБУХВАТНИ  рЕ3УЈ1ТАт  
ПЕРИОДА  

І . укугин  НЕГО  СВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  (2000 
2002 + 2023 . 2024) ~ 0 

2025 16.056 6.194 

ІІ . УКУПАЈ-І  НЕГО  СВЕОБУХВАТНИ  ГУБПАК  (2002 
2001 н- 2024 . 2023) ~ 

2026 

Г. УКУПАН  НЕТО  сВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАІ( ИЛИ  
ГУБИТАК  (2028 + 2029) = АОГІ  2025 ~ 0 или  
АОП 202б 0 

2027 

1. Приписан  матичном  правном  лицу  2028 

2. Прнписан  уіешћима  без  праеа  коНтроле  2029 

ј\ЈооЦ 9- 
дена и  02) 

20 -   Године  
Ј   

Образац  Прописа ,, Правилником  о  садржинн  и  форми  образаца  финансијскнх  иовеіuпаја  и  салОржііни  и  фсрмн  објасца  СіхТИСТ 4IЧЈ<ог  изеештаја  за  ПрНВреднаАрувзалјјі  
( СлОкбени  глвсИик  РС  бр. 89/2020).

\ . 
-:.4kо  
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